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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Hercegovačko-neretvanski kanton
OPĆINA JABLANICA

DEKLARACIJA O
BORBI PROTIV TRGOVINE LJUDIMA

 Mi, načelnici, vođe i predstavnici lokalnih tijela vlasti iz 46 zemalja članica Vijeća Europe, Smo odani 
načelu poštivanja ljudskih prava na način kako je izraženo u Konvenciji za zaštitu ljudskih prava i osnovnih 
sloboda Vijeća Europe i posebno članku 3. koji potvrđuje pravo svih osoba da ne budu predmetom „nehumanog 
ili degradirajućeg postupanja“ i članku 4. kojim se zabranjuje ropstvo.
 Duboko smo zabrinuti zbog povećanja stope nezakonite trgovine ljudima, fenomena koji predstavlja 
teško kršenje ljudskih prava i potkopava osnovna načela demokracije i vladavine prava.
 Podsjećamo da se na lokalnoj razini odvija završna faza nezakonite trgovine i da lokalna tijela vlasti 
imaju ključnu ulogu kao jemci socijalne kohezije, dobrobit svojih građana i sigurnosti.
 Smo odlučni iskorijeniti ovaj gnusan vid današnjeg ropstva.
 Pozdravljamo Konvenciju o aktivnostima u borbi protiv nezakonite trgovine ljudima Vijeća Europe 
(CETS br.197), koja je otvorena za potpisivanje od 16. svibnja 2005.
 Dajemo našu punu potporu Kampanji u borbi protiv trgovine ljudima Vijeća Europe i njenim dvostrukim 
ciljevima koji su podizanje svijesti o ovom pitanju u cijeloj Europi i osiguranje ratifikacije i potpisivanje
što je prije moguće Konvencije o aktivnostima u borbi protiv nezakonite trgovine ljudima, od strane svih 
zemalja članica Vijeća Europe.
 Obavezujemo se na mobiliziranju svih snaga na lokalnoj razini kako bi se osiguralo da se poruka 
kampanje čuje na oba kraja upravljanja, i na razini građana i na najvipim razinama državne vlasti.
 Obavezujemo se da ćemo borbu protiv nezakonite trgovine ljudima učiniti vrhunskim prioritetom 
naših uprava i implementirati pto više prijedloga sadržanih u Rezoluciji 196 (2005) Kongresa o borbi protiv 
nezakonite trgovine ljudima i njihovog seksualnog iskorištavanja, a posebice one kojima je cilj:

-  zaštita žrtava, njihova rehabilitacija i reintegracija (kao što je stvaranje resursnih centara/jedinica 
za potporu na lokalnoj razini spcijaliziranih za pružanje pomoći osobama koje su žrtve nezakonite 
trgovine u tijesnijoj suradnji sa relevantim ne-vladinim udurženjima);

-  pružanje spcijalizirane obuke za sve aktere u ovoj oblasti ne samo o identifikaciji i prevenciji trgovine, 
već i o skrbi žrtava;

-  povećanje profesionalnih mogućnosti za žene, čineći ih tako manje ranjivim na nezakonitu trgovinu.
Pozivamo šefove države i vlade da:

-  potpišu i ratificiraju Konvenciju o aktivnostima u borbi protiv protiv trgovine ljudima u što kraćem 
roku, ukoliko to još nisu uradili;

-  pokrenu i podrže nacionalne kampanje o borbi protiv nezakonite trgovine ljudima u tijesnoj suradnji s 
lokalnim i regionalnim tijelima vlasti u cilju podizanje svijesti o ovom pitanju kod one populacije koja 
je najviše ugrožena;

-  u potpunosti uključe lokalne i regionalne vlasti u izradi i implementaciji planova aktivnosti koji se 
donose na državnoj razini jer su oni izravno pogođeni ovim fenomenom;

-  dodjele potrebne nadležnosti i financijska sredstva nužna kako bi lokalne i regionalne vlasti implementirali 
aktivnosti i programe na svojoj razini u suzbijanju trgovine i pružanju pomoći žrtvama.

Pokazujemo našu posvećenost ovoj borbi potpisivanjem ove deklaracije. 

Potpisano od strane:

PREDSJEDNIK OV-a                  OPĆINSKI NAČELNIK
Mate Mijić, ing.stroj.,s.r.                 Salem Dedić, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-2911-1/06 -XXII        Broj: 01-02-2911/06 
Jablanica, 30.10.2006. godine        Jablanica, 30.10.2006. god.
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Na osnovu člana 41. u vezi sa članom 37. stav 1. tačka 13. Zakona o lokalnoj samoupravi ( Službene 
novine HNK  broj 4/00), i člana 30., u vezi sa članom 10.  Statuta općine Jablanica (  Službeni glasnik općine 
Jablanica broj 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće Jablanica, na XXII sjednici održanoj dana 30.10.2006. 
godine,  d o n i j e l o  j e 

SMJERNICE  ZA VOĐENJE  STAMBENE   POLITIKE 
  OPĆINE JABLANICA 

UVODNI DIO 
I

Stambena politika općine Jablanica u periodu do 1992. godine, bazirala se na sistemu društvene 
izgradnje putem samoupravne interesne zajednice stanovanja. Ukupan broj stanova na području općine 
Jablanica 1991. godine u objektima kolektivnog i individualnog stanovanja iznosio je 3317.

Promjena cjelokupnog društvenog sistema , kao i ratne okolnosti, odrazile su se , između ostalog i na  
promjenu stambene  politike općine, tako da uvom trenutku, u objektima  kolektivnog stanovanja postoji  940  
stanova . S druge strane, u periodu 1991. do danas značajno je povećan broj individualnih stambenih objekata 
, a gradnja se u gradu Jablanica odvijala najvećim dijelom na lokalitetu  « Ekonomija» u skladu sa važećim 
planom, a određen broj individualnih stambenih objekata izgrađen je neplanski, tzv. bespravna gradnja.

U periodu od 1992. godine do danas, iako nije postojao određeni dokument kojim  bi kao takva stambena 
politika bila izdefinisana, Općina Jablanica je kroz odluke koje se tiču raspolaganja zemljištem u državnom 
vlasništvu,  prostorno-plansku dokumentaciju,  odluke o kreditiranju određenih kategorija stanovništva,  te 
konstantno  izdvajanje budžetskih sredstava za povrat izbjeglica  i raseljenih lica isprofilirila svoju stambenu 
politiku, što se ukratko može rezimirati kroz sljedeće:

•	Jačanje i potenciranje individualne stambene izgradnje;
•	Racionalno raspolaganje građevinskim zemljištem, u smislu smanjenja veličine građevinskih parcela i 

povećanje spratnosti  objekata,
•	Urbanizacija prigradskih i seoskih naselja; 
•	Prioritetno rješavanje stambenih pitanja određene populacije stanovništva: porodica šehida i poginulih 

boraca, ratnih vojnih invalida i demobilisanih boraca; 
•	Povrat raseljenih osoba i izbjeglica u njihova prijeratna prebivališta- nedosljedno, obzirom da je 

određen broj lica iz ove kategorije stambeno rješavan van mjesta prijeratnog prebivališta
Pri tome, usljed kako je već rečeno promjene društvenog sistema i općenito loše ekonomske situacije,  

kolektivna stambena izgradnja, iako   najekonomičniji i najracionalniji vid gradnje,  dobila je manji značaj. 

OSNOV ZA UTVRĐIVANJE SMJERNICA
II

Postojeću prostorno-plansku dokumentaciju: Prostorni plan općine Jablanica, Urbanistički plan grada  
Jablanica, te detaljne  planove uređenja, zajedno sa odgovarajućim socio-ekonomskim aspektima, možemo  
smatrati kao osnov za  utvrđivanje  stambene politike Općine, te   se s tim u vezi može zaključiti sljedeće: 

 U  užem  urbanom području grada Jablanica  preovladava kolektivna stambena gradnja,
 Lokalitet « Gornje kolonije» predviđena mješovita - individualna i kolektivna stambena izgradnja 
 U tzv. rubnim područjima grada odnosno prostor obuhvaćen regulacionim planovima « Doljanka, Bokulja 

i Jarišća» i «Memorijalni kompleks i Podbrežje» predviđena individualna stambena izgradnja.
 Prigradska i seoska naselja (urbana područja) : predviđena  individualna stambena izgradnja uglavnom 

na zemljištu u privatnom vlasništvu.
 Priobalni pojas Jablaničkog jezera: izgradnja vikend objekata 

  Takođe, ovim dokumentima opredjeljujuća politika općine Jablanica jeste  uravnoteženi policentrični 
razvoj sistem naselja kroz   razvoj mreže  sekundarnih opštinskih centara (Ostrožac i Doljani) i centara zajednice 
sela (Glogošnica i Slatina),  urbanizaciju  prigradskih naselja  i njihovo spajanje  sa opštinskim centrom,  razvoj 
urbane opreme , saobraćaja i komunalne infrastrukture. 

Obzirom da od 1991. godine nije urađen popis stanovništva u Bosni i Hercegovini, te velikih migracija 
stanovništva u periodu  od 1992. do danas, precizan broj stanovnika općine se ne može utvrditi, ali se prema 
podacima nadležnih službi  broj stanovnika općine procjenjuje na cca 13.000.

  Iz istog razloga u ovom trenutku nije moguće  precizno odrediti  i ostale pokazatelje koje su od uticaja 
na planiranje stambene politike, ali se mogu   dati općenita zapažanja: 
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 Broj stanovnika općine Jablanica u odnosu na period 1991. godine, i pored velikog vremenskog pomaka 
( 15 godina)  nije značajno povećan

 Značajan broj stanovnika općine emigrirao,  od čega je najveći broj mladog  i radno sposobnog 
stanovništva

 Slab privredni razvoj
 Veliki procenat nezaposlenih,  i općenito loša ekonomska situacija rezultirali bitno smanjenim životnim 

standardom najvećeg dijela stanovništva,
 Velike socijalne razlike , 
 Značajne migracije selo-grad, izražen proces deagrarizacije i smanjenja broja tzv. poljoprivrednih 

gazdinstava.

SMJERNICE 
III

Stambenu politiku neophodno je bazirati na usvojenim prostorno-planskim dokumentima, što 
podrazumijeva uravnoteženi policentrični razvoj sistema  naselja kroz   razvoj mreže  sekundarnih opštinskih 
centara ( Ostrožac i Doljani) i centara zajednice sela ( Glogošnica i Slatina),  urbanizaciju  prigradskih naselja  
i njihovo spajanje  sa opštinskim centrom,  razvoj urbane opreme , saobraćaja i komunalne infrastrukture, bolju  
iskorištenost građevinskog zemljišta, povećanje stambenog fonda i poboljšanje kvalitete stanovanja. 

  U cilju provođenja stambene politike, kako je naprijed  navedeno, Općina Jablanica  može preduzeti  
sljedeće mjere, aktivnosti i inicijative: 

1. Uređenje i opremanje građevinskog zemljišta predviđenog za stambenu gradnju 
2.  Kroz kapitalne projekte potencirati urbanizaciju prigradskih i seoskih naselja, a naročito: izgradnju  

i rekonstrukciju objekata komunalne infrastrukture ( vodovod, kanalizacija, električna energija , 
ptt, javna rasvjeta)  , izgradnju i rekonstrukciju saobraćajnica,  te razvoj urbane opreme (objekata 
zdravstvene, socijalne i dječije zaštite, školstva, kulture, sporta) u sekundarnim opštinskim centrima 
i centrima zajednice sela, 

3. Razvoj urbane opreme u gradu Jablanica 
4. Smjena dotrajalih i neuslovnih objekata u gradu Jablanica 
5.  Obezbjediti bolju iskorištenost građevinskog zemljišta- smanjenjem veličine građevinskih parcela, 

povećanjem spratnosti planiranih  objekata,  omogućavanjem nadogradnje postojećih prizemnih 
objekata,

6.  U okviru raspoloživih mogućnosti općine potencirati razvoj privrede kao pokretača drugih oblika 
razvoja 

7.  Smanjenje općinskih naknada za seoska i prigradska područja za stambenu izgradnju, i u tom  smislu 
programom rada vijeća predvidjeti izmjene Odluke o naknadi za uređenje građevinskog zemljišta, u 
okvirima koje zakon dozvoljava,

8.  Mogućnost da općina «otkupi» određen broj tipskih projekata  za stambenu  izgradnju  van gradskog 
područja i bez naknade «ustupa» investitorima

9. Uspostavljanje kreditne linije za mlađe populacije stanovništva radi rješavanja  stambenih pitanja
10. Subvencije za rješavanje stambenih pitanja mlađih populacija, posebno u povratničkim naseljima 
11.  Pronalaženje mogućnosti investiranja kolektivne  stambene gradnje –putem stambenih  zadruga ili 

drugih vidova  investiranja koji omogućavaju tzv. jeftinu gradnju, kao i mogućnosti da kod takve 
gradnje   Općina snosi npr. troškove uređenja, ili na drugi način subvencionira ovakav vid gradnje.

12.  Ažurirati usvojene prostorno-planske dokumente  u užem gradskom području i pristupiti dodjeli 
građevinskog zemljišta  putem konkursa radi individualne stambene izgradnje 

13. Uputiti inicijativu nadležnim kantonalnim organima za smanjenje sudske takse na  hipoteku  
14. Nastavak procesa kreditiranje tzv.  boračkih populacija radi rješavanja stambenog pitanja,
15.  Određeni broj stambenih jedinica predvidjeti kao tzv. « socijalne stanove»  – za davanje pod zakup 

pod povoljnijim uslovima –što je izražena potreba nakon ukidanja kategorije stanova za  « alternativni 
smještaj» 

IV
Ove Smjernice poštivat će se  prilikom  sprovođenja stambene politike Općine Jablanica.
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V
 Ove Smjernice stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sl. glasniku općine Jablanica“. 

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-2911-3/06-XXII       
Jablanica, 30.10. 2006. godine               

 Na osnovu člana 30. Statuta općine Jablanica - prečišćeni tekst (“Službeni glasnik općine Jablanica” 
broj: 4/01; 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće Jablanica na svojoj vanrednoj sjednici (III nastavak), održanoj 
29.11.2006. godine,   d o n i j e l o   j e 

Z A K LJ U Č A K

I
 Općinsko vijeće Jablanica proglašava okončanim svoje aktivnosti koje su vođene u pravcu 
suprostavljanja rukovodstvu JP “Elektroprivreda BiH” i Nadzornom odboru JP EP BiH po predmetu inicijative 
JP “Elektroprivreda BiH”, Sarajevo za izmjenom Statuta JP “Elektroprivreda BiH” Sarajevo u odredbi promjene 
sjedišta Podružnice “Hidroelektrane na Neretvi” iz Jablanice u grad Mostar zbog činjenice da navedena izmjena 
odredbe u Statutu JP “Elektroprivreda BiH” Sarajevo nije realizovana.

II
 Općinsko vijeće Jablanica, Općinski načelnik i nadležne službe općine Jablanica zadužuju se da u ciju 
zaštite interesa lokalne zajednice kontinuirano prate sve daljnje aktivnosti po ovom predmetu i stim u vezi 
pravovremeno poduzimaju sve mjere i radnje iz okvira svoje nadležnosti.

III
 Općinsko vijeće Jablanica pozitivnim cijeni podršku koju su imali od svih relevantnih institucija, 
ustanova, preduzeća, pojedinaca kao i viših nivoa vlasti u Federaciji BiH, a takođe i nadležnih tijela i organa 
JP Elektroprivreda BiH, Sarajevo koji su uvažili stav, mišljenje i zahtjeve Općinskog vijeća Jablanica kao i 
Zaključke sa zajedničke vanredne sjednice općinskih vijeća Jablanica, Konjic i Prozor-Rama obzirom da je 
donesena Odluka da se odredba Statuta JP “Elektroprivreda BiH” u djelu premještanja sjedišta Podružnice 
“Hidroelektrane na Neretvi” iz Jablanice u Mostar ne realizuje.

IV
 Općinsko vijeće Jablanica smatra da je neophodno u narednom periodu uspostaviti korektan 
i zadovoljavajući nivo saradnje najodgovornijih lica općine Jablanica i JP “Elektroprivreda BiH” s ciljem 
rješavanja svih pitanja na obostrano zadovoljstvo i uz međusobno uvažavanje.

V
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku općine 
Jablanica”.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-1358-9/06
Jablanica, 29.11.2006. godine
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Na osnovu člana 13. Zakona o prestanku primjene Zakona o napuštenim stanovima (Službene novine 
FBiH broj 11/98, 38/98,12/99,18/99,27/99, 43/99, 31/01 i 15/02) , člana 2. i 7. Zakona o vraćanju, dodjeli i 
prodaji stanova ( Službene novine FBiH broj 28/05),  člana 41.stav 1. tačka 2.  i 9. , u vezi sa članom 37. stav 
1. tačka 9. Zakona o lokalnoj samoupravi (Službene novine HNK  broj 4/00), i člana 30., u vezi sa članom 10.  
Statuta općine Jablanica (Službeni glasnik  općine Jablanica broj 4/01, 3/02 i 7/04)  Općinsko vijeće Jablanica, 
na XXII sjednici održanoj dana 30.10. 2006. godine,   d o n i j e l o     j e 

O D L U K U
o   dodjeli, prodaji  i davanju u zakup stanova  

I OPĆE ODREDBE 
Član 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se uslovi,  način i kriteriji dodjele, prodaje i davanja u zakup stanova u 
vlasništvu Općine Jablanica, i to:

 Uslovi i način dodjele  i prodaje stanova iz člana 13. Zakona o prestanku primjene Zakona o napuštenim 
stanovima ( Službene novine FBiH broj 11/98, 38/98,12/99, 18/99, 27/99, 43/99, 31/01  i 15/02)

 Uslovi i način dodjele  u vlasništvo i davanje u zakup ostalih stanova u vlasništvu općine  Jablanica,
 Prodaja ostalih stanova u vlasništvu općine Jablanica.

II  DODJELA  I PRODAJA STANOVA  po osnovu Zakona o vraćanju, dodjeli i prodaji stanova 

Član 2.
Odredbe ovog poglavlja odnose se na stanove vraćene općini Jablanica rješenjem nadležne općinske   

službe u skladu  sa odredbama Zakona o vraćanju, dodjeli i prodaji stanova  to jest stanove za koje je utvrđen 
prestanak stanarskog prava zbog nepodnošenja zahtjeva za povrat nosioca stanarskog prava  u zakonskom 
roku, stanove za koje je zahtjev za povrat stana odbijen, odbačen, odnosno povučen, kao i za stanove koji nisu 
proglašeni napuštenim ukoliko ih je nosilac stanarskog prava napustio prije 4.aprila 1998. godine.

Član 3.
Pravo na dodjelu stanova iz člana 2. ove Odluke  imaju  uposlenici   organa državne uprave Općine 

Jablanica  koji nemaju riješeno stambeno pitanje.
Član 4.

Pod uposlenicima  koji nemaju riješeno stambeno pitanje smatraju se lica   koja  lično, kao i član 
njihovog porodičnog domaćinstva na području Bosne i Hercegovine nemaju stan ili kuću u vlasništvu, odnosno 
nemaju status nosioca stanarskog prava na stanu, niti im je dodijeljen stan u vlasništvo  po osnovu posebnih 
propisa.

Smatrat će se da uposlenik nema riješeno stambeno pitanje  i  ukoliko imovina koju posjeduje u smislu 
prethodnog stava ne zadovoljava sljedeće minimalne standarde  stanovanja:

 Za  jednočlanu porodicu : 25 m2  korisne površine stambenog prostora,
 Za dvočlanu porodicu :  35 m2  korisne površine stambenog prostora,
 Za tročlanu porodicu :  45 m2  korisne površine stambenog prostora,
 Za četveročlanu porodicu :  55 m2   korisne površine stambenog prostora,
 Za petočlanu porodicu i porodicu sa više od 5 članova: 65 m2  korisne površine stambenog prostora.

Član 5.
Pod uposlenicima koji nemaju riješeno stambeno  pitanje ne smatraju  se lica koja su lično ili član 

njihovog  porodičnog domaćinstva radi rješavanja stambenog pitanja dobila bespovratni kredit ili donaciju u 
novcu, građevinskom materijalu  i sl. u vrijednosti većoj od 20.000, 00 KM.

Član 6.
Pod uslovima iz članova 4. i 5. ove Odluke, pravo na dodjelu stana imaju i penzioneri organa državne 

uprave općine Jablanica.
Član 7.

Pod članom porodičnog domaćinstva u smislu ove Odluke podrazumijevaju se bračni drug, roditelji  i 
djeca.  
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Član 8.
Dodjela stanova  iz člana 2. Odluke vrši se prema sljedećem prioritetu:
1. Porodicama  uposlenika  poginulih u odbrambeno-oslobodilačkom ratu
2. Uposlenicima-ratnim vojnim invalidima i invalidima rada
3. Uposlenicima -demobiliziranim braniteljima,
4. Penzionisanim uposlenicima  koji do dana stupanja na snagu ove odluke nisu na drugi način 

riješili stambeno  pitanje u smislu ove odluke
5. Deficitarnim kadrovima 
6. Ostalim uposlenicima  koji do dana stupanja na snagu ove odluke nisu na drugi način riješili 

stambeno pitanje
Član 9.

Raspodjela stanova  vrši se  prema rang-listi utvrđenoj bodovanjem , a na osnovu sljedećih  kriterija:
 Kriteriji po osnovu prioriteta
 Ostali kriteriji .

Član 10.
Kriteriji  po osnovu prioriteta: 

1. Porodice radnika poginulih u odbrambeno-oslobodilačkom ratu: 
Podnosiocu zahtjeva - članu  porodice šehida - poginulog borca kome je taj status priznat rješenjem 
nadležnog organa, uz uslov  da je poginuli borac-branitelj bio radnik organa uprave Općine 
Jablanica u vrijeme pogibije ili na dan 30.4.1991. godine, pripada: ….. 200 bodova.

2. Ratni vojni invalidi  i invalidi rada 
Podnosiocu zahtjeva – ratnom  vojnom invalidu i invalidu rada , a kome je taj status priznat 
rješenjem nadležnog organa, pripada: 
za svakih 10% invalidnosti ................................................................................   10 bodova
 invalidu  I kategorije ........................................................................................  120 bodova
Invalidu rada.......................................................................................................   50 bodova

 
3. Demobilisani borci 

Podnosiocu zahtjeva -demobilisanom borcu -pripadniku oružanih snaga RBiH ,  koji status se 
priznaje uvjerenjem nadležnog organa, pripada:
Za svaki mjesec učešća .......................................................................................     1 bod 

4. Penzionisani radnici
Podnosiocu zahtjeva  - penzioneru organa uprave Općine Jablanica, pripada:...  20 bodova

5. Deficitarni kadrovi  
Podnosiocu zahtjeva koji predstavlja deficitarni kadar, pored bodova koji mu pripadaju po 
drugim  kriterijima prioriteta,    pripada i :..........................................................   10 
bodova
Deficitarni kadrovi u smislu ove Odluke odredit će se posebnom odlukom Općinskog vijeća, na 
prijedlog Općinskog načelnika.

6. Ostali radnici koja do dana stupanja na snagu odluke nisu riješili stambeno  pitanje Podnosiocu 
zahtjeva - uposleniku organa uprave Općine Jablanica na dan stupanja na snagu ove Odluke, 
pripada.................................................................................................................    5 bodova 

Član 11.
Ostali kriteriji: 

1. Broj članova porodičnog domaćinstva,  za svakog člana porodičnog domaćinstva, uključujući 
podnosioca zahtjeva   .........................................................................................    5 bodova

2. Radni staž podnosioca zahtjeva , za svaku godinu  radnog staža.......................    1  bod
3. Radni staž podnosioca zahtjeva  do 1992. godine,  za svaku godinu radnog staža

dodatnih .............................................................................................................   0,25 bod. 
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4. Radni staž podnosioca zahtjeva u organu uprave Općine Jablanica do 
1992. godine, za svaku godinu radnog staža dodatnih........................................   0,25  bod.

5. Ukoliko je podnosilac zahtjeva član porodice šehida-poginulog borca .............  30 bodova
Učešće u oružanim snagama člana porodičnog domaćinstva  za svaki
mjesec učešća .....................................................................................................    0,50 bod.

7. Ukoliko je podnosilac zahtjeva    civilna žrtva rata, za svakih 10% invalidnosti .. 3 boda
8. Invalidnost podnosioca zahtjeva, za svakih 10% invalidnosti ...........................    2 boda   
9. Invalidnost članova porodičnog domaćinstva podnosioca zahtjeva :

- RVI , za svakih 10% invalidnosti ........... ....................................................    3  boda 
- Civilna žrtva rata, za svakih 10% invalidnosti ............................................    2 boda
- Invalidi, za svakih 10% invalidnosti ...........................................................    1 bod 

10. Najveća ratna priznanja podnosioca zahtjeva ....................................................    5 bodova
11. Stambena situacija/podstanarstvo ........................................................    5 bodova

Podstanarstvo se u smislu ove Odluke dokazuje postojanjem ugovora o zakupu ovjerenog kod 
nadležne poreske uprave najmanje 3 mjeseca prije stupanja na snagu Odluke. 

12. Negativni bodovi: 
Bespovratni kredit ili donacija (novac, građevinski materijal i sl.) dodijeljen podnosiocu zahtjeva 
ili članu njegovog porodičnog domaćinstva, u vrijednosti :
- do 10.00 KM .................................................................................      5 negativnih bod. (-5) 
- od 10. 000 KM do 15.000 .............................................................    10 negativnih bod.(-10)
- od 15.000 do 20.000 .....................................................................    15 negativnih bod.(-15) 

Član 12.
Dodjela stanova iz člana 2. ove Odluke vrši se po osnovu raspisanog oglasa, a prema rang-listi  koja se 

utvrđuje bodovanjem  shodno kriterijima  iz člana 9.-11. ove Odluke.

Član 13.
Oglas se objavljuje na oglasnoj tabli Općine, a  ostaje otvoren najmanje 15 dana od dana 

objavljivanja.
Oglas  obavezno sadrži:   uslove,  kriterije i postupak za dodjelu stana, rok i način podnošenja zahtjeva,  

spisak potrebne dokumentacije koja se prilaže uz zahtjev radi utvrđivanja broja bodova po pojedinim kriterijima, 
te upozorenje iz člana  15. Odluke. 

Član 14.
Oglas objavljuje i postupak dodjele provodi Komisija od pet članova, koju imenuje Općinski načelnik, 

i to dva člana po prijedlogu Sindikata,  te tri člana iz reda stručnih lica. 
 Pod provođenjem postupka dodjele, podrazumijeva se naročito: priprema teksta oglasa, prijem i obrada 
prispjelih zahtjeva, provjera navoda u zahtjevima, a po potrebi i provjera vjerodostojnosti dokumentacije, 
utvrđivanje prijedloga rang-liste, razmatranje i davanje odgovora na prigovore, te  utvrđivanje Nacrta konačne 
rang-liste. 

Član 15.
Nepotpuni  i neblagovremeni  zahtjevi neće se razmatrati. 
Ako je podnosilac zahtjeva naveo netačne podatke  ili je priložio netačnu dokumentaciju, smatraće se 

da zahtjev nije ni podnesen. 
Član 16.

Na osnovu prijava prispjelih na Oglas, kriterija iz člana 9. - 11. Odluke, i izvršene provjere  činjenica, 
Komisija, uz pribavljenu saglasnost Sindikata, utvrđuje prijedlog  rang-liste i prijedlog raspodjele stanova  i 
iste oglašava na oglasnoj tabli  Općine.

Član 17.
Redoslijed na  rang-listi utvrđuje se osnovu pojedinačno utvrđenih bodova za svakog podnosioca 

zahtjeva, a prvenstvo imaju podnosioci zahtjeva sa većim ukupnim brojem bodova. 
 Ukoliko dva ili više podnosioca zahtjeva imaju jednak broj bodova, prvenstvo na rang-listi ima lice sa 
dužim radnim stažom. 
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Član 18.
 Raspodjela  stanova vrši se prema poziciji na rang-listi,   broju članova porodičnog domaćinstva, 
socijalnim kriterijima i sl.

Podnosilac zahtjeva  koji shodno rang-listi ostvari  pravo na dodjelu stana, imat će prioritet za dodjelu  
stana kojeg   već koristi po nekom drugom osnovu. 

Podnosiocu zahtjeva, prema broju članova domaćinstva, može se dodijeliti: 
- Samcu ...................................................................... garsonjera ili jednosoban stan
- Dvočlanom domaćinstvu................................... jednosoban ili jednoiposoban stan
- Domaćinstvu  od tri ili više članova .................................... dvosoban ili veći stan
Izuzetno, podnosiocu zahtjeva se može dodijeliti i manji stan uz njegovu saglasnost, ako ostvari pravo 

prvenstva za dodjelu stana.
Član 19.

Prigovori na prijedlog rang- liste i prijedlog raspodjele stanova, ulažu se Komisiji  u roku od 15 dana 
od dana oglašavanja.

Član 20.
Nakon razmatranja prigovora i utvrđivanja nacrta konačne rang-liste i raspodjele stanova, Komisija 

isti dostavlja  Sindikatu .
Sindikat utvrđuje  konačan Prijedlog rang-liste i raspodjele stanova  i isti dostavlja Općinskom vijeću 

na usvajanje.
Član 21.

Na osnovu usvojene rang-liste Rješenje o dodjeli stana donosi Općinsko vijeće.

Član 22.
Ukoliko se nakon zatvaranja  oglasa i izvršene raspodjele stanova , donesu rješenja o vraćanju stanova 

iz člana 3. ove Odluke, raspodjela stanova  se vrši prema konačnoj rang-listi provedenog  oglasa.

Član 23.
U slučaju da lice iz člana 4. stav 2. Odluke ostvari pravo na dodjelu stana,   imovinu   na kojoj lično 

ili član njegovog porodičnog domaćinstva ima  pravo vlasništva ili stanarsko pravo  ustupa  Općini  Jablanica,  
što se reguliše posebnim ugovorom.

Imovina koju općina Jablanica stekne na način opisan u prethodnom stavu, dodijelit  će se  prema 
rang-listi iz člana 21. Odluke, a ako to nije moguće, Općina istom raspolaže prema odredbama poglavlja III i 
IV ove Odluke. 

Član 24.
Lice kome je dodijeljen stan ima pravo da podnese zahtjev za kupovinu stana u roku od tri (3)  mjeseca 

od dana dodjele stana.
Član 25.

Po pravosnažnom rješenju o dodjeli stana, lice kome je dodijeljen stan do privatizacije ima obavezu 
izmirivati sve troškove održavanja u skladu sa važećim propisima.

Član 26.
 Lice kome je dodijeljen stan , a koje u ostavljenom roku ne podnese zahtjev  za kupovinu stana sa 
Općinom zaključuje ugovor o zakupu , u skladu sa kantonalnim propisima.
 Do donošenja propisa  iz prethodnog stava, primjenjuju se propisi o zakupu općine Jablanica.

Član 27.
Postupak otkupa i sva pojedinačna i međusobna prava prodavaca  i kupaca, provodi se u skladu sa 

članom 11., 12 i 15. Zakona o vraćanju o dodjeli i prodaji stanova. 

Član 28.
Na sve odnose  za stanove iz člana 2. Odluke koji nisu regulisani ovom odlukom, primjenjivat će se 

odredbe Zakona  o dodjeli i prodaji stanova  i Zakona o stambenim  odnosima i drugi važeći  propisi  kojima 
se regulišu pitanja iz stambene oblasti .
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III  USLOVI I NAČIN DODJELE  I PRODAJE OSTALIH STANOVA 

Član 29.
Odredbe ovog poglavlja odnose se na stanove na kojima pravo raspolaganja  ima općina Jablanica, a 

koji nisu obuhvaćeni članom 2. ove Odluke, a mogu se dodjeljivati u vlasništvo  , prodavati i davati u zakup, 
na način  i pod uslovima utvrđenim ovom Odlukom

Odredbe ovog poglavlja odnose se i na stanove, odnosno stambene zgrade koji su vanknjižno vlasništvo 
općine Jablanica stečeno po osnovu zajedničkog ulaganja općine Jablanica (zemljište, građevinski materijal, 
novčana sredstva i sl.) i donatorskih sredstava, a za namjenske svrhe -izbjeglice, raseljene, samohrane majke  
i sl.).

Član 30 .
 Stanovi iz stava 1. prethodnog člana  dodjeljuju se  u vlasništvo  po posebnim propisima općine 
Jablanica pripadnicima tzv. boračkih populacija.
 Takozvani zamjenski stanovi u postupku eksproprijacije koji se u svrhu provođenja planova prostornog 
uređenja uklanjanju dodjeljuju  se u vlasništvo u skladu  sa zakonom.

Član 31.
 Prodaja ostalih stanova vrši se shodno uslovima i postupku prodaje poslovnih prostorija u vlasništvu 
općine Jablanica  ( Odluka o prodaji i davanju u zakup poslovnih prostorija – Službeni glasnik općine Jablanica 
broj 2/06).

IV DAVANJE U ZAKUP STANOVA 
Član 32.

Stanovi iz člana 20. ove Odluke mogu se dodjeljivati pod zakup u sljedećim slučajevima:  
 Elementarna nepogoda;  
 Socijalno ugroženim licima. 

Član 33.
Zakup se daje na period ne duži od jedne godine , uz mogućnost produženja .
Visina zakupnine iznosi 1  KM po m2  mjesečno.

U izuzetnim slučajevima, na prijedlog općinske službe nadležne za  boračko-invalidsku zaštitu i 
socijalna pitanja, stanovi se mogu davati u zakup i bez naknade. 

Član 34.
 Zakupodavni odnos regulisat će se ugovorom o zakupu koji u ime Općine Jablanica zaključuje Općinski 
načelnik.

V PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Član 35.

Služba nadležna za stambeno -komunalne poslove u roku od 30  dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke sačinit će evidenciju stanova i stambenih  zgrada koji su predmet ove Odluke. 

Član 36.
 U roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, Općinski načelnik  formirat će Komisiju iz 
člana 14.  Odluke. 

Član 37.
Općinski načelnik formira posebnu komisiju za  provođenja   postupka  dodjele, prodaje i  davanja u 

zakup ostalih stanova, ukoliko posebnim propisima nije određeno drugačije.

Član 38.
 Ova Odluka stupa na snagu danom  donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“
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         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-2911-2/06-XXII   
Jablanica, 30.10. 2006. godine               

Na osnovu  člana 30. Statuta Općine Jablanica – prečišćen tekst  ( «Službeni glasnik općine Jablanica» 
broj: 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće Jablanica, na XXII sjednici održanoj dana 30.10.2006. godine,  d o n 
i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Prilikom dodjele stanova u vlasništvu općine Jablanica po osnovu Odluke o prodaji, dodjeli i davanju 
u zakup stanova, u slučaju da iste koriste članovi porodica šehida ili RVI koji nemaju riješeno stambeno 
pitanje, obavezno je donijeti  program zbrinjavanja takvih korisnika. 

II
 Ovaj zaključak će se priložiti Odluci o prodaji, dodjeli i davanju u zakup stanova broj:                     02-
02-2911-2/06 -XXII od 30.10.2006. godine

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2911-15/06 -XXII 
Jablanica, 30.10.2006. godine

 Na osnovu člana 30. Statuta općine Jablanica - Prečišćen tekst (“Službeni glasnik općine Jablanica”, 
broj: 4/01, 3/02 i 7/04), a shodno Programu rada Općinskog vijeća Jablanica za 2006. godinu (“Službeni 
glasnik općine Jablanica”, broj: 7/05), Općinsko vijeće Jablanica na XXIII sjednici održanoj dana 29.11.2006. 
godine,   d o n i j e l o  j e 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Programa aktivnosti na izradi 

Strateškog plana razvoja Općine Jablanica

Član 1.
 Tačka I Programa aktivnosti na izradi Strateškog plana razvoja općine Jablanica (“Službeni glasnik 
općine Jablanica”, broj: 1/06), mijenja se i glasi:
 “Izrada Strateškog plana razvoja Općine Jablanica sastoji se iz sljedećih djelova Programa aktivnosti 
na izradi Strateškog plana razvoja općine Jablanica i to:
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I  IZVRŠENE AKTIVNOSTI:

Red.
broj

Naziv aktivnosti Subjekt Datum 
izvršenja

1. Usvojena Odluka o pristupanju izrade 
Strateškog plana razvoja općine Jablanica

Općinsko vijeće Jablanica 28.02.2006.g.

2. Imenovana radna grupa (stručni tim) za izradu 
Strateškog plana razvoja Općine Jablanica

Općinski načelnik 28.02.2006.g.

3. Usvojen Poslovnik o radu Radne grupe za izradu 
Strateškog plana razvoja općine Jablanica

Radna grupa 03.11.2006.g.

4. Formirane podgrupe po oblastima Radna grupa 27.11.2006.g.

II  NEIZVRŠENE AKTIVNOSTI:

Red.
broj

Naziv aktivnosti Subjekt Rok izvršenja

1. Izrada socioekonomskog pregleda strateškog 
dokumenta

Nosioci aktivnosti 20.12.2006.g.

2. Usvajanje socioekonomskog pregleda strateškog 
dokumenta

Radna grupa 27.12.2006.g.

3. Izrada Nacrta Vizije (strateških i prioritetnih ciljeva) 
razvoja općine Jablanica po oblastima

Podgrupe 15.01.2007.g.

4. Javna rasprava o Nacrtu vizije (strateških i 
prioritetnih ciljeva) razvoja općine po oblastima

Podgrupe 05.02.2007.g.

5. Definisanje i usvajanje Prjedloga vizije razvoja općine 
Jablanica po oblastima

Podgrupe 15.02.2007.g.

6. Definisanje integralnog teksta vizije razvoja općine 
Jablanica

Radna grupa 28.02.2007.

7. Izrada SWOT analize Radna grupa 10.03.2007.
8. Utvrđivanje strateških i prioritetnih (konkretnih) 

ciljeva razvoja općine
Radna grupa 28.03.2007.

9. Izrada liste prioritetnih projekata po oblastima razvoja Radna grupa 07.04.2007.
10. Usvajanje integralnog teksta Prjedloga Strateškog 

plana razvoja općine Jablanica
Radna grupa 15.04.2007.g.

11. Usvajanje završnog dokumenta - Strateškog plana 
razvoja općine Jablanica

Općinsko vijeće 30.04.2007.g.

Član 2.
 Tačka III programa aktivnosti na izradi Strateškog plana razvoja općine Jablanica mjenja se i glasi:
 “Odluka o izmjenama i dopunama Programa aktivnosti na izradi Strateškog plana razvoja općine 
Jablanica čini sastavni dio Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi Strateškog plana 
razvoja Općine Jablanica.”

Član 3.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku općine 
Jablanica”.
         
         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE
         
Broj: 02- 02-3174-2/06-XXIII
Jablanica, 29.11.2006.g.      
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 Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06), člana 30. Statuta Općine Jablanica - Prečišćeni tekst 
(“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće Jablanica na XXIII sjednici 
održanoj dana 29.11.2006. godine,  d o n i j e l o  j e

O D L U K A
o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi 

Strateškog plana razvoja Općine Jablanica

Član 1.
 U Odluci o pristupanju izradi Strateškog plana razvoja Općine Jablanica (“Službeni glasnik općine 
Jablanica”, broj: 1/06),

1.  Tačka VI mjenja se i glasi:
 “Krajnji rok izrade Strateškog plana razvoja Općine Jablanica je kraj mjeseca aprila  2 0 0 7 .
godine.

2.  Tačka IX mjenja se i glasi:
 “Za nosioca izrade Strateškog plana razvoja Općine Jablanica zadužuje se Služba za opću upravu 
društvene djelatnosti, boračko - invalidsku zaštitu i socijalna pitanja - Odjeljenje za opću upravu, društvene 
djelatnosti i nevladin sektor, Stručna služba za poslove Općinskog vijeća i Općinskog načelnika, zajedničke 
poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije - Odjeljenje za zajedničke poslove, finansije, lokalni 
ekonomski razvoj i investicije i radna grupa koju imenuje Općinski načelnik.
 Nosioci izrade Strateškog plana kroz svoje aktivnosti kontinuirano će osigurati saradnju sa svim 
relevantnim subjektima koji posjeduju informacije i dokumentaciju za izradu ovog Strateškog plana.
 Izrada Strateškog plana uradiće se prema Izmjenama i dopunama Programa rada na izradi Strateškog 
plana razvoja Općine Jablanica broj: 02- 02-3174-2/06-XXIII od  29.11.2006. godine, koji čini sastavni dio 
ove Odluke.

Član 2.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku općine 
Jablanica”. 
         
         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE
         
Broj: 02- 02-3174-1/06-XXIII
Jablanica, 29.11.2006.g.      

Na osnovu člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Jablanica“, 
broj: 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće na XXI sjednici održanoj dana 25.09.2006. godine,   d o n i j e l o j e 

O D L U K A
o izmjenama i dopunama Odluke o Anketi kao jednim od sredstava za utvrđivanje prioriteta u  

mjesnim zajednicama i kriterijima za utvrđivanje prioriteta 

Član 1.
 U Odluci o Anketi kao jednim od sredstava za utvrđivanje prioriteta u mjesnim zajednicama i kriterijima 
za utvrđivanje prioriteta („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 6/04) u tačci II u savu 1. iza riječi Anketa 
dodaje se tekst: ”će se provoditi svake 3 (tri) godine, počev od 15.09.2005. godine, a ista ”.
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 U tačci II stav dva se mijenja i glasi:
” Rezultati ankete uzeće se u obzir pri kreiranju nacrta budžeta i pri kreiranju projekcije budžeta za 

slijedeće tri godine kao i pri raspodjeli sredstava, rukovodeći se kriterijima za odabir prioriteta.”
  U tačci II dodaju se novi stavovi tri i četiri  koji glase:

” Općinsko Vijeće može, na prijedlog Općinskog Načelnika, donijeti odluku da se anketiranje izvrši 
i u nekoj od godina u okviru trogodišnjeg ciklusa u svim ili pojedinim mjesnim zajednicama u skladu sa 
potrebama i interesima građana, poštivajući rokove iz člana II Odluke”. 

”Kontrolni mehanizam praćenja toka relizacije projekata predloženih anketom obezbijediti obaveznom 
provedbom aktivnosti javnih rasprava u svim mjesnima zajednicama na području općine Jablanica pri realizaciji 
procesa kreiranja nacrta budžeta sa slijedeću godinu.

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljena u “Službenom glasniku općine 

Jablanica.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj : 02-02-2510-4/06 -XXI
Jablanica, 25.09.2006. godine

Na osnovu  člana 30. Statuta Općine Jablanica – prečišćen tekst  («Službeni glasnik općine Jablanica» 
broj: 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće Jablanica, na XXII sjednici održanoj dana 30.10.2006. godine,   d o 
n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Općinsko vijeće Jablanica daje saglasnost na ispravljeni tekst Odluke o usklađivanju JP „RTV 
Jablanica“ Jablanica sa Zakonom o privrednim društvima, Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji BiH i 
Odlukom o standardnoj klasifikaciji djelatnosti  koju je Općinsko vijeće donijelo 30.12.2005.g. pod brojem:02-
02- 2374-1/05-XIII. 
  Ispravljena Odluka  iz prethodnog stava, čini sastavni dio ovog Zaključka. 

II
 Ispravljena Odluka će se dostaviti u Registar Općinskog suda Mostar. 

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.
         
         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2911-7/06 -XXII 
Jablanica, 30.10.2006. godine
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Na osnovu člana 2. i 3. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine F BiH“, broj: 8/05), člana 311. i 382 Zakona o privrednim društvima („Službene novine F BiH“, broj: 
23/99, 45/00, 2/02, 29/03 i 68/05), člana 24. stav 1. Zakona o javnom informisanju (“Sl.list RBiH” br. 21/90), 
u skladu sa Odlukom o standardnoj klasifikaciji djelatnosti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 28/98 i 35/98) i člana 30. Statuta općine Jablanica – prečišćen tekst („Službeni 
glasnik općine Jablanica“, broj: 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće  Jablanica na XIII sjednici održanoj dana 
30.12.2005. godine,  d o n i j e l o   j e

O D L U K U 
o usklađivanju JP „RTV Jablanica“ Jablanica sa Zakonom o privrednim društvima, 

Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji BiH i Odlukom o standardnoj klasifikaciji djelatnosti 

OPĆE ODREDBE
Član 1.

 Ovom Odlukom vrši se usklađivanje Javnog preduzeća „RTV Jablanica“ Jablanica sa Zakonom o 
privrednim društvima („Službene novine F BiH“, broj: 23/99, 45/00, 2/02, 29/03 i 68/05), Zakonom o javnim 
preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj : 8/05) i sa Odlukom o 
standardnoj klasifikaciji djelatnosti („Službene novine Federacije BiH“, broj: 28/98 i 35/98).  

Član 2.
Javno preduzeće „RTV Jablanica“ organizuje se ovom Odlukom kao društvo s ograničenom 

odgovornošću.
Član 3.

Naziv Javnog preduzeća je:
Javno preduzeće „Radiotelevizija Jablanica“ d.o.o. Jablanica.
Skraćeni naziv Javnog preduzeća je :
JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica.
Sjedište Javnog preduzeća „RTV Jablanica“d.o.o. Jablanica je u Jablanici, ulica Trg oslobođenja bb.

Član 4.
Osnivač Javnog preduzeća „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica  je Općina Jablanica sa sjedištem  u 

Jablanici Ulica Pere Bilića broj 25.
JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica je javno preduzeće u državnoj svojini.

 JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica ima svojstvo pravnog lica.
JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica ima pečat što se bliže uređuje Statutom.

DJELATNOST  I POSLOVI  «RTV JABLANICA»

Član 5.
Djelatnost JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica, u skladu sa Odlukom o standardnoj klasifikaciji 

djelatnosti u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj : 28/98 i 35/98), glasi:            
92.200 Radio i televizijska djelatnost
92.130 prikazivanje filmova
74.400 reklama i propaganda

92.400 djelatnost novinskih agencija
64.200 telekomunikacije

Član 6.
JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica obavlja u okviru svoje djelatnosti, slijedeće poslove :
- proizvodi, emituje i prenosi vlastiti radio i televizijski program,
- emituje programe drugih radio i televizijskih stanica za javnost
- razmjenjuje program sa drugim radio i televizijskim stanicama i RTV 
   difuznim organizacijama u zemlji i svijetu
- izgrađuje, održava i razvija vlastitu tehničku osnovu i prenosnu mrežu
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- prenosi zvuk, sliku, podatke ili informacije kablom, radiodifuzijom, relejem i satelitom 
- prenos radio programa i TV programa
- prikazivanje filmova i video filmova u kinima, na otvorenom ili u drugom prostoru,
- arhivira videografske i fotografske zapise
- organizuje i posreduje u javnom izvođenju estradnih programa na osnovu Zakona o
  estradnoj djelatnosti
- oglašava, predstavlja preko medija tj. vrši prodaju vremena i prostora za traženu
  medijsku  propagandu
- daje prostor za propagnadu
- obavlja djelatnost novinara i fotografa

OSNOVNI KAPITAL  I SREDSTVA ZA RAD 
Član 7.

 Osnivač smanjuje osnovni kapital JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica za 218.525,55 KM,   povlačenjem 
uloženih sredstava za osnivanje u pokretnoj i nepokretnoj imovini kojom je ranije raspolagao Radnički 
univerzitet i Kablovska televizija Jablanica.
 Osnovni kapital koji predstavlja osnivački udio, iznosi 2.000 KM.
 O smanjenju osnovnog kapitala Općinsko vijeće Jablanica će donijeti  posebnu odluku do kada će se 
obezbijediti Nalaz sudskog vještaka finansijske struke o smanjenju osnovnog kapitala.

Član 8.
 Osnivač obezbjeđuje uslove za rad JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica i  daje na korištenje poslovni 
prostor i opremu za redovno poslovanje u okviru registrovane djelatnosti, što se bliže uređuje Statutom JP 
„RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica.

IZVORI I NAČIN FINANSIRANJA
Član 9.

JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica se finansira iz slijedećih izvora :
- naplatom za pružene usluge po osnovu djelatnosti iz člana 5. ove Odluke;
- iz budžeta općine;
- iz drugih sredstava.

Cjenovnik usluga utvrđuje Nadzorni odbor JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica, a uz prethodno 
pribavljeno mišljenje Općinskog načelnika.

AKTI  JP «RTV JABLANICA» D.O.O. JABLANICA

Član 10.
 Statut je osnovni akt JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica kojim se uređuje:
- firma, i sjedište,  unutrašnja organizacija i djelatnost javnog preduzeća
- zastupanje i predstavljanje, upravljanje, rukovođenje, poslovanje i raspoređivanje dobiti, obavještavanje  

radnika, poslovna tajna, opšti akti JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica
- način na koji direktor donosi odluke u vezi sa poslovanjem 
- druga pitanja vezana za organizaciju i način funkcionisanja JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica.

Član 11.
Statut donosi Općinsko vijeće u ime osnivača koji vrši ovlasti Skupštine.
U skladu sa zakonom i Statutom  JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica donosi i druge opće akte kojim 

se uređuje organizacija rada, rad i radni odnosi i drugi akti, što se detaljnije razrađuje Statutom JP „RTV 
Jablanica“ d.o.o. Jablanica.

ORGANI UPRAVLJANJA
Član 12.

Organi   JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica su :
- Skupština čija  ovlaštenja preuzima  osnivač
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- Nadzorni  odbor; 
- Uprava
- Odbor za reviziju

Član 13.
 Skupština odlučuje o pitanjima za koja je nadležna u skladu sa zakonom što će se bliže urediti Statutom 
JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica.
 Općina Jablanica kao osnivač i jedini član JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica vrši ovlaštenja skuštine 
a u ime  osnivača Općinsko vijeće.

Član 14.
Nadzorni odbor JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica sačinjavaju predsjednik i dva člana.
Mandat članova Nadzornog odbora je četiri  godine.
U ime osnivača Općinsko vijeće  imenuje i razrješava predsjednika i članove Nadzornog odbora 

u skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 12/03) i Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti Bosne 
i Hercegovine(„Službene novine F BiH“, broj : 13/02).

Način izbora i opoziva Nadzornog odbora JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica uređuje se Statutom.

Član 15.
Upravu JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica čini direktor.
Direktor zastupa i predstavlja JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica bez ograničenja, a u okviru zakonskih 

ovlaštenja.
Direktora JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica imenuje i razrješava Nadzorni odbor uz saglasnost 

Općinskog načelnika, a nakon sprovedenog konkursa po postupku predviđenim zakonom.
Mandat direktora je četiri godine, a može biti razriješen dužnosti  i prije isteka mandata u skladu sa 

zakonom.
Isto lice može biti ponovo imenovano za direktora JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica.

Član 16.
Ako direktor nije imenovan u skladu sa zakonom u roku od 60 dana od dana isteka konkursa, odluku o 

postavljenju vršioca dužnosti direktora donosi Nadzorni odbor, uz saglasnost Općinskog načelnika.
Vršilac dužnosti direktora postavlja se najduže na period od šest mjeseci.
Vršilac dužnosti direktora ima sva prava i obaveze direktora.

Član 17.
Nadzorni  odbor može razriješiti direktora i prije isteka mandata za koji je imenovan ako:
1. direktor to lično zahtijeva;
2. nastane neki od razloga koji prema posebnim propisima ili propisima kojima se uređuje radni 

odnos dovede do prestanka radnog odnosa;
3. u svom radu krši propise i opće akte JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica, ili ne izvršava odluke 

Nadzornog odbora ili postupa suprotno njima;
4. u drugim slučajevima propisanim zakonom i statutom JP„RTV Jablanica“d.o.o. Jablanica.

Član 18.
Način izbora i razriješenja  direktora JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica uređuje se Statutom.

Član 19.
Statutom se dataljnije određuju nadležnosti, prava i obaveze Nadzornog odbora i direktora JP „RTV 

Jablanica“ d.o.o. Jablanica.

MEĐUSOBNA PRAVA I OBAVEZE IZMEĐU OSNIVAČA
I JP «RTV JABLANICA» D.O.O. JABLANICA

Član 20.
Interese osnivača u JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica zastupa Nadzorni odbor.
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U imovinsko-pravnim pitanjima koja se tiču JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica, osnivača će zastupati 
Općinski javni pravobranilac.

Član 21.
JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica je dužna najmanje jednom godišnje da dostavi osnivaču Program 

svog rada i prijedlog Plana poslovanja , kao i Izvještaj o poslovanju, koje usvaja Općinsko vijeće.

Član 22.
Osnivač, odnosno organ osnivača koji je za to ovlašten, ima pravo da vrši kontrolu i nadzor rada i 

ispunjavanja preuzetih obaveza vršenja poslova od javnog društvenog interesa u oblasti informisanja i medija, 
kao i da vrši kontrolu namjenskog trošenja sredstava i poslovnog uspjeha.

PRAVA I OBAVEZE U JAVNOM PROMETU

Član 23.
U pravni promet sa trećim licima, JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica stupa u okviru svoje pravne 

sposobnosti.
Za obaveze preuzete u pravnom prometu, JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica odgovara svim svojim 

sredstvima.

STICANJE I RASPODJELA DOBITI, POSLOVANJE PREDUZEĆA

Član 24.
JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica stiče dobit na način i pod uslovima utvrđenim zakonom, a vršenjem 

djelatnosti radi kojih je i osnovano i oprihodovanjem iz izvora određenih ovom odlukom.

Član 25.
Stečenu dobit preduzeće će usmjeriti na slijedeći način : 
- 70% za podizanje višeg nivoa pružanja  usluga,
- 30% za razvijanje materijalne osnove preduzeća.

Član 26.
Osnivač preduzima mjere kontrole kvaliteta rada JP„RTV Jablanica“d.o.o. Jablanica.
JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica je dužna redovno izvještavati osnivača o svom radu i finansijskom 

poslovanju, a najmanje jednom godišnje.

Član 27.
JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica je obavezna sačiniti Plan poslovanja koji predstavlja osnov 

poslovnih aktivnosti javnog preduzeća u pogledu onih pitanja koje sadrži.
Nadzorni odbor je odgovoran da organizira izradu vjerodostojnih računovodstvenih evidencija i 

finansijskih izvještaja sačinjenih u skladu sa važećim zakonima o računovodstvu i reviziji iz kojih je vidljiv 
finansijski položaj JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica, te koji se daju na uvid svim licima koja imaju legitiman 
interes za poslovanje ovog preduzeća.

Član 28.
Svi postupci nabavke koji se obavljaju u JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica, provode se uz strogo 

poštivanje odredaba važećeg Zakona o javnim nabavkama.

PRESTANAK JP  «RTV JABLANICA» D.O.O. JABLANICA

Član 29.
JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica prestaje sa radom :
- odlukom osnivača;
- ako ne ispunjava zakonom propisane uslove za obavljanje djelatnosti;
- odlukom nadležnog organa ( suda );
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- u drugim slučajevima predviđenim zakonom.

PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Član 30.

Ovom odlukom mijenja se Odluka Općinskg vijeća Jablanica o osnivanju Javnog preduzeća («Službeni 
glasnik općine Jablanica», broj:1/99 i  3/01).

Član 31.
Direktor JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica je dužan da preduzme sve radnje na upisu JP «RTV 

Jablanica» u sudski registar u skladu sa ovom odlukom, da uskladi  opće akte unutrašnje organizacije 
preduzeća, odnosno učini sve druge radnje neophodne za funkcionisanje JP «RTV Jablanica» u skladu sa 
važećim zakonima koji regulišu ovu oblast.

Član 32.
 Statut JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica usklađen sa ovom Odlukom donijet će se u roku od 60 
dana.
 Sadašnji Upravni odbor nastavlja sa radom kao Nadzorni odbor, u skalu sa zakonom, ovom Odlukom 
i Statutom,  do kraja mandata.
 Sadašnji direktor nastavlja svoju funkciju u skladu sa zakonom, ovom Olukom i Statutom,  do isteka 
mandata.

Član 33.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biće objavljena u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.
  
         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-2374-1/05-XIII
Jablanica, 30.12.2005.g.

 Na osnovu člana 357. Zakona o privrednim društvima („Službene novine F BiH“, broj: 23/99, 45/00, 
2/02, 29/03 i 68/05), člana 7. Odluke o o usklađivanju JP „RTV Jablanica“ Jablanica sa Zakonom o privrednim 
društvima, Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji BiH i Odlukom o standardnoj klasifikaciji djelatnosti  ( 
«Službeni glasnik općine Jablanica» broj:7/05 i 3/06) Općinsko vijeće Jablanica, u funkciji Skupštine Društva, 
na XXII sjednici održanoj 30.10.2006. godine,   d o n I j e l o   j e

O D L U K U
o smanjenju osnovnog kapitala  Javnog preduzeća «Radiotelevizija Jablanica» d.o.o. Jablanica

Član 1.
 Osnovni kapital Javnog preduzeća «Radiotelevizija Jablanica» d.o.o. Jablanica, upisan Rješenjem 
Kantonalnog suda u Mostaru u sudski registar, broj UF/I -94/99od 02.04.1999.g. 
u iznosu od 220.525,55 KM, smanjuje se za iznos od 218.525,55 KM  povlačenjem od strane osnivača općine 
Jablanica uloženih sredstava za osnivanje u pokretnoj i nepokretnoj imovini kojom je ranije raspolagao 
Radnički univerzitet i Kablovska televizija Jablanica.
 Nakon smanjenja osnovni kapital iznosi 2.000 KM.
 

Član 2.
 O smanjenju osnovnog kapitala iz prethodnog stava izvršeno je vještačenje od strane sutskog vještaka 
finansijske struke  čiji  nalaz čini sastavni dio ove Odluke.
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Član 3.
 Na osnovu ove Odluke izvršit će se usklađivanje knjigovodstvenog stanja u poslovnim knjigama 
Javnog preduzeća «Radiotelevizija Jablanica» d.o.o. Jablanica.

Član 4.
 Ovu Odluku Javno preduzeće «Radiotelevizija Jablanica» d.o.o. Jablanica dužno je dostaviti sudskom 
registru i  objaviti u «Službenim novinama Federacije BiH» 

Član 5.
 Ova Odluka je ujedno i oglas, kojim Javno preduzeće iz člana 1. ove Odluke obavještava povjerioce 
da je spremno izmiriti obaveze ili za njih dati osiguranje.
 Rok za podnošenje prijava povjerilaca u smislu ovog člana je 8 dana od dana objavljivanja oglasa  u 
«Službenim novinama Federacije BiH».
 Po proteku roka iz prethodnog stava  Javno preduzeće podnosi prijavu za upis smanjenja osnovnog 
kapitala u sudski registar.
 Dokaz o proteku roka iz ovog člana je oglas koji se objavljuje u  «Službenim novinama Federacije 
BiH».

Član 6.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2911-5/06 – XXII
Jablanica, 30.10.2006. godine

 U skladu sa odredbama Zakona o javnim preduzećima („Službene novine F BiH“, broj: 8/05) i Zakona 
o privrednim društvima („Službene novine F BiH“, broj: 23/99, 45/00, 2/02, 29/03 i 68/05), a shodno članu 11. 
Odluke  o usklađivanju JP „RTV Jablanica“ Jablanica sa Zakonom o privrednim društvima, Zakonom o javnim 
preduzećima u Federaciji BiH i Odlukom o standardnoj klasifikaciji (“Službeni glasnik Općine Jablanica” 
broj:3/06), Općinsko vijeće Jablanica, u funkciji Skupštine, na svojoj XXII sjednici održanoj 30.10.2006. 
godine,  d o n i j e l o   j e

S T A T U T
Javnog preduzeća  «Radiotelevizija Jablanica» d.o.o.  Jablanica

I – OSNOVNE ODREDBE
Član 1.

 Ovim  Statutom se utvrđuje: firma i sjedište, zastupanje i predstavljanje, djelatnost, organizacija i 
upravljanje, rukovođenje, poslovanje i raspoređivanje dobiti, obavještavanje  radnika, poslovna tajna, opšta 
akta JP « RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica.

Član 2.
Preduzeće RTV Jablanica je osnovano Odlukom Općinskom vijeća Jablanica o osnivanju Javnog 

preduzeća («Službeni glasnik općine Jablanica», broj:1/99 i 3/01) radi ostvariavnaj prava građana općine 
Jablanica na informisanje i zadovoljavanje njihovih kulturnih, obrazovnih i drugih potreba, a usklađeno 
je sa Zakonom o privrednim društvima, Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji BiH i Odlukom o 
standardnoj klasifikaciji djelatnosti, Odlukom Općinskog vijeća Jablanica o usklađivanju JP „RTV Jablanica“ 
Jablanica  sa Zakonom o privrednim društvima, Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji BiH i Odlukom 
o standardnoj klasifikaciji djelatnosti broj: 02-02-2374-1/05-XIII od 30.12.2005. godine (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj:3/06).
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 Odredbe ovog Statuta usklađene su sa Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj: 8/05) i sa Zakonam o privrednim društvima („Službene novine F BiH“, broj: 
23/99, 45/00, 2/02, 29/03 i 68/05).

Član 3.
 Osnivač JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica je općina Jablanica.

Javno preduzeće „RTV Jablanica“ organizovano je kao društvo s ograničenom odgovornošću.
 Odnosi između JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica i osnivača regulišu se Odlukom o osnivanju Javnog 
preduzeća i Odlukom  o usklađivanju JP „RTV Jablanica“ Jablanica  sa Zakonom o privrednim društvima, 
Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji BiH i Odlukom o standardnoj klasifikaciji.
 
II – FIRMA, SJEDIŠTE I PRAVNI POLOŽAJ

Član 4.
 Naziv Javnog preduzeća je:

Javno preduzeće „Radiotelevizija Jablanica“ d.o.o. Jablanica.
Skraćeni naziv Javnog preduzeća je :
JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica.

Član 5.
Sjedište JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica je u Jablanici, ulica Trg oslobođenja bb.

Čalan 6.
 JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica ima svojstvo pravnog lica i samostalno istupa u pravnom prometu 
u svoje ime i za svoj račun sa potpunom odgovornošću.

Član 7.
 JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica ima svoj račun koji se vodi kod poslovne banke.
 JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica ima svoj pečat i štambilj.
 Bliže odredbe o pečatu  urediće se posebnom odlukom.

III -  ZASTUPANJE I PREDSTAVLJANJE
Član 8.

 JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica zastupa i predstavlja direktor JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica 
bez ograničenja.

Član 9.
 Direktor JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica je ovlašten da u okviru djelatnosti JP «RTV Jablanica» 
d.o.o. Jablanica  zaključuje ugovore,   vrši druge druge pravne poslove i radnje u skladu sa zakonom.

IV -  DJELATNOST JP «RTV JABLANICA» D.O.O. JABLANICA

Član 10.
Djelatnost JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica, u skladu sa Odlukom o standardnoj klasifikaciji 

djelatnosti u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj : 28/98 i 35/98), glasi:            
92.200 Radio i televizijska djelatnost
92.130 prikazivanje filmova
74.400 reklama i propaganda
92.400 djelatnost novinskih agencija

             64.200 telekomunikacije
Član 11.

 JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica obavlja u okviru svoje djelatnosti, slijedeće  poslove :
- proizvodi, emituje i prenosi vlastiti radio i televizijski program,
- emituje programe drugih radio i televizijskih stanica za javnost
- razmjenjuje program sa drugim radio i televizijskim stanicama i RTV 
  difuznim organizacijama u zemlji i svijetu
- izgrađuje, održava i razvija vlastitu tehničku osnovu i prenosnu mrežu
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- prenosi zvuk, sliku, podatke ili informacije kablom,  radiodifuzijom, relejem i satelitom
- prenos radio programa i TV programa
- prikazivanje filmova i video filmova u kinima, na otvorenom ili u drugom prostoru,
- arhivira videografske i fotografske zapise
- organizuje i posreduje u javnom izvođenju estradnih programa na osnovu Zakona o 
  estradnoj djelatnosti
- oglašava, predstavlja preko medija tj. vrši prodaju vremena i prostora za traženu
   medijsku propagandu
- daje prostor za propagnadu
- obavlja djelatnost novinara i fotografa

Član 12.
 JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica može obavlajti i komercijalne poslove i to:

- baviti se drugim djelatnostima koje obogaćuju televizijsku ponudu i uvećavaju materijalnu osnovu 
za razvoj osnovne djelatnosti

- pružati usluge i proizvoditi za treća lica, ukoliko te aktivnosti doprinose potpunijem i ekonomičnijem 
korištenju tehničkih i ljudskih resursa i negativno ne utiču na obavljanje osnovne djelatnosti

- sticati prava u komercijalnim i neprofitnim organizacijama čije su aktivnosti povezane sa njenom 
djelatnošću, posebno u oblasti produkcije, korištenja i distribucije programa i filmova.

V – UPRAVLJANJE, RUKOVOĐENJE  I  ORGANIZACIJA

Član 13.
 JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica je jedinstveni pravni, ekonomski i poslovni subjekt, a organizuje 
se na funkcionalnom procesno-radnom principu čime se omogućava uspjašno izvršavanje funkcije, efikasnosti 
u upravljanju, uspješnost u poslovanju, operativnost u donošenju odluka i obaveznost njihovog izvršavanja.

Član 14.
Organi u JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica su :
- Skupština čija  ovlaštenja preuzima  osnivač
- Nadzorni  odbor; 
- Uprava
- Odbor za reviziju

1. Skupština
Član 15.

 Skupština odlučuje o:
1. Povećanju i smanjenju osnovnog kapitala
2. godišnjem finansijskom izvještaju sa izvještajem revizora, nadzornog odbora i odbora za reviziju
3. raspodjeli dobiti
4. načinu pokrića gubitka
5. spajanju sa drugim preduzećima
6. prestanku 
7. promjeni oblika
8. kupovini, prodaji, zamjeni, uzimanju u lizing i drugim transakcijama imovinom u obimu većem od 

trećine knjigovodstvene vrijednosti  imovine preduzeća
9. prodaji i kupovini, imovine  čija je vrijednost između  15% i 33% knjigovodstvene  vrijednosti 

ukupne postojeće imovine JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica ako takva transakcija nije prethodno 
odobrena jednoglasnom odlukom Nadzornog odbora

10. izboru i  razrješenju članova nNadzornog odbora pojedinačno
11. izboru  vanjskog revizora  i izboru i  razrješenju odbora za reviziju
12. naknadama članovima Nadzornog odbora JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica
13. izmjenama i dopunama Statuta
14. poslovnicima na prijedlog Nadzornog odbora
15. etičkom kodeksu na prijedlog Nadzornog odbora
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16. planu poslovanja 
17. i drugim pitanjima bitnim za poslovanje preduzeća u skladu sa zakonom

 Općina Jablanica kao osnivač i jedini član JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica vrši ovlaštenja skuštine 
a u ime osnivača  Općinsko vijeće.

2. Nadzorni odbor
Član 16.

Nadzorni odbor JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica sačinjavaju predsjednik i dva člana.
Mandat članova Nadzornog odbora je četiri  godine.
Općinsko vijeće imenuje i razrješava predsjednika i članove Nadzornog odbora u skladu sa odredbama 

Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 
F BiH“, broj : 12/03) i Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti Bosne i Hercegovine(„Službene novine 
F BiH“, broj : 13/02).
 Ista osoba može biti birana za člana Nadzornog odbora više puta.
 U Nadzorni  odbor, ne može biti biran direktor JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica i glavni i odgovorni 
urednik, kao ni lica kojima je to zabranjeno i koja su u sukobu interesa u skladu sa zakonom.

Član 17.
 Nadzorni  odbor nadležan je da:

- nadzire poslovanje i rad uprave
- usvaja izvještaje uprave  o poslovanju po polugodišnjem i godišnjem obračunu, sa bilansom stanja 

i bilansom uspjeha i izvještajem revizije, i godišnji obračun
- podnosi Općinskom vijeću godišnji izvještaj o poslovanju preduzeća
- imenuje i razrješava upravu  JP «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica uz saglasnost osnivača
- predlaže raspodjelu i način upotrebe dobiti i način pokrića gubitka 
- odobrava kupovinu, prodaju, zamjenu, uzimanje u lizing i druge transakcije  imovinom čija je 

vrijednost između  15% i 33% knjigovodstvene vrijednosti ukupne postojeće imovine JP „RTV 
Jablanica“ d.o.o. Jablanica 

- obrazuje povremene komisije i utvrđuje njihov sastav i zadatke
- vrši izbor kandidata odbora za reviziju i podnosi prijedlog za njegovo imenovanje Općinskom 

vijeću
- nadzire postupak javne nabavke
- daje upute direktoru 
- predlaže razvojnu i poslovnu politiku i mjere za njihovo sprovođenje
- donosi opšta akta preduzeća za koja nije nadležna Skupština
- predlaže planove razvoja i poslovanja
- imenuje glavnog i odgovornog urednika uz saglasnost osnivača
- podnosi izvještaj o svom radu najmanje jednom godišnje osnivaču.

Član 18.
 Članovima  Nadzornog odbora prestaje  funkcija:

- ako budu razriješeni prije isteka mandata,
- ako podnesu ostavku  i
- u drugim slučajevima utvrđenim zakonom.

 Bliže odredbe o radu Nadzornog odbora regulisat će se Poslovnikom o radu.

Član 19.
Osnivač, odnosno organ osnivača koji je za to ovlašten, ima pravo da vrši kontrolu i nadzor rada i 

ispunjavanja preuzetih obaveza vršenja poslova od javnog društvenog interesa u oblasti informisanja i medija, 
kao i da vrši kontrolu namjenskog trošenja sredstava i poslovnog uspjeha.

3. Uprava
Član 20.

Upravu JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica čini direktor.
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Direktora imenuje i razriješava Nadzorni  odbor uz saglasnost Općinskog načelnika.
 Mandat direktora JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica je četiri godine.
 Za direktora može biti imenovano lice koje pored opštih zakonskih uslova ispunjava i posebne uslove 
i to:

- da ima visoku stručnu spremu društvenog ili tehničkog  smjera 
- da ima najmanje tri godine radnog iskustva
- da posjeduje organizacijeske sposobnosti vezane za obavljanje pomenutih poslova
- da ne postoje zakonske smetnje za izbor i imenovanje.

Član 21.
 Direktor JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica organizuje i rukovodi procesom rada i vodi poslovanje, 
zastupa i predstavlja preduzeće i odgovara za zakonitost poslovanja.
 U ostvarivanju prava i obaveza u rukovođenju direktor:

- organizuje rad i vodi poslovanje i o tom donosi odluke,
- predlaže osnove poslovne i programske politike
- izrađuje provedbene propise za javne nabavke i provodi etički kodeks
- priprema prijedlog o raspodjeli profita
- predlaže organizaciju JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica
- organizuje sprovođenje odluke Skupštine, Nadzornog odbora i Odbora za reviziju
- imenuje i razrješava radnnike sa posebnim ovlaštenjima i odgovornostima
- podnosi izvještaj o poslovanju i godišnji obračun
- izvještava Nadzorni odbor na njegov zahtjev
- zapošljava i otpušta radnike u skladu sa zakonom i opštim aktima obavlja i druge poslove u skladu 

sa zakonomi  aktima JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica.

Član 22.
 Direktor JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica ima pravo obustaviti primjenu akata Nadzornog odbora 
ukoliko su isti u suprotnosti sa zakonom, statutom, poslovnom politikom.
 U slučaju preduzimanja radnji iz stava 1. direktor je obavezan obavjestiti Nadzorni odbor i osnivača.
 Osnivač donosi ocjenu da li je opravdano obustavljena primjena akata Nadzornog odbora, koji je 
dužan iste uskladiti po uputama osnivača.

Član 23.
 Direktor je samostalan u svom radu, a za svoj rad odgovara Nadzornom  odboru JP „RTV Jablanica“ 
d.o.o. Jablanica i Osnivaču.

Član 24.
 Direktoru JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica prestaje funkcija po:

- isteku mandata
- razrješenjem
- nastupanjem smetnji za obavljanje funkcije direktora.

Član 25.
 Direktor može biti razriješen sa funkcije prije isteka vremena na koje je imenovan ako se utvrdi njegova 
odgovornost za:

- neostvarivanje programa i plan rada i poslovanja
- nezakonitost rada i poslovanja preuzeća i zloupotrebu  položaja i ovlaštenja.

Član 26.
 O razrješenju direktora odlučuje Nadzorni odbor uz saglasnost osnivača, a postupak razrješenja 
pokreće Nadzorni odbor po svojoj inicijativi ili na zahtjev osnivača.

4. Odbor za reviziju:
Član 27.

          U JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica Općinsko vijeće formira odbor za reviziju sastavljen od predsjednika 
i dva člana.
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 Predsjednik i član odbora za reviziju ne može biti član Nadzornog odbora i uprave, zaposlen niti imati 
direktan ili indirektan finansijski interes u JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica, izuzev plaće po osnovu te 
funkcije.

Član. 28
 Odbor za reviziju dužan je postupati u skladu sa zakonom i imenovati nezavisnog  revizora.
 Nadležnosti i dužnosti Odbora za reviziju bliže će se urediti odlukom o formiranju odbora za 
reviziju.

VI  -  OSNOVNI KAPITAL  I SREDSTVA ZA RAD 

Član 29.
 Osnovni kapital JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica koji predstavlja osnivački udio, iznosi 2.000 
KM.

Član 30.
 Osnivač obezbjeđuje uslove za rad JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica i  daje na korištenje poslovni 
prostor i opremu za redovno poslovanje u okviru registrovane djelatnosti.

VII – POSLOVANJE I RASPOREĐIVANJE DOBITI

Član 31
 Ekonomsko-finansijski odnosi zasnivaju se na principima jednistvene poslovne politike, stimulaciji i 
motivaciji za povećanje svih prihoda, racionalnog korištenja sredstava rada i ukupnih materijalnih dobara.

Član 32.
 JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica posluje sredstvima koje pribavlja i stiče iz sljedećih izvora:

- rezultat poslovanja
- sredstva osnivača
- kredita, uz saglasnost osnivača
- RTV pretplata
- donacije i dr

Član 33.
 Osnivač na bazi srednjoročnih i godišnjih programa i planova razvoja JP „RTV Jablanica“ d.o.o. 
Jablanica, obezbjeđuje sredstva za:

- programske projekte od najšireg javnog i kulturnog značaja
- edukaciju i usavršavanje kadrova.

Član 34.
 JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica iz ukupnog prihoda obezbjeđuje plaće, ostala lična primanja i 
zajedničku potrošnju u skladu sa zakonom.

VIII – OBAVJEŠTAVANJE RADNIKA
Član 35.

 Kao oblici obavještavanja radnika koriste se oglasne table i druga sredstva informisanja JP „RTV 
Jablanica“ d.o.o. Jablanica.
 Za istinito, blagovremeno i razumljivo informisanje radnika je odgovoran direktor JP „RTV Jablanica“ 
d.o.o. Jablanica.

IX – POSLOVNA TAJNA
Član 36.

U interesu čuvanja bezbjednosti i uspješnog poslovanja preduzeća, određeni podaci o poslovanju i 
razvoju, kao i odnosima   u preduzeću predstavljaju poslovnu tajnu i mogu se saopštavati trećim licima na 
način i u obim propisanim zakonom i opštim aktima o poslovnoj tajni.
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Pored podataka koje zakon proglašava poslovnom tajnom smatraju se i:
- programski, tehničko-tehnološki i istraživački projekti
- podaci i isprave čije bi saopštavanje štetilo interesima, programskim i poslovnom  ugledu JP „RTV 

Jablanica“ d.o.o. Jablanica
- podaci i iz oblasti sigurnosti i odbrane kao i način postupanja u slučaju vandrednih okolnosti.

Član 37.
 Poslovnu tajnu dužni su čuvati svi zaposleni radnici u preduzeću, a ta dužnost traje i dvije godine po 
prestanku radnog odnosa u JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica.

X – OPĆI AKTI 
Član 38.

 U JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica se donose sljedeći opšti akti:
- Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
- Poslovnici 

 Osim navedenih opštih akata u stavu 1. ovog člana u JP „RTV Jablanica“ d.o.o. Jablanica se mogu 
donijeti i drugi akti.
 Opšti akti stupaju na snagu osmog dana od dana objavljivanja.

XI – PRIJELAZNE ODREDBE
Član 39.

 Stupanjem na snagu ovog statuta prestaje primjena Statuta Radiotelevizije Jablanica broj: 103/200 
od 29.12.2000 i stavlja se van snage Statut JP „Radiotelevizija  Jablanica“ d.o.o. Jablanica broj: 15-10/05 od 
30.12.2005.g.

Član 40.
Ovaj Statut stupa na snagu danom donošenja i biće objavljena u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02- 2911-6/06-XXII
Jablanica, 30.10.2006.g.

Na osnovu člana 41. stav 1. tačka 2. Zakona o lokalnoj  samoupravi ( „Službene novine HNK“ broj 
4/00) i člana 30 Statuta općine Jablanica –Prečišćen tekst ( „Službeni glasnik općine Jablanica  broj: 4/01, 3/02 
i 7/04), Općinsko vijeće Jablanica , na XXI sjednici održanoj dana  30.10.2006. godine,  d o n i j e l o     j e

O D L U K U
o  utvrđivanju interesa za emitiranje radio programa

 na području općine Jablanica 

I
Utvrđuje se interes općine Jablanica za emitiranje zemaljskog radio programa na području općine 

Jablanica.
II

Emitiranje radio programa će pokrenuti JP «RTV Jablanica» Jablanica.
 JP «RTV Jablanica» Jablanica će konkurisati na Javni poziv za dodjelu raspoloživih frekventnih resursa 
za zemaljsko emitiranje radio programa kod Regulatorne agencije za komunikacije. 
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III
Ovlašćuje se Općinski načelnik da za angažovanje  stručnih  lica  iz relevantnih oblasti za pripremu 

tehničke i finansijske dokumentacije kao i za konsultantske usluge obezbijedi finansijska sredstva iz Budžeta 
za 2006.g.

Sredstva za realizaciju Projekta emitiranja radio programa na području općine Jablanica  obezbijedit 
će se iz budžeta općine Jablanica u skladu sa naknadno utvrđenim programom.

IV
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2911-8/06-XXII      
Jablanica, 30.10.2006. godine                   

 Na osnovu člana 53. i člana 12. Zakona o budžetima–proračunima u Federaciji BiH (“Službene 
novine F BiH”, broj: 20/98) i člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst (“Sl. glasnik općine 
Jablanica”, broj 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 30.10.2006. godine,                                                                             
d o n i j e l o   j e

O D L U K U
o usvajanju izvještaja o izvršenju Budžeta-Proračuna

za period od I –IX 2006. godine

Član 1.
 Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za period od I –IX 2006. 
godine.

Član 2.
 Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj iz člana 1.

Član 3.
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.
         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2911-11/06-XXII      
Jablanica, 30.10.2006. godine                   

 Na osnovu člana 33. stav 3. Zakona o javnom redu i miru («Službene novine HNK broj 2/05) i člana 
30. Statuta Općine Jablanica-Prečišćen tekst - (Sl. glasnik Općine Jablanica broj: 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko 
vijeće Jablanica na XXIII sjednici održanoj  29.11.2006. godine,  d o n I j e l o   j e

O D L U K U
o obaveznom limitiranju uređaja za reprodukciju muzike
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I. OPĆE ODREDBE 
Član 1.

             Ovom Odlukom propisuje se obaveza limitiranja uređaja za reprodukciju muzike na području općine 
Jablanica.

Član 2.
             U ugostiteljskim objektima, salonima za zabavu, disko klubovima i drugim objektima iste ili slične 
namjene (cirkusi, luna parkovi, stadioni, parkovi, ljetne bašte i slično) obavezno je limitiranje uređaja za 
reprodukciju muzike do nivoa propisane dopuštene buke.

Član 3.
Pod nivoom dopuštene buke u smislu ove odluke podrazumijeva se nivo buke utvrđen Pravilnikom o 
dopuštenom nivou buke («Službene novine HNK-a» broj: 4/05).

Član 4.
 Vlasnici ugostiteljskih objekata i objekata za izvođenje zabavnih igara u kojima se pušta ili izvodi 
muzika putem svih vrsta  aparata, aparata za reprodukciju i pojačavanje zvuka i svih vrsta audio-vizuelnih 
aparata dužni su u sistem ozvučenja ugraditi limitator (graničnik) u roku od 2 mjeseca od dana stupanja na 
snagu ove Odluke.

Član 5.
 Limitiranje uređaja iz člana 4. ove Odluke vršit će ovlaštena stručna organizacija koju ovlasti nosilac 
izvršne vlasti u jedinici lokalne samouprave o trošku vlasnika odnosno posjednika objekta.

II. ODOBRAVANJE PUŠTANJA ILI IZVOĐENJA MUZIKE

Član 6.
 Rješenje kojim se odobrava puštanje ili izvođenje muzike u objektima iz člana 2 ove Odluke donosi 
Služba za opću upravu,društvene djelatnosti boračko-invalidsku zaštitu i socijalna pitanja, na zahtjev 
zainteresovanih osoba.
 Rješenjem iz stava 1 ovog člana može se odobriti zainteresovanim osobama puštanje i izvođenje 
muzike na razdoblje od jedne godine.
 Rješenje mora sadržavati podatke o podnosiocu zahtjeva, mjestu, vremenu, načinu puštanja ili 
izvođenja muzike i dozvoljenom krajnjem nivou buke.
 Nadležna služba odbiti će zahtjev za donošenje rješenja kojim se odobrava puštanje ili izvođenje 
muzike ako podnosioc zahtjeva odnosno vlasnik ugostiteljskog objekta ili objekta za izvođenje zabavnih igara 
u kojem se pušta ili izvodi muzika putem svih vrsta muzičkih, audio-vizuelnih aprata te aparata za reprodukciju  
i pojačavanje zvuka u sistemu ozvučenja nema ugrađen limitator (graničnik).

Član 7.
 Nadležna služba može staviti van snage svoje rješenje i prije isteka vremena na koje je doneseno ako 
nadležni inspektor ili nadležna policijska uprava utvrdi da se puštanjem ili izvođenjem muzike uz upotrebu 
sredstava za pojačavanje zvuka remeti mir građana ili da se pušta ili izvodi muzika izvan dozvoljenog 
vremena.

Član 8.
 Služba za opću upravu,društvene djelatnosti boračko-invalidsku zaštitu i socijalna pitanja, može svojim 
rješenjem u izuzetnim slučajevima (koncerti, narodna veselja, proslave, svadbe i slično) dozvoliti puštanje i 
izvođenje muzike sa krajnjim nivoom buke višim od dozvoljenog i izvan dozvoljenog vremena.

III. NADZOR 
Član 9.

 Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja Služba za opću upravu,društvene djelatnosti      boračko-
invalidsku zaštitu i socijalna pitanja (nadležni komunalni inspektor) i nadležna policijska uprava.

IV. KAZNENE ODREDBE 
Član 10.

 Privredno društvo ili drugo pravno lice koje u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, 
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ne podnose zahtjev nadležnoj službi za donošenje rješenja iz člana 6. ove Odluke čini prekršaj i kaznit će se 
novčanom kaznom u iznosu od 800,00 KM. 
 Odgovorno lice u preduzeću ili drugom pravnom licu kaznit će se za prekršaj iz prethodnog stava 
novačnom kaznom u iznosu od 200,00 KM.
 Posjednik radnje odnosno poslodavac koji u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke,  ne 
podnese zahtjev nadležnoj službi za donošenje rješenja za puštanje ili izvođenje muzike kaznit će se novčanom 
kaznom u iznosu od 300,00 KM.

V. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
Član 11

 Vlasnici ugostiteljskih objekata ili objekata za izvođenje zabavnih igara dužni su u roku od 60 dana 
od dana stupanja na snagu ove Odluke nadležnoj službi podnijeti zahtjev za donošenje rješenja iz člana 6. ove 
Odluke.

Član 12.
 Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku općine Jablanica.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-3174-10/06-XXIII
Jablanica, 29.11.2006. godine

 Na osnovu člana 30. Statuta Općine Jablanica – Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, 
br. 4/01, 3/02 i 7/04)), Općinsko vijeće Jablanica na XXIII sjednici održanoj 29.11.2006.g.,            d o n i j e l 
o   j e

O D L U K U
o davanju u vlasništvo kombi putničkog vozila, Domu zdravlja Jablanica

I
 Domu zdravlja Jablanica daje se u vlasništvo, bez naknade, kombi putničko vozilo marke KIA PREGIO 
12VAN 2,7 AC, stalno sredstvo Općine Jablanica, knjigovodstvene vrijednosti  od 35.036,00 KM.

II
 Vozilo iz tačke I daje se u vlasništvo za namjene prevoza pacijenata iz Jablanice koji putuju na dijalizu 
u KC Mostar.

III
U pogledu davanja u vlasništvo vozila iz tačke I ove Odluke Općina Jablanica i Dom zdravlja Jablanica 

će zaključiti ugovor.
IV

 Ova Odluka predstavlja pravni osnov za prenos vlasništva na vozilu iz tačke I.
V

Na osnovu ove Odluke izvršit će se odgovarajuće knjigovodstvene promjene sa stanjem na dan 
31.12.2006. godine. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku općine 
Jablanica”.
         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
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       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-3174-11/06-XXIII
Jablanica, 29.11.2006. godine

 Na osnovu člana 30. Statuta Općine Jablanica – Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, 
broj: 4/2001, 3/02 i 7/04) Općinsko vijeće Jablanica, na XXII sjednici održanoj dana 30.10.2006. godine,  d o 
n i j e l o   j e

O D L U K U
o zamjeni predsjednika Komisije za javna priznanja 

I
 Umjesto vijećnika Begović Jusufa,  za predsjednika Komisije za javna priznanja imenuje se vijećnik 
Samir Palić.
 Članstvo u Komisiji za javna priznanja ostaje nepromijenjeno.

II
 Ova odluka čini sastavni dio Odluke o imenovanju Komisije za javna priznanja broj:                         02-
02-655-5/05-VI  od 04.05.2005. godine.

III
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.
         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2911-4/06 - XXII
Jablanica, 30.10.2006. godine

Na osnovu člana 19. Zakona o prometu nepokretnosti ( Službeni list SRBiH 38/78, 29/80, 4/89,22/91, 
Službeni list RBiH  broj 21/92, 3/93, 13/94, 18/94, ), člana 4. Pravilnika o postupku javnog nadmetanja za 
prodaju nepokretnosti u društvenoj svojini ( Službeni list SRBIH broj 28/79), člana 31. Odluke o dodjeli, 
prodaju i davanju u zakup stanova ( “Sl. glasnik općine Jablanica” broj 3/06) i člana 3. Odluke o prodaji i 
davanju u zakup poslovnih prostorija (“Sl. glasnik općine Jablanica” broj 2/06), Općinsko vijeće Jablanica, na 
XXIII sjednici održanoj dana 29.11.2006. godine ,  d o n o s i 

O D L U K U
o pristupanju prodaji stanova u užem gradskom području u ulici “Željeznička“, općina Jablanica

I
Pristupa se javnoj  prodaji dva (2) jednosobna stana u stambeno-poslovnoj zgradi na lokalitetu u užem 

gradskom području u ulici Željeznička bb u Jablanici.
II

Predmet javne prodaje su dva jednosobna stana i to:
- jednosoban stan broj 25 u potkrovlju stambeno-poslovne zgrade, upisan u ZK uložak broj 13739 

K.O. Jablanica,  površine 57 m2 , a koji se sastoji od dnevnog boravka, kuhinje, sobe, kupatila, 
hodnika i balkona, kao i pripadajući podrumski prostor i zajednički dijelovi zgrade i zajedničkih 
uređaja i odgovarajući dio zemljišta ispod zgrade;

- jednosoban stan broj 26 u potkrovlju stambeno-poslovne zgrade, upisan u ZK uložak broj 13740 
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K.O. Jablanica,  površine 47 m2 , a koji se sastoji od dnevnog boravka sa kuhinjom, sobe, kupatila, 
hodnika i balkona, kao i pripadajući podrumski prostor i zajednički dijelovi zgrade i zajedničkih 
uređaja i odgovarajući dio zemljišta ispod zgrade.

III
Stanovi  iz člana 1. su vlasništvo općine Jablanica, izgrađeni na katastarskoj parceli  broj 1919/12  

K.O. Jablanica.
IV

Javna prodaja vršit će se  putem podnošenja pismenih prijava.
U slučaju neuspjele prve prodaje, druga javna prodaja takođe se vršiti na način iz stava 1. ovog člana.

V
U slučaju neuspjele dvije javne prodaje, može se vršiti prodaja neposrednom pogodbom, pod uslovom da 

prodajna cijena 1m2 korisne površine prostora  ne može biti niža od početne cijene iz člana VI  ove Odluke. 
VI

Početna prodajna cijena po 1m2 korisne površine stana iznosi 860,00 KM .
Cijena iz prethodnog stava utvrđena je na bazi tržišne cijene 1m2 stambenog prostora na području 

općine Jablanica, a obzirom na fazu završenosti objekta.

VII
 Svi ponuđači dužni su na ime kaucije uplatiti iznos od 10% od  ukupne početne prodajne cijene 
pojedinačnog stana utvrđene na osnovu korisne površine stambenog prostora pomnožene sa početnom 
prodajnom cijenom.  

VIII
Prodaja će se vršiti  pojedinačno  za svaki stan, kako slijedi:
Jednosoban stan  broj 25., ulica Željeznička
Korisna površina : 57 m2

Namjena: Stambeni prostor 
Iznos kaucije: 4.902,00 KM

Jednosoban stan  broj 26., ulica Željeznička
Korisna površina : 47 m2

Namjena: Stambeni prostor
Iznos kaucije: 4.042,00 KM

IX
Ponuda mora biti izražena u konvertibilnim markama /KM/,  i to kao cijela novčana jedinica. 

 Kao najpovoljnija ponuda smatrat će se ponuda sa najvećom ponuđenom cijenom  po 1m2 korisne 
površine prostora .

X 
Kaucija u iznosu utvrđenom članom VIII odluke uplaćuje  se   na transakcijski račun Budžeta Općine 

Jablanica.
Dokaz o uplaćenoj kauciji  dostavlja se uz pismenu ponudu i uslov je za njenu validnost. 
Za ponuđače čija ponuda ne bude određena kao najpovoljnija, uplaćeni iznos kaucije  vraća se u roku 

od 8 dana od okončanja postupka prodaje.
Ponuđaču koji u skladu sa odredbama prethodnog člana bude određen kao najpovoljniji, iznos kaucije 

uračunava se u kupoprodajnu cijenu.
Ukoliko odabrani najpovolniji ponuđač odustane od ponude ili iz bilo kog razloga ne pristupi 

zaključenju ugovora o kupoprodaji, gubi pravo na povrat kaucije.

XI
Svi ponuđači dužni su pored kaucije  nepovratno uplatiti iznos od 50,00 KM na ime troškova postupka 

javne prodaje ( troškovi oglašavanja, administriranja i troškovi komisije) , što je takođe uslov za validnost  
ponude.

XII
Kupoprodajna cijena  utvrđuje se na osnovu utvrđene  korisne površine stambenog prostora pomnožene 
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sa cijenom  1m2 korisne površine prostora naznačenim u najpovoljnijoj ponudi, a plaća se  u roku od 15 dana 
od  potpisivanja ugovora o kupoprodaji.

XIII
Predaja stanova u posjed budućim kupcima izvršit će se u roku od 8 dana od izmirenja obaveza 

po ugovoru iz  člana XII.
XIV

U roku od 15  dana od dana donošenja ove Odluke općinski načelnik svojom odlukom utvrdit će 
sadržaj javnog oglasa.

XV
Postupak prodaje sprovešće Komisija koju će  Općnsko vijeće imenovati posebnom odlukom.

XVI
  Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“, na 
Oglasnoj tabli i Web stranici Općine Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e

Ugovorom o konstituisanju prava vlasništva na stanovima broj: 01-25-1644/04 od 15.09.2004. godine, 
zaključenim između Općine Jablanica sa jedne strane i GTP “BABIĆ” d.o.o. Jablanica s druge strane, općina 
Jablanica stekla je pravo vlasništva na dva jednosobna stana pobliže opisana u članu II Odluke.

Obzirom da je postupak prodaje nepokretnosti u društvenoj ( sada državnoj )svojini regulisan  posebnim 
propisima , što je detaljnije obrađeno Odlukom o dodjeli, prodaji i davanju u zakup stanova, te Odlukom o 
prodaji i davanju u zakup poslovnih prostorija, to je u smislu ovih zakona prije  prodaje potrebno da Općinsko 
vijeće donese odluku o tome. Ova odluka sadrži sve elemente predviđene propisima. Prilikom utvrđivanja 
cijene vodilo se računa o tome da cijena obuhvata sve stvarne troškove općine Jablanica regulisane Ugovorom 
o konstituisanju prava vlasništva kao i pripadajućih naknada, te da ne bude niža od tržišne cijene.

Podaci o stanovima iz člana II Odluke preuzeti su iz  Aneksa Ugovora o konstituisanju prava vlasništva 
na stanovima broj: 01-25-1644/04, gdje su precizno  definisani, a na osnovu kojih su knjiženi u korist općine 
Jablanica u zemljišnim knjigama i drugim zemljišno-knjižnim evidencijama. 

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-3174-8/06-XXIII
Jablanica, 29.11.2006. godine  

Na osnovu člana 8. Pravilnika o postupku javnog nadmetanja za prodaju nepokretnosti u društvenoj 
svojini ( Službeni list SRBIH broj 28/79) i člana 7. Odluke o prodaji i davanju u zakup poslovnih prostorija 
broj 02-02-1262-1/06-XVIII od 24.5.2006. godine, Općinsko vijeće Jablanica, na XXIII sjednici održanoj 
dana 29.11.2006. godine,  d o n o s i 

O D L U K U
o formiranju Komisije za provođenje postupka prodaje stanova u užem gradskom području 

u ulici «Željeznička» bb u Jablanici

I
Formira  se Komisija za provođenje postupka prodaje dva jednosobna stana u ulici «Željeznička» bb 

u sastavu:
1. Dizdar Igor,  dipl.ing.arh. , predsjednik
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2. Mulahasanović Dženan, dipl.ecc., član
3. Šabanović-Šljamo Dženita, dipl.prav., član 
4. Nezirić Mustafa- dipl.prav.,  zamjenik člana
5. Biloš Kata, geod.teh., zamjenik člana

II
  Zadatak Komisije iz prethodnog člana je da  u skladu sa zakonom , podzakonskim propisima  i 

općinskim odlukama sprovede postupak javne prodaje dva jednosobna stana koji se nalaze u sklopu stambeno-
poslovnoe zgrade  u ulici «Željeznička» bb.

III
  Komisija je naročito dužna da vodi zapisnik o svom radu, te isti sa eventualnim prigovorima dostavi 

Općinskom vijeću.
IV

Komisija je za svoj rad odgovorna Općinskom vijeću Jablanica.
V

Naknada za rad Komisije utvrdit će se nakon provedenog postupka o čemu će Općinski načelnik 
donijeti poseban zaključak.

VI
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-3174-9/06-XXIII
Jablanica, 29.11.2006. godine  

Na osnovu člana 6. stav 2. Odluke o uređenju građevinskog zemljišta («Službeni glasnik općine 
Jablanica br. 4/01), po prijedlogu Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline, stambeno-
komunalne geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina, Općinsko vijeće Jablanica,  na XXI 
sjednici održanoj dana 25.09.2006.godine,  d o n i j e l o   j e 

P R O G R A M
uređenja građevinskog zemljišta

na lokalitetu «Šljunkara»
I

Ovaj Program donosi se u skladu sa Urbanističkim projektom «Šljunkara» (Službeni glasnik općine 
Jablanca broj 6/04) .

II
1. Područje obuhvata uređenja građevinskog zemljišta je zemljište obuhvaćeno Urbanističkim  

projektom «Šljunkara» .
2. Uređenje građevinskog zemljišta podrazumijeva vršenje radova pripreme zemljišta za građenje i 

opremanje zemljišta
Priprema zemljišta za građenje obuhvata:

- Izrada urbanističkog projekta «Šljunkara» koji je osnova za odobravanje građenja na odnosnom 
prostoru.

Opremanje građevinskog  zemljišta obuhvata: 
- Izrada saobraćajnice koja povezuje poslovne objekte od broja 1-15 
- Izrada saobraćajnice koja povezuje stambene i poslovne objekte 
- Izrada parking prostora i okretišta,
- Izgradnja uređaja za odvod površinskih i otpadnih voda, te uređaja za njihovo pročišćavanje, 
- Izgradnja građevina za potrebe snabdijevanja vodom.
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3. Aproksimativni predračun troškova uređenja građevinskog zemljišta iznosi 615.900,00 KM
4. Uređenje građevinskog zemljišta finansirat će se po osnovu prikupljenih sredstava naknade za uređenje   

građevinskog zemljišta i budžetskih sredstava predviđenih za ove namjene.
5. Općina Jablanica će u  uređenju zemljišta prema ovom Programu učestvovati u skladu sa raspoloživim 

sredstvima u Budžetu Općine Jablanica za 2007. godinu što će se utvrditi posebnom odlukom.
6. U skladu s ukupnim troškovima uređenja, uređenje po m² korisne površine budućih objekata  iznosi  

83,51 KM. 
7. Investitori objekata obuhvaćenih  ovim Programom mogu izvršiti uređenje o svom trošku, a u visini 

naknade za uređenje građevinskog zemljišta shodno ovom Programu, u kom slučaju se međusobna 
prava i obaveze  te naročito  obim,  način i  dinamika  uređenja, način realizacije, sankcije u slučaju 
neizvršenja obaveza uređuju  ugovorom između investitora i Načelnika općine.

8. U skladu sa učešćem Općine Jablanica u uređenju građevinskog zemljišta prema ovom Programu (tačka 
5.),   izvršit će se srazmjerno umanjenje naknade za uređenje građevinskog zemljišta za investitore.

9. Radove na izgradnji građevina za potrebe snabdijevanja vodom izvoditi će firma  koja gazduje 
infrastrukturnim objektima koje na ovom lokalitetu treba izmještati – KP Jablanica.  Za dodjelu ugovora 
za izvođenje ostalih radova koji ulaze u uređenje zemljišta provest će se postupak  javnog oglašavanja 
o nabavci radova i usluga .

10. Nosilac sprovođenja ovog Programa je Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu  
okoline, stambeno-komunalne, geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina

11. Ovim Programom uređenja nisu posebno tretirane otpadne vode iz proizvodnih pogona na predmetnom 
lokalitetu. Način njihovog rješavanja biće propisan urbanističko-tehničkim uslovima.

12. Program će se objaviti u Službenom glasniku općine Jablanica.
13. Sastavni dio ovog Programa uređenja je Procjena troškova uređenja građevinskog zemljišta  sa 

pregledom  aktivnosti za pripremu  zemljišta – uređenje i opremanje. 

PROCJENA TROŠKOVA UREĐENJA SA PREGLEDOM  AKTIVNOSTI ZA PRIPREMU ZEMLJIŠTA

SAOBRAĆAJNICE GRAĐEVINSKI RADOVI IZRADA GLAVNOG 
PROJEKTA UKUPNO

310.500,00 KM 6.500,00 KM 317.000,00 KM

F E K A L N A 
KANALIZACIJA

VOD 1
L= 343,00 m

VOD 2
L= 460,00 m

IZRADA 
PROJEKTA ZA 

VOD 2
UKUPNO

54.000,00 KM 66.000,00 KM 3.000,00 KM 123.000,00 KM

O B O R I N S K A 
KANALIZACIJA

VOD 1
L=200,00 m

VOD 2
L=200 m UKUPNO

30.000,00 KM 30.000,00 KM 60.000,00 KM

I N D U S T R I J S K A 
VODA

GRANIT – 
ŠLJUNKARA
L= 600,00 m

KROZ 
INDUSTRIJSKU 

ZONU L= 950,00 m
IZRADA PROJEKTA UKUPNO

60.000,00 KM 6.000,00 KM 66.000,00 KM

GRADSKI VODOVOD OBEZBJEĐENJE USLOVA IZ PROTIVPOŽARNIH MJERA UKUPNO

40.000,00 KM 40.000,00 KM
TROŠKOVI DONOŠENJA URBANISTIČKOG PROJEKTA „ŠLJUNKARA“ 9.900,00 KM

U K U P N O:
615.900,00 KM

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-2510-10/06-XXI
Jablanica, 25.09.2006. godine    
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 Na osnovu člana 47. Zakona o upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova i uređaja zgrada (“Službene 
novine HNK “, broj: 1/06), člana 41. tačka  2. u vezi sa članom 37. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službene 
novine HNK “ broj: 4/00), i člana 30. Statuta općine Jablanica  (“Službeni  glasnik općine Jablanica “, broj: 
4/01,  3/02 i 7/04), Općinsko vijeće Jablanica, na XXI sjednici održanoj 25.9. 2006.godine,  d o n I j e l o   j e

O D L U K U
o kućnom redu u stambenim zgradama

I  OPĆE ODREDBE 
Član 1.

 Ovom odlukom se propisuje način korištenja stanova, poslovnih prostora i zajedničkih prostorija, 
dijelova i uređaja u zgradama, te zemljišta koje služi redovnoj upotrebi kolektivnih i individualnih zgrada, 
prava i obaveze vlasnika stanova u kolektivnim i individualnim zgradama, nadzor nad provođenjem ove 
odluke, kaznene odredbe, prava i obaveze i način rada kućnog savjeta i druga pitanja vezana za kućni red u 
stambenim zgradama, na području Općine Jablanica. 

Član 2.
 Odredbe ove odluke su obavezne za sva lica, koja su etažni vlasnici, lica koja su nastanjena u stambenim 
zgradama ili u njima privremeno borave, korisnike poslovnih prostora koji se nalaze u stambenim zgradama (u 
daljem tekstu: stanari) kao i lica koja povremeno dolaze u zgrade (u daljem tekstu: druga lica).

Etažni vlasnici su vlasnici stanova koji su vlasništvo na stan, poslovni prostor ili garažu stekli u skladu 
sa važećim zakonima.

II  KORIŠTENJE STANOVA I POSLOVNIH PROSTORA U KOLEKTIVNIM I  
INDIVIDUALNIM STAMBENIM ZGRADAMA 

Član 3.
 Stanari i druga lica su dužni koristiti prostorije pažnjom dobrog domaćina, pazeći da druge stanare ne 
ometaju u mirnom korištenju stanova i poslovnih prostorija.

Smatrat će se prekršajem svako namjerno oštećenje na zgradi, stanu, odnosno poslovnom prostoru i 
zemljištu oko zgrade.

Član 4.
Svaka rekonstrukcija, dogradnja, nadziđivanje, promjena vanjskog izgleda zgrade, promjena namjene 

građevina i konzervacija građevine, osim radova tekućeg održavanja, izvodit će se u skladu sa važećim 
zakonskim propisima, a na osnovu odobrenja izdatog od nadležnog organa.

Član 5.
Za obaveze po odredbama ove odluke odgovaraju stanari i druga lica.
Obaveze po ovoj odluci stanari izvršavaju potpisivanjem međuvlasničkog ugovora o korištenju, 

upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova i uređaja zgrade.
Obaveze po ovoj odluci etažni vlasnici izvršavaju formiranjem kućnog savjeta i izborom predstavnika 

etažnih vlasnika. Predstavnik etažnih vlasnika zaključuje zajednički ugovor sa upraviteljem, izabranim od 
strane etažnih vlasnika,  o redovnom održavanju zajedničkih dijelova zgrade, uređaja zgrada i zemljišta oko 
zgrade koje nije javna površina, a sve u skladu sa Zakonom o upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova i 
uređaja zgrada.

Član 6.
 Etažni vlasnici su dužni formirati kućni savjet u roku od tri mjeseca od stupanja na snagu ove 
odluke.
 Kućni savjet zgrade, između ostalog, obavlja slijedeće poslove:

-  bira predstavnika etažnih vlasnika na period od četiri godine;
-  donosi odluke o sazivanju skupa etažnih vlasnika;
-  organizira i predlaže usvajanje godišnjeg plana održavanja zgrade i prati njegovu realizaciju;
-  predlaže upravitelju zgrade da u ime i za račun zgrade kao zakupodavac zaključi ugovor;
-  dostavlja listu svih stanara upravitelju, radi uvođenja stanara u evidenciju,
-  redovno obavještava upravitelja o svim promjenama stanara i predstavnika etažnih  vlasnika;
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-  obavještava upravitelja o izdavanju u zakup zajedničkih prostorija;
-  uređuje međusobne odnose stanara u skladu sa odredbama ove odluke;
-  prati provođenje ove odluke.

 Na svakom sastanku obavezno se vodi zapisnik koga potpisuju predstavnik kućnog savjeta i 
zapisničar.

Član 7.
 Stanari i druga lica su dužni koristiti stan i poslovni prostor pažnjom dobrog domaćina, a posebno:

1. urednim i čistim održavati ulazna vrata u stanove, prozore, balkone i lođe, podrumske prozore i 
druge vanjske uređaje, a oštećenja bez odlaganja popraviti, a u slučaju vremenskih nepogoda svi 
otvori moraju biti zatvoreni;

2. redovno održavati i pravilno upotrebljavati uređaje koji služe redovnoj upotrebi stana i hitno 
osigurati izvršenje popravke ukoliko kvar ugrožava uslove stanovanja u susjednim stanovima ili 
zgradi u cjelini. U zimskoj sezoni su stanari dužni osigurati zaštitu instalacija od zaleđivanja, a 
ukoliko nisu u mogućnosti to uraditi, dužni su upozoriti nadležne institucije da postoji potreba za 
zaštićivanjem instalacija od niskih temperatura.

Zabranjeno je:
3. postavljati pojedinačne antene i antene za satelitski prijem na prozorima i drugim fasadnim otvorima 

u zgradama u kojima postoji zajednička krovna antena i priključak za kablovsku i digitalnu TV;
4. isprašivanje i zračenje predmeta iz stanova na prozorima, balkonima, lođama, kao i u stubištima;
5. izbacivanje otpadaka, smeća i drugih predmeta kroz prozor, kao i bacanje hrane radi hranjenja 

golubova i drugih životinja;
6. vješanje predmeta preko prozorskih i balkonskih parapeta;
7. sušenje rublja izvan zatvorenih  prostora i balkona;  
8. na balkonima ostavljanje ogrjeva i drugih predmeta koji mogu ugroziti sigurnost zgrade i 

prolaznika, kao i cijepanje ogrijeva i vršenje drugih radnji koje mogu ugroziti druge stanare, 
zgradu  i prolaznike;

9. ostavljanje uključenih uređaja koji koriste redovnoj upotrebi stana, kada stanari nisu u stanu, 
izuzev uređaja koji se mogu programirati (otvorena voda, uključeni električni i plinski uređaji i 
sl.);

10. držati u stanu lako zapaljive materije;
11. u stanu i poslovnom prostoru proizvoditi buku preko dozvoljenog nivoa;
12. na balkonima, prohodnim terasama i lođama pripremati jela na roštilju ili na drugim izvorima 

topline;
13. postavljanje zvučnika za reprodukciju zvuka na fasadi zgrada, njihovo držanje ispred poslovnih 

prostora i iznošenje i upotreba TV aparata i platna za projiciranje slike  ispred poslovnih prostora 
i stanova, izuzev  uz odobrenje službe nadležne za stambeno-komunalne poslove.

Dužni su poštovati i slijedeće:
14. Potpuni mir mora vladati u periodu : 

- Od 23.00 sata do 6,00  , u dane vikenda ( subota i nedjelja)  do 8,00 sati , 
- Od 15 do 17 sati ( popodnevni odmor). 

15. na oglasnoj ploči 24 h ranije najaviti posebne događaje i aktivnosti koji podrazumijevaju 
narušavanje kućnog mira, bilo da se radi o dolasku većeg broja ljudi (proslave, glasna muzika  i 
sl.) kao i vršenje opravki koje prouzrokuju buku;

16. redovno provjetravati prostorije u kojima se proizvode para i mirisi;
17. cvijeće na balkonima držati u posudama iz kojih se voda ne izlijeva, a zalijevati ga  tako da ne 

kvasi fasadu i ne ugrožava prolaznike;
18. pridržavati se posebnih propisa o držanju životinja u stanu, kao i brinuti se o redovnoj higijeni 

životinja i spriječiti ometanje drugih stanara i onečišćenje dvorišta i zelenih površina.
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Zajedničke prostorije i zajednički dijelovi zgrade

Član 8.
 Zajedničkim prostorijama, u smislu ove odluke se smatraju predvorja, stubišta i podesti, hodnici i 
prolazi, prostorije kućnog savjeta, zajedničke praonice, prostorije za odlaganje smeća, zajedničke prohodne 
terase, podrumi, tavani, skloništa i drugi prostori koje stanari zajednički koriste.
 U zajedničke dijelove zgrade spadaju ulazi u zgrade, fasade, krov, oluci, snjegobrani, prozori i vrata 
zajedničkih prostorija, ograde na zajedničkim stubištima i prohodnim terasama, podrumi, tavani, skloništa i 
drugi prostori koje stanari zajednički koriste.

Član 9.
 Stanari su dužni osigurati, da se zajednički dijelovi zgrade i uređaji koriste prema njihovoj namjeni u 
skladu s tehničkim propisima i na način kojim se osigurava red i čistoća.

Stanari ili izabrani upravitelj na kojeg su ugovorom o održavanju zajedničkih dijelova i uređaja zgrade 
preneseni poslovi održavanja zgrade, dužni su osigurati redovno održavanje i čišćenje zajedničkih prostorija, 
dijelova i uređaja zgrade, te zemljišta oko zgrade koje nije javna površina.

Član 10.
Obaveze stanara i izabranog upravitelja vezane za održavanje zajedničkih prostorija, dijelova i uređaja 

zgrade su slijedeće:
1. ne oštećivati i ne prljati zajedničke dijelove zgrade;
2. spriječiti pisanje grafita, prljanje i oštećivanje fasada i ulaza u zgradu, a oštećenja popraviti;
3. osigurati čisto i uredno predvorje i stubište;
4. ulazna vrata moraju biti zaključana 24 sata kod objekata koji imaju ugrađen interfon, a stanari u 

objektima koji nemaju interfon se mogu dogovoriti da vrata ne moraju biti zaključana u vremenu od 
6.00 do 24.00 sata, te su stanari dužni zaključavati ulazna vrata prilikom ulaska i izlaska iz grade u 
periodu kad vrata moraju biti zaključana;

5. pored ugrađenog interfona i zvona, moraju jasno biti ugrađeni natpisi s prizimenima stanara pored 
pojedinog zvona;

6. osigurati osvjetljenje u predvorju i stubištu;
7. osigurati da poštanski sandučići budu uredni i čisti s jasno istaknutim prezimenima pojedinih stanara;
8. osigurati u predvorju, na vidljivom mjestu, oglasnu ploču;
9. ulazna vrata zajedničkih prostorija, podruma, skloništa, tavana, praonica i sušionica, prohodnih i 

neprohodnih terasa moraju da budu zaključana, a ključ od tavana i neprohodnih terasa mora uvijek biti 
dostupan kod lica koje odredi kućni savjet;

10. osigurati da tavanski i prozori na zajedničkim hodnicima, stubištima i podrumskim prolazima omoguće 
redovnu ventilaciju i budu zatvoreni u slučaju vremenske  nepogode;

11. osigurati ulazak u zajedničke prostorije ekipama za dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju;
12. ne ostavljati predmete (smeće, stari namještaj, ambalažu, ogrijev, obuću i sl.) u zajedničkim prostorima, 

a komunikacija do dimnjačkih vratašaca na tavanu i podrumu mora biti uvijek slobodna;
13. u zajedničkim predvorjima, stubištima, komunikacijama, podestima i hodnicima smiju biti samo otirači 

i žardinjere sa cvijećem, za koje su stanari dužni osigurati redovnu brigu;
14.  na ulaznim vratima u stanove moraju biti uredno istaknute pločice s prezimenom stanara ili nazivom 

pravnog lica koje vrši određenu djelatnost;
15.  onemogućavanje neovlaštenim licima pristup neprohodnim terasama, krovnim površinama i 

zajedničkim uređajima i vršenje popravki na njima;
16.  da izlozi uz javne površine uvijek budu uredni, čisti i redovno održavani i uređivani, tehnički i estetski 

oblikovani, odgovarajuće osvijetljeni i u skladu s izgledom zgrade i okolice te da se u njih ne odlažu 
ambalaža i skladišna roba,

17.  da natpisi na poslovnim prostorima uvijek budu uredni, čisti i ispravno napisani i da budu odobreni od 
nadležnih organa;

18.  da slike i reklame na zabatnim zidovima budu odobrene od nadležnih organa;
19.  da zastave, prigodni natpisi i ukrasi, što se postavljaju na zgradama, budu uredni i čisti te da se uklone 

24 sata nakon prestanka razloga radi kojeg su postavljeni;
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20.  prilikom instaliranja uređaja za klimatizaciju stambenih i poslovnih prostora voditi  računa da 
se ne ošteti fasada i u većem obimu ne naruši spoljni izgled fasade. Osigurati adekvatan odvod ili 
zbrinjavanje tekućine iz vanjske jedinice klima uređaja.

Zemljište oko zgrade
Član 11.

Zemljište oko zgrade je prostor koji može biti javna površina ili dvorište zgrade.
Prozor oko zgrade koji predstavljaju javnu površinu koristi se i održava u skladu sa svojom 

namjenom.
Stanari i izabrani upravitelj su dužni osigurati održavanje dvorišta čistim i urednim, a prekršajem se 

smatra svako namjerno onečišćavanje ili oštećivanje opreme i zelenih i drugih površina.

Član 12.
Na zemljištu oko zgrade je zabranjeno odlaganje ogrjeva, građevinskog materijala, smeća (osim na za 

ovu svrhu namijenjenim površinama) i pranje automobila, osim u dvorištima individualnih stambenih objekata 
koji imaju uređen odvod.

Zabranjeno je obavljanje uslužnih ili proizvodnih djelatnosti kao dopunskih zanimanja, koje za 
posljedicu imaju narušavanje kućnog reda i mira, osim u dvorištima individualnih objekata.

Član 13.
Stanari i izabrani upravitelj su dužni osigurati:
1.  da prilaz do ulaza zgrade uvijek bude prohodan i osvijetljen, a u zimskim uvjetima snijeg očišćen;
2.  uredno i redovno održavanje ograda, koje mogu činiti ukrasne živice ili mogu biti izvedene od 

drugog materijala, tako da ne predstavljaju opasnost za prolaznike;
3.  da se ograde ne izvode od bodljikave žice, šiljaka i sl.
4.  ukoliko je ograda od živice da je redovno njeguju, održavaju i obrezuju najmanje 3 puta godišnje, 

tako da ne izlazi iz gabarita dvorišta;
5.  ispred zgrade i ograde ili na zgradu i ogradu ne smiju se odlagati predmeti koji mogu povrijediti 

prolaznike ili im nanijeti neku štetu;
6.  da dijelovi dvorišta, koji čine zelenu površinu, budu uredno održavani, što podrazumijeva redovnu 

njegu, obnovu, obrezivanje, prihranjivanje, zaštitu od bolesti bilja, te čišćenje cjelokupne zelene 
površine i čuvanje od oštećenja;

7.  da dvorišni objekti uvijek budu uredni, čisti i redovno održavani.

III NAČIN KONTROLE
Član 14.

Općinska služba za upravu  nadležna  za stambeno-komunalne  poslove, propisuje način pregleda i 
kontrole korištenja zajedničkih prostorija, dijelova i uređaja zgrade, kao i zemljišta oko zgrade, u skladu sa 
odredbama ove Odluke.

Poslove utvrđene u prethodnom stavu obavljat će ovlašteno lice po službenoj dužnosti, na osnovu 
zaključaka Načelnika općine , kao i po zahtjevu stanara pojedine zgrade ili ovlaštenog upravitelja.

Ovlašteno lice dužno je prije ulaska dokazati svojstvo službenog lica službenom iskaznicom koju 
propisuje Načelnik.

Član 15.
Prilikom obavljanja kontrole stanari su dužni na zahtjev ovlaštenog lica, dati na uvid ugovore iz 

člana 5. ove Odluke, dozvoliti obavljanje povremenih pregleda zajedničkih prostorija zgrade, kao i zemljišta 
oko zgrade, kao i svih uređaja koji služe zgradi kao cjelini, a mogu nepravilnim korištenjem i neredovnim 
održavanjem ugroziti druge stanare i zgradu kao cjelinu i susjedne objekte, a u vezi sa odredbama ove Odluke 
i drugih  propisa iz ove oblasti.

IV   NADZOR 
Član 16.

Nadzor nad provođenjem ove odluke vrši općinska služba uorave nadležna za stambeno-komunalne 
poslove.

Za provođenje ove odluke nadležna je komunalna inspekcija, Policijska uprava u dijelu koji se odnosi 
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na javni red i mir, i ostale inspekcije u okviru svojih nadležnosti. Neposrednu zaštitu čistoće u zajedničkim 
dijelovima zgrada prema odluci vršit će komunalni redari.

V KAZNENE ODREDBE 
Član 17.

Za prekršaje po odredbama člana 3. ove odluke, prekršitelj ima obavezu namiriti troškove popravke 
oštećenja koje je proizveo, po računu izvođača radova i kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 150.00 do 
300,00 KM.

Član 18.
Za kršenje odredaba člana 4. ove Odluke, primjenjivat će se  Zakon o prostornom uređenju i Zakon o 

građenju Hercegovačko-neretvanskog kantona.
Član 19.

Novčanom kaznom od 300,00 KM kaznit će se za prekršaj stanar koji odbije potpisati ugovore iz člana 
5. ili ne potpiše ugovore u propisanom roku.

Član 20.
Smatrat će se prekršajem svako nepridržavanje odredbi člana 7. i kaznit će se kako slijedi:
Za prekršaje iz tački:1., 3. 8. i 14. prekršitelj će se kazniti novčanom kaznom u iznosu od 50,00 KM 

do 150,00 KM, ukoliko posebnim propisom nije predviđeno drugačije.
Za prekršaje iz tački: 2., 9., 10., 11., i 13. prekršitelj će se kazniti novčanom kaznom u iznosu od 

150,00 do 300,00 KM, ukoliko posebnim propisom nije predviđeno drugačije. Za prekršaje iz tački 4., 5., 7., 
i 15. prekršitelj će se kazniti novčanom kaznom u iznosu od 20,00 do 50,00 KM, ukoliko posebnim propisom 
nije predviđeno drugačije.

 Za prekršaj iz tački: 6., 12. i 16. prekršitelj će se kazniti novčanom kaznom od 50 do 100 KM, ukoliko 
posebnim propisom nije predviđeno drugačije.

Za prekršaj iz tačke 18. prekršitelj će se kazniti novčanom kaznom od 100 do 300 KM, ukoliko 
posebnim propisom nije predviđeno drugačije.

Član 21.
Za prekršaj iz člana 10. tački 1., 3., 8., 9., 10., 11, 14. i 18. prekršitelj će se kazniti novčanom kaznom 

od 50 do 150 KM, ukoliko posebnim propisom nije predviđeno drugačije.
Za prekršaj iz tačke 2. prekršitelj će se kazniti novčanom kaznom od 100 do 300 KM, ukoliko posebnim 

propisom  nije predviđeno drugačije.
Za prekršaje iz tački 4., 5., 6., 7. 13. 19 i 20. prekršitelj će se kazniti novčanom kaznom u iznosu od 50 

do 100,00 KM, ukoliko posebnm propisom nije predviđeno drugačije.
.Za prekršaje iz tačaka 12,  15, 16 i 17. prekršitelj će se kazniti novčanom kaznom u iznosu od 150,00 

do 300,00 KM, ukoliko posebnim propisom nije predviđeno drugačije.

Član 22.
Za prekršaj iz člana 13. tačka 1. prekršitelj će se kazniti novčanom kaznom u iznosu od 150 do 300 

KM, ukoliko posebnim propisom nije predviđeno drugačije.
Za prekršaje iz tački 2, 3, 4, 5. 6 i 7. prekršitelj će se kazniti novčanom kaznom u iznosu od 50 do 100 

KM, ukoliko posebnim propisom nije predviđeno drugačije.

Član 23.
Stanari su dužni u vezi s ovom Odlukom pridržavati se i odredbi Zakona o održavanju zajedničkih 

dijelova i uređaja u zgradama , Zakona o prostornom uređenju,  Zakona o građenju, Zakona o zaštiti od požara, 
Zakona o javnom redu i miru,  Zakona o zaštiti od buke, Zakona o stambenim odnosima, Zakona o zaštiti  
zraka, Odluke o komunalnom redu   i drugih propisa.

VI  PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
Član 24.

Upravitelj je dužan izvjesiti ovu odluku na vidnom mjestu u predvorju u roku od tri mjeseca od dana 
stupanja na snagu ove odluke.

Stanari su dužni u roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu ove odluke izvršiti obaveze propisane 
članom 5. ove odluke.

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 KM kaznit će se prekrišitelji koji ne izvrše obavezu iz stava 1. 
ovog člana, a ako ne izvrše i nakon opomene izvšrit će je Općina Jablanica o trošku upravitelja.
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Član 25.
Općinski načelnik  propisuje izgred odgovarajuće table s tekstom ove odluke koja će biti izvješena u 

svim predvorjima stambenih zgrada na području Općine Jablanica.

Član 26.
Nabavku i postavljanje table iz prethodnog člana je u novoizgrađenim i neuseljenim stambenim 

zgradama dužan osigurati investitor, prije izdavanja upotrebne dozvole, a upravitelj je dužan osigurati da tabla 
sa tekstom Odluke bude trajno postavljena u zajedničkom predvorju kolektivne stambene zgrade.

Član 27.
Ova odluka stupa na snagu  dana donošenja, a objavit će se  u “Službenom  glasniku  općine 

Jablanica”.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-2510-1/06-XXI
Jablanica, 25.9.2006. godine                        
 Na osnovu člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 
4/01 i 3/02 i 7/04) i člana 6. Odluke o stipendijama Općine Jablanica – Prečišćeni tekst (“Službeni glasnik 
općine Jablanica”, broj: 5/05),  Općinsko vijeće Jablanica na XXI sjednici održanoj dana  25.09. 2006. godine,   
d o n o s i

O D L U K U
o visni i broju stipendija Općine Jablanica
za 2006/2007. akademsku/školsku godinu

Član 1.
 Za školsku/akademsku 2006/2007. godinu utvrđuje se sljedeći broj stipendija sa iznosima po 
kategorijama:

Kategorija 1: Učenici generacije srednje škole iz prethodne godine ako su upisali 
redovan studij  2 stipendije

Kategorija 2: Učenici srednjih škola  15 stipendija

Kategorija 3: Studenti koji su prvi put upisali prvu godinu studija 15 stipendija

Kategorija 4: Studenti sa postignutim natprosječnim uspjehom (prosječna ocjena 
iznad 8,5  postignuta u prethodnoj akademskoj godini) 5 stipendija

Kategorija 5: Studenti iz socijalno ugroženih porodica 20 stipendija

Kategorija 6: Redovni studenti II-VI godine studija koji nisu obuhvaćeni jednom 
od prethodnih   kategorija 25 stipendija

Kategorija 7: Učenici i studenti, aktivni i zaslužni članovi sportskih organizacija 
registrovanih  na području općine Jablanica 2 stipendije

Kategorija 8: Učenici i studenti iz porodica korisnika boračke zaštite 15 stipendija

Kategorija 9: Studenti  koji su upisali postdiplomski studij 1 stipendija

 Kod utvrđivanja rang liste prednost ima po jedan (1) kandidat prijavljen za slijedeća deficitarna 
zanimanja:

1. Profesor fizike
2. Profesor matematike
3. Profesor biologije
4. Profesor hemije
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5. Profesor francuskog jezika
6. Profesor engleskog jezika
7. Profesor likovne umjetnosti
8. Profesor muzičke umjetnosti
9. Dipl.ing.elektrotehnike
10. Dipl.ing.arhitekture
11. Dipl.ing.rudarstva
12. Dipl.ing.geodezije

Član 2.
 Visina stipendija po godinama studija i stepenu obrazovanja utvrđuje se u mjesečnim iznosima:
A)   Studenti
1. Šesta godina studija ……………………… 160,00 KM

2. Peta godina studija ……………………… 150,00 KM

3. Četvrta godina studija ……………………… 100,00 KM

4. Treća godina studija ……………………… 90,00 KM

5. Druga godina studija ……………………… 80,00 KM

6. Prva godina studija ……………………… 70,00 KM

B) Učenici srednje škole....................................................................... 50,00    KM
     Za postdiplomski studij utvrđuje se stipendija u jednokratnom iznosu od  2.500,00  KM.

Član 3.
Sredstva iz člana 1. ove odluke obezbjedit će se iz Budžeta općine Jablanica.

Član 4.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.
         Bosna i Hercegovina         PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton       Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2510-2/06-XXI
Jablanica,   25.09.2006. godine

 Na osnovu člana 6. Odluke o stipendijama Općine Jablanica - Prečišćen tekst, (“Sl. glasnik općine 
Jablanica”, broj 5/05)  i člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst (“Sl. glasnik općine Jablanica”, 
broj 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće Jablanica, na XXI sjednici održanoj dana 25.09.2006. godine,            d 
o n i j e l o  j e

O D L U K U
o formiranju Komisije za stipendije za 2006/2007 akademsku/školsku godinu

I
 Formira se Komisija za stipendije za akademsku/školsku 2006/2007. godinu u sljedećem sastavu:

1. Begović Jusuf,  predsjednik
2. Čolić Remza,  član
3. Jozipović  Kata,  član
4. Islamović Ozren,  član
5. Šubara Adis,  član
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II
 Zadatak Komisije iz člana I ove Odluke je da raspiše konkurs za dodjelu stipendija u akademskoj/
školskoj 2006/2007-oj godini, u skladu sa Odlukom o stipendijama Općine Jablanica i Odlukom o visini i 
broju stipendija Općine Jablanica za 2006/2007 akademsku/ školsku godinu, razmotri prispjele prijave, utvrdi 
rang – listu kandidata u svim kategorijama koji ispunjavaju uslove, te u skladu sa članom 25. Odluke, zajedno 
sa Općinskim načelnikom razmotri prispjele prigovore.

III
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.

         Bosna i Hercegovina    
     PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton     
  Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2510-3/06-XXI
Jablanica,  25.09.  2006. godine

Na osnovu člana 15. Zakona o eksproprijaciji («Službeni list SR BiH», broj:12/87, 38/89, 15/94), 
člana 200. stav 2. Zakona o upravnom postupku («Službene novine FBiH» broj:2/98, 48/99) i člana 30. Statuta 
Općine Jablanica – prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:4/01, 3/02 i 7/04),  Općinsko 
vijeće na XXIII redovnoj sjednici održanoj dana 29.11.2006.godine,    d o n i j e l o  j e 

R J E Š E NJ E 

I
 Utvrđuje se da je od opšteg interesa vršenje istražnih i eksploatacijskih radova rude gipsa u s.Sovići 
Općina Jablanica i da se može pristupiti eksproprijaciji zemljišta i to:

1. parcela broj: 185, zv. «Njiva», ukupne površine 334 m2, u naravi stambena zgrada u površini od 89 m2 i 
dvorište u površini od 245 m2, upisana u k.k. uložak broj:190, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo 
Lulić (Selima) Mustafe iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela

2. parcela broj: 186, zv. «Njiva», ukupne površine 2767 m2, u naravi pomoćna zgrada u površini od 54 
m2 i njiva 5.klase u površini od 2713 m2, upisana u k.k. uložak broj:190, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Lulić (Selima) Mustafe iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela

3. parcela broj: 187, zv. «Njiva», površine 293 m2, u naravi voćnjak 5.klase, upisana u k.k. uložak broj:190, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lulić (Selima) Mustafe iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela

4. parcela broj: 188, zv. «Njiva», površine 2757 m2, u naravi šuma 4.klase, upisana u k.k. uložak broj:190, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lulić (Selima) Mustafe iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela

5. parcela broj: 189, zv. «Njiva», površine 236 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj:190, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lulić (Selima) Mustafe iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela
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6. parcela broj: 190/1, zv. «Podkamen», površine 500 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:65, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Eglenović (Huse) Salke iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela

7. parcela broj: 190/2, zv. «Njiva», površine 856 m2, u naravi šuma 7.klase, upisana u k.k. uložak broj:184, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lulić (Juse) Rahe iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

8. dio parcele broj: 190/3, zv. «Njiva», ukupne površine 1480 m2, u naravi njiva 5.klase u površini od 899 
m2, njiva 6.klase u površini od 426 m2 i voćnjak 3.klase u površini od 155 m2, upisana u k.k. uložak 
broj:184, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lulić (Juse) Rahe iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

9. parcela broj: 191, zv. «Javor», ukupne površine 2248 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 14 m2 
i šuma 5.klase u površini od 2234 m2, upisana u k.k. uložak broj:181, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Lulić (Muje) Bećira iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela

10. parcela broj: 192, zv. «Podkamen», ukupne površine 1960 m2, u naravi njiva 4.klase u površini od 934 
m2 , njiva 5.klase u površini od 444 m2, njiva 6.klase u površini od 474 m2 i voćnjak 3.klase u površini 
od 108 m2, upisana u k.k. uložak broj:181, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lulić (Muje) Bećira 
iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela

11. parcela broj: 193, zv. «Podkamen», ukupne površine 393 m2, u naravi pomoćna zgrada u površini od 41 
m2 i voćnjak 3.klase u površini od 352 m2, upisana u k.k. uložak broj:181, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Lulić (Muje) Bećira iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

12. parcela broj: 194, zv. «Njiva», površine 41 m2, u naravi pomoćna zgrada, upisana u k.k. uložak broj:184, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lulić (Juse) Rahe iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

13. dio parcele broj: 195/1, zv. «Pristupni put», površine 256 m2, u naravi nekategorisani put, upisana u k.k. 
uložak broj:182, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lulić (Muje) Bećira i Lulić (Juse) Rahe iz 
Sovića, općina Jablanica, sa po 1/2 dijela;

14. parcela broj: 219, zv. «Lučica», ukupne površine 1658 m2, u naravi pašnjak 4.klase u površini od 822 
m2 i pašnjak 5.klase u površini od 836 m2, upisana u k.k. uložak broj:35, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Cvitković (Mate) Mije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

15. parcela broj: 220, zv. «Lučica», površine 514 m2, u naravi voćnjak 4.klase, upisana u k.k. uložak broj:35, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Mate) Mije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

16. parcela broj: 221, zv. «Lučica», površine 520 m2, u naravi njiva 4.klase, upisana u k.k. uložak broj:35, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Mate) Mije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

17. parcela broj: 361, zv. «Njiva», površine 1039 m2, u naravi njiva 4.klase, upisana u k.k. uložak broj:84, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Ivana iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

18. parcela broj: 362, zv. «Njiva», ukupne površine 756 m2, u naravi voćnjak 4.klase u površini od 645 
m2 i livada 4.klase u površini od 111 m2, upisana u k.k. uložak broj:84, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Groznica (Ivana) Ivana iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

19. dio parcela broj: 364/1, zv. «Bašča», ukupne površine 1272 m2, u naravi pomoćna zgrada u površini od 
45 m2, stambena zgrada u površini od 30 m2, pomoćna zgrada u površini od 18 m2, voćnjak 4.klase u 
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površini od 679 m2 i dvorište u površini od 500 m2, upisana u k.k. uložak broj:35, K.O. Sovići, općina 
Jablanica, vlasništvo Cvitković (Mate) Mije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

20. parcela broj: 364/2, zv. «Bašča», površine 32 m2, u naravi stambena zgrada, upisana u k.k. uložak 
broj:41, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Mije) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela;

21. parcela broj: 364/3, zv. «Bašča», površine 32 m2, u naravi stambena zgrada, upisana u k.k. uložak 
broj:395, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Mije) Ivana iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;

22. parcela broj: 366, zv. «Drinci», površine 267 m2, u naravi livada 6.klase, upisana u k.k. uložak broj:86, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Kate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

23. parcela broj: 367, zv. «Lučinjak», površine 926 m2, u naravi livada 6.klase, upisana u k.k. uložak broj:251, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

24. parcela broj: 369, zv. «Strančica», površine 401 m2, u naravi pašnjak 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:92, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Joze) Jakova iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;

25. parcela broj: 370, zv. «Bašča», ukupne površine 1188 m2, u naravi voćnjak 4.klase u površini od 1074 
m2 i livada 3.klase u površini od 114 m2, upisana u k.k. uložak broj:99, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Groznica (Ivana) Ive iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

26. parcela broj: 528, zv. «Lučinac», površine 1344 m2, u naravi šuma 3.klase, upisana u k.k. uložak broj:153, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Kukić (Mustafe) Fikreta iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

27. parcela broj: 532, zv. «Lučinac», površine 800 m2, u naravi šuma 6.klase, upisana u k.k. uložak broj:242, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Ovnović (Osmana) Muje iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

28. parcela broj: 533, zv. «Lučinac», površine 5717 m2, u naravi šuma 7.klase, upisana u k.k. uložak broj:241, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Ovnović (Osmana) Ekrema iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

29. dio parcele broj: 534, zv. «Lučinac», površine 1984 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:241, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Ovnović (Osmana) Ekrema iz Sovića, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

30. parcela broj: 585, zv. «Brdance», površine 1591 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:391, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Brajković (Salke) Hasana iz Mirka, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;

31. dio parcele broj: 1157, zv. «Dočić», ukupne površine 1922 m2, u naravi livada 3.klase u površini od 1096 
m2 i šuma 7.klase u površini od 826 m2, upisana u k.k. uložak broj:55, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Ćatić (Mustafe) Kemala iz Sovića, općina JablanicaMostara, sa 1/1 dijela

32. dio parcele broj: 1158, zv. «Vrto», površine 1982 m2, u naravi livada 3.klase, upisana u k.k. uložak broj:157, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Kukić (Osmana) Semke iz Sovića, općina JablanicaMostara, 
sa 1/1 dijela.
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33. dio parcele broj: 1159, zv. «Vrto», površine 1226 m2, u naravi livada 3.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:79, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Grcić (udove Sulajemana) Humije  iz Mostara, sa 1/1 
dijela.

34. parcela broj: 1160, zv. «Vrto», ukupne površine 1459 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 671 m2 
i pašnjak 3.klase u površini od 788 m2, upisana u k.k. uložak broj:70, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Fale (Muje) Salke iz Sarajeva, sa 1/1 dijela.

35. dio parcele broj: 1161, zv. «Vrto», ukupne površine 2776 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 1609 
m2 i livada 6.klase u površini od 1167 m2, upisana u k.k. uložak broj:159, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Kukić (Salke) Muharema iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

36. dio parcele broj: 1162, zv. «Gornji vrto», ukupne površine 1756 m2, u naravi pašnjak 3.klase u površini 
od 1081 m2 i pašnjak 4.klase u površini od 675 m2, upisana u k.k. uložak broj:3, K.O. Sovići, općina 
Jablanica, vlasništvo Arfadžan (Mustafe) Emira iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

37. dio parcele broj: 1163, zv. «Gornji vrto», ukupne površine 7425 m2, u naravi livada 4.klase u površini 
od 5553 m2 i livada 5.klase u površini od 1872 m2, upisana u k.k. uložak broj: 3, K.O. Sovići, općina 
Jablanica, vlasništvo Arfadžan (Mustafe) Emira iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

38. dio parcele broj: 1181, zv. «Šibenice», površine 2490 m2, u naravi njiva 6.klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 61, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Džalto (Ante) Franje iz Mijića, Sovića, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela

39. parcele broj: 1182, zv. «Šibenice», ukupne površine 2430 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 2151 
m2 i pašnjak 3.klase u površini od 279 m2, upisana u k.k. uložak broj: 61, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Džalto (Ante) Franje iz Mijića, Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela,

40. dio parcele broj: 1183, zv. «Ravna šibenica», površine 921 m2, u naravi livada 3.klase, upisana u k.k. 
uložak broj:167, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lebo (Pere) Jure iz Doljana, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

41. dio parcele broj: 1185, zv. «Gladnica», ukupne površine 5861 m2, u naravi njiva 6.klase u površini 
od 2239 m2 i niva 7.klase u površini od 3622 m2, upisana u k.k. uložak broj:86 , K.O. Sovići, općina 
Jablanica, vlasništvo  Groznica (Ivana) Kate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

42. parcela broj: 1186, zv. «Krivače», površine 400 m2, u naravi njiva 7.klase, upisana u k.k. uložak broj:99, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Ive iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela

43. parcela broj: 1187, zv. «Pariševina», površine 2090 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 1642 m2 
i pašnjak 3.klase u površini od 448 m2 , upisana u k.k. uložak broj:61, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Džallto (Ante) Franje iz D. Mahale, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela

44. parcela broj: 1188, zv. «Ravan», ukupne površine 4291 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 3035 
m2, pašnjak 3.klase u površini od 939 m2 i šuma 7.klase u površini od 317 m2, upisana u k.k. uložak 
broj:167, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo  Lebo (Pere) Jure iz Doljana, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

45. parcela broj: 1189, zv. «Guvno», površine 140 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak broj:62, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Kate iz Sovića sa 1/2 dijela i Džalto (Ante) 
Franje iz Sovića i Lebo (Pere) Jure iz Doljana, općina Jablanica, sa po 1/4 dijela;
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46. parcela broj: 1190, zv. «Skočić vrto», površine 504 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:86, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Kate iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela

47. parcela broj: 1191, zv. «Zarišnica», ukupne površine 1075 m2, u naravi livada 3.klase u površini od 799 
m2 i šuma 7.klase u površini od 276 m2, upisana u k.k. uložak broj:295, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Rogić (Ivana) Stipe iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela

48. parcela broj: 1192, zv. «Pariševina», površine 1626 m2, u naravi njiva 7.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:61, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Džalto (Ante) Franje iz D.Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

49. parcela broj: 1193, zv. «Pariševina», površine 1594 m2, u naravi pašnjak 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:61, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Džalto (Ante) Franje iz D.Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

50. parcela broj: 1194, zv. «Zarišnica», površine 808 m2, u naravi livada 3.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:251, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

51. parcela broj: 1195, zv. «Zarešnica», ukupne površine 1036 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 
553 m2 i šuma 6.klase u površini od 483 m, upisana u k.k. uložak broj: broj:24, K.O. Sovići, općina 
Jablanica, vlasništvo Cvitković (Ivana) Andrije iz D.Mahale, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

52. parcela broj: 1196, zv. «Zarišnica», površine 310 m2, u naravi livada 3.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:251, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

53. parcela broj: 1197, zv. «Zarišnica», površine 949 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:295, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Ivana) Stipe iz D.Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

54. parcela broj: 1198, zv. «Zarišnica», površine 1182 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:246, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Jure) Ivana iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

55. parcela broj: 1199, zv. «Zarišnica», površine 554 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:24, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Ivana) Andrije iz D.Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

56. dio parcele broj: 1225, zv. «Gvozdac», ukupne površine 2683 m2, u naravi njiva 7.klase u površini 
od 202 m2 i livada 6.klase u površini od 2481 m2, upisana u k.k. uložak broj:295, K.O. Sovići, općina 
Jablanica, vlasništvo Rogić (Ivana) Stipe iz D. Mahale, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

57. dio parcele broj: 1226, zv. «Gvozdac», površine 1542 m2, u naravi šuma 8.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:295, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Ivana) Stipe iz D. Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

58. dio parcele broj: 1231, zv. «Kućište», površine 1834 m2, u naravi voćnjak 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:296, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Jure) Jure iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

59. dio parcele broj: 1235, zv. «Kućište», površine 1121 m2, u naravi voćnjak 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:292, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Joze) Veselka iz Sovića i Rogić (Joze) anđelka 
iz Sovića sa po 3/7 dijela i Rogić (ud.Joze) Matije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/7 dijela.
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60. parcela broj: 1218, zv. «Gvozdac», površine  429 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:299, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Mije) Andrije iz G. Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

61. parcela broj: 1217, zv. «Gvozdac», površine 1257 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:249, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Mije) Ivana iz S. Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

62. parcela broj: 1216, zv. «Krivače», ukupne površine 1632 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 957 
m2 i livada 5.klase u površini od 675 m2 , upisana u k.k. uložak broj:251, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

63. parcela broj: 1215/1, zv. «Krivače», površine 975 m2, u naravi njiva 7.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:251, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

64. parcela broj: 1215/2, zv. «Krivače», površine 1115 m2, u naravi njiva 7.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:245, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Jure) Franje iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

65. parcela broj: 1214, zv. «Krivače», površine 2266 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:94, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Mate) Marka iz D.Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

66. parcela broj: 1213, zv. «Krivače», površine 972 m2, u naravi livada 7.klase, upisana u k.k. uložak broj:94, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Mate) Marka iz D.Mahale, Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

67. parcela broj: 1212, zv. «Krivače», površine 621 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:295, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Ivana) Stipe iz D.Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

68. parcela broj: 1211, zv. «Krivače», površine 139 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak broj:297, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Jure) Mate iz D.Mahale, Sovići, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

69. parcela broj: 1210, zv. «Krivače», površine 325 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:294, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Ivana) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

70. parcela broj: 1209, zv. «Krivače», površine 242 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak broj:297, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Jure) Mate iz D.Mahale, Sovići, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

71. parcela broj: 1208, zv. «Krivače», površine 326 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak broj:90, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Joze) Andrije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

72. parcela broj: 1207, zv. «Krivače», površine 655 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj:84, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Ivan iz D.Mahale, Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela

73. parcela broj: 1206, zv. «Gvozdac», površine 1122 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:294, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Ivana) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela



Broj 3 Strana 51 Službeni glasnik općine Jablanica 30. oktobar 2006..

74. parcela broj: 1205, zv. «Krivače», ukupne površine 3299 m2, u naravi pomoćna zgrada u površini od 33 
m2, livada 4.klase u površini od 1953 m2, livada 5.klase u površini od 874 m2 i pašnjak 3.klase u površini 
od 439 m2, upisana u k.k. uložak broj:81, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Andrije) 
Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

75. parcela broj: 1204, zv. «Krivače», površine 1230 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:85, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Ivana iz Sovića, općina Jablanica i 
Groznica (Ivana) Šimuna iz Mostara, sa po 1/2 dijela.

76. parcela broj: 1203, zv. «Krivače», površine 1491 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:315, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Stipanović (Stipe) Joze iz Doljana, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela

77. parcela broj: 1202, zv. «Krivače», površine 2095 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:99, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Ive iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela

78. parcela broj: 1201, zv. «Krivače», površine 1341 m2, u naravi pašnjak 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:99, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Ive iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela

79. parcela broj: 1200, zv. «Krivače», površine 806 m2, u naravi njiva 7.klase, upisana u k.k. uložak broj:99, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Ive iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela

80. parcela broj: 1251, zv. «Dilje», ukupne površine 4847 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 2998 
m2, livada 5.klase u površini od 1129 m2 i pašnjak 4.klase u površini od 720 m2, upisana u k.k. uložak 
broj:246, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Jure) Ivana iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

81. parcela broj: 1252, zv. «Diljka», ukupne površine 2089 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 1775 
m2 i pašnjak 4.klase u površini od 314 m2, upisana u k.k. uložak broj:251, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

82. parcela broj: 1253, zv. «Dolac», ukupne površine 4240 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 3376 
m2, pašnjak 3.klase u površini od 178 m2 i pašnjak 5.klase u površini od 686 m2, upisana u k.k. uložak 
broj:295, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Ivana) Stipe iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

83. parcela broj: 1254, zv. «Dolac», površine 96 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj:99, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Ive iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela

84. parcela broj: 1255, zv. «Dolac», površine 243 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj:251, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela

85. parcela broj: 1256, zv. «Dolac», površine 537 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak broj:75, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Galešić (Smaje) Muharema iz Sarajeva, sa 1/1 dijela

86. parcela broj: 1257, zv. «Dolac», površine 1002 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak broj:299, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Mije) Andrije iz Sovića, sa 1/1 dijela.

87. parcela broj: 1258, zv. «Dolac», površine 90 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj:89, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Šimun iz Mostara, sa 1/1 dijela.
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88. parcela broj: 1259, zv. «Kod greba», površine 490 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:90, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Joze) Andrije iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

89. parcela broj: 1260, zv. «Stražaruša», površine 1254 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:251, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

90. parcela broj: 1261, zv. «Stražaruša», površine 1089 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:95, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Stipe) Milke iz D.Mahale, s.Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/15 dijela, Groznica (Ivana) Marica iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 1/15 dijela, 
Groznica (Ivana) Mirjana iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 1/15 dijela, Jakovljević (Mije) Jela 
iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 3/15 dijela, Palić (Mije) Ana iz D.Mahale, s.Sovići, općina 
Jablanica, sa 3/15 dijela, Rogić (Mije) Kata iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 3/15 dijela i 
Suljanović (Mije) Mara iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 3/15 dijela.

91. parcela broj: 1262, zv. «Stražaruša», površine 833 m2, u naravi livada 4.klase u povr[ini od 319 m2 
i livada 6. klase u povr[ini od 514 m2, upisana u k.k. uložak broj:99, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Groznica (Ivana) Ivo iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

92. parcela broj: 1263, zv. «Krivače», površine 314 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:251, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole(Pere) Mate  iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

93. parcela broj: 1264, zv. «Krivače», površine 604 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:295, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Ivana) Stipo iz D. Mahale, s Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

94. parcela broj: 1265, zv. «Križ», površine 1877 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 377 m2, livada 
5. klase u površini od 883 m2, livada 6. klase u površini od 416 m2, šuma 8. klase u površini od 201 m2 
, upisana u k.k. uložak broj: 29, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Marjana) Stipo iz 
Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

95. parcela broj: 1266, zv. «Krivače», površine 1688 m2, u naravi njiva 7.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:86, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Kata iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

96. parcela broj: 1267, zv. «Krstac», površine 669 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:95, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Stipe) Milka iz D.Mahale, s.Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/15 dijela, Groznica (Ivana) Marica iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 1/15 dijela, 
Groznica (Ivana) Mirjana iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 1/15 dijela, Jakovljević (Mije) Jela 
iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 3/15 dijela, Palić (Mije) Ana iz D.Mahale, s.Sovići, općina 
Jablanica, sa 3/15 dijela, Rogić (Mije) Kata iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 3/15 dijela i 
Suljanović (Mije) Mara iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 3/15 dijela.

97. parcela broj: 1268, zv. «Krivače», površine 2869 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:94, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Mate) Marko iz D.Mahale, s.Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

98. parcela broj: 1269, zv. «Krivače», površine 1250 m2, u naravi njiva 7.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:94, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Mate) Marko iz D.Mahale, s.Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.
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99. parcela broj: 1270, zv. «Krivače», površine 2732 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 1302 m2, 
livada 6. klase površine 506 m2, šuma 8. klase površine 924 m2, upisana u k.k. uložak broj:94, K.O. 
Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Mate) Marko iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

100. parcela broj: 1271, zv. «Svitlovina», površine 2200 m2, u naravi livada 4.klase površine 737 m2, livada 
5.klase površine 950 m2, šuma 8. klase površine 513 m2, upisana u k.k. uložak broj: 26, K.O. Sovići, 
općina Jablanica, vlasništvo Perić r. Cvitković Marina iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

101. parcela broj: 1272, zv. «Zarišnica», površine 1676 m2, u naravi livada 5.klase površine 1249 m2, šuma 
5. klase površine 427 m2, upisana u k.k. uložak broj: 26, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Perić 
r. Cvitković Marina iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

102. parcela broj: 1273, zv. «Zarišnica», površine 454 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
296, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Jure) Jure iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

103. parcela broj: 1274, zv. «Zarišnica», površine 466 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
292, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Joze) Veselko iz Sovića, općina Jablanica, sa 3/7 
dijela, Rogić (Joze) Anđelko iz Sovića, općina Jablanica sa 3/7 dijela i Rogić ud. Joze Matija iz Sovića, 
općina Jablanica sa 1/7 dijela.

104. parcela broj: 1275/2, zv. «Zarišnica», površine 508 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 61, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Džalto (Ante) Franjo iz D. Mahale, s. Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

105. parcela broj: 1276, zv. «Svitlovina», površine 763 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:94, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Mate) Marko iz D.Mahale, s.Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

106. parcela broj: 1277, zv. «Svitlovina», površine 2384 m2, u naravi šuma 7.klase u površini od 304 m2 i 
livada 4. klase u površini od 2080 m2, upisana u k.k. uložak broj: 24, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Cvitković (Ivana) Andrija iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

107. parcela broj: 1278, zv. «Križ», površine 1158 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 910 m2 i pašnjak 
4.klase u površini od 248 m2, upisana u k.k. uložak broj: 249, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo 
Pole (Mije) Ivan iz S.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

108. parcela broj: 1279, zv. «Krstac», površine 1068 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
92, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Joze) Jakov iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

109. parcela broj: 1280, zv. «Krstac», površine 2433 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 2229 m2 i 
pašnjak 4. klase u površini od 204 m2, upisana u k.k. uložak broj: 251, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

110. parcela broj: 1281, zv. «Krstac», površine 1360 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 1136 m2 i šuma 
6. klase u površini od 224 m2, upisana u k.k. uložak broj: 81, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo 
Groznica (Andrije) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

111. parcela broj: 1282, zv. «Krstac», površine 2591 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. uložak broj: 
248, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Jure) Jure iz S.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.
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112. parcela broj: 1283, zv. «Krstac», površine 3861 m2, u naravi livada 5. klase u površini od 2528 m2 i 
livada 6. klase u površini od 1333 m2, upisana u k.k. uložak broj: 251, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

113. parcela broj: 1284, zv. «Pirla», površine 1237 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
249, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Mije) Ivan iz S.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

114. parcela broj: 1285, zv. «Krstac», površine 852 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
245, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Jure) Franjo iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

115. parcela broj: 1286, zv. «Pirla», površine 788 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 529 m2 i livada 6. 
klase u površini od 259 m2, upisana u k.k. uložak broj: 294, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo 
Rogić (Ivana) Mato iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

116. parcela broj: 1287, zv. «Krstac», površine 2797 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 1413 m2 i livada 
6. klase u površini od 1384 m2, upisana u k.k. uložak broj: 294, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo 
Rogić (Ivana) Mato iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

117. parcela broj: 1288, zv. «Krstac», površine 1504 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 712 m2 i livada 
6. klase u površini od 792 m2, upisana u k.k. uložak broj: 251, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo 
Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

118. parcela broj: 1290, zv. «Grabić», površine 218 m2, u naravi livada 8. klase, upisana u k.k. uložak broj: 
251, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

119. parcela broj: 1291, zv. «Krstac», površine 736 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. uložak broj: 
245, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Jure) Franjo iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

120. parcela broj: 1292, zv. «Grabić», površine 1968 m2, u naravi livada 5. klase u površini od 1369 m2 i 
pašnjak 4. klase u površini od 599 m2, upisana u k.k. uložak broj: 250, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Pole (Mije) Mato iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

121. parcela broj: 1293, zv. «Krstac», površine 1275 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
249, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Mije) Ivan iz S.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

122. parcela broj: 1294, zv. «Krstac», površine 695 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
245, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Jure) Franjo iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

123. parcela broj: 1295, zv. «Dolac», površine 709 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
249, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Mije) Ivan iz S.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

124. parcela broj: 1296, zv. «Strebuša», površine 2302 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 953 m2 i 
livada 5. klase u površini od 1349 m2, upisana u k.k. uložak broj: 248, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Pole (Jure) Jure iz S.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

125. dio parcele broj: 1297, zv. «Ključevac», površine 2962 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 245, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Jure) Franjo iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.
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126. parcela broj: 1298, zv. «Ključevac», površine 1173 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 660 m2 
i šuma 6. klase u površini od 513 m2, upisana u k.k. uložak broj: 295, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Rogić (Ivana) Stipo iz D.Mahale, s.Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

127. parcela broj: 1299, zv. «Ključevac», površine 493 m2, u naravi livada 5.klase , upisana u k.k. uložak broj: 
294, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Ivana) Mato iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

128. parcela broj: 1300, zv. «Ključevac», površine 1784 m2, u naravi pašnjak 3.klase , upisana u k.k. uložak 
broj: 37, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Mate) Rafo iz D. Mahale, s. Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

129. parcela broj: 1301, zv. «Ključevac», površine 3599 m2, u naravi livada 5.klase , upisana u k.k. uložak 
broj: 37, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Mate) Rafo iz D. Mahale, s. Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

130. parcela broj: 1302, zv. «Ključevac», površine 1119 m2, u naravi livada 5.klase , upisana u k.k. uložak 
broj: 24, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Ivana) Andrija iz D. Mahale, s. Sovići, 
općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

131. parcela broj: 1303, zv. «Ključevac», površine 545 m2, u naravi livada 5.klase , upisana u k.k. uložak broj: 
26, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Perić rođ. Cvitković Marina iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

132. parcela broj: 1304, zv. «Zarišnica», površine 978 m2, u naravi livada 5.klase , upisana u k.k. uložak broj: 
37, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Mate) Rafo iz D. Mahale, s. Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

133. parcela broj: 1305, zv. «Zarišnica», površine 1104 m2, u naravi livada 5.klase , upisana u k.k. uložak 
broj: 61, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Džalto (Ante) Franjo iz D. Mahale, s. Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

134. parcela broj: 1306, zv. «Zarišnica», površine 267 m2, u naravi livada 4.klase , upisana u k.k. uložak broj: 
37, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Mate) Rafo iz D. Mahale, s. Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

135. parcela broj: 1308, zv. «Zarišnica», površine 1307 m2, u naravi livada 4.klase , upisana u k.k. uložak 
broj: 295, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Ivana) Stipo iz D. Mahale, s. Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

136. parcela broj: 1309, zv. «Zarišnica», površine 1411 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 664 m2 i 
livada 5. klase u površini od 747 m2 , upisana u k.k. uložak broj: 299, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Rogić (Mije) Andrija iz D. Mahale, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

137. parcela broj: 1310, zv. «Zarišnica», površine 6503 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 4947 m2 i 
livada 5. klase u površini od 1556 m2 , upisana u k.k. uložak broj: 37, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Cvitković (Mate) Rafo iz D. Mahale, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

138. parcela broj: 1313, zv. «Rie», površine 2381 m2, u naravi njiva 6.klase u površini od 216 m2 i livada 5. 
klase u površini od 2165 m2 , upisana u k.k. uložak broj: 157, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo 
Kukić (Osmana) Semke iz D. Mahale, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.
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139. parcela broj: 1314, zv. «Rie», površine 4983 m2, u naravi pašnjak 4.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
157, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Kukić (Osmana) Semke iz D. Mahale, s. Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

140. parcela broj: 1315, zv. «Rie», površine 523 m2, u naravi stambena zgrada u površini od 58 m2, pomoćna 
zgrada u površini od 29 m2 i dvorište u površini 436 m2 , upisana u k.k. uložak broj: 156, K.O. Sovići, 
općina Jablanica, vlasništvo Kukić (Omera) Safet iz Mujića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

141. parcela broj: 1316, zv. «Rie», površine 514 m2, u naravi njiva 6. klase , upisana u k.k. uložak broj: 156, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Kukić (Omera) Safet iz Mujića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

142. parcela broj: 1317, zv. «Rie», površine 2312 m2, u naravi pašnjak 5. klase , upisana u k.k. uložak broj: 156, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Kukić (Omera) Safet iz Mujića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

143. parcela broj: 1318, zv. «Rie», površine 2371 m2, u naravi njiva 6. klase , upisana u k.k. uložak broj: 156, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Kukić (Omera) Safet iz Mujića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

144. parcela broj: 1319, zv. «Rie», površine 4385 m2, u naravi livada 6. klase , upisana u k.k. uložak broj: 156, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Kukić (Omera) Safet iz Mujića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

145. parcela broj: 1320, zv. «Rie», površine 1412 m2, u naravi pašnjak 4. klase , upisana u k.k. uložak broj: 156, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Kukić (Omera) Safet iz Mujića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela

146. parcela broj: 1322, zv. «Rie», površine 1918 m2, u naravi pašnjak 4. klase , upisana u k.k. uložak broj: 
296, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Jure) Jure iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

147. parcela broj: 1323, zv. «Rie», površine 593 m2, u naravi livada 5. klase , upisana u k.k. uložak broj: 296, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Jure) Jure iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

148. parcela broj: 1324, zv. «Rie», površine 2850 m2, u naravi šuma 7. klase , upisana u k.k. uložak broj: 296, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Jure) Jure iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

149. parcela broj: 1325, zv. «Rie», površine 561 m2, u naravi livada 5. klase , upisana u k.k. uložak broj: 296, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rogić (Jure) Jure iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

150. parcela broj: 1326, zv. «Poljana», površine 6933 m2, u naravi livada 5. klase , upisana u k.k. uložak broj: 
250, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Mije) Mato iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

151. parcela broj: 1327, zv. «Poljana», površine 3737 m2, u naravi pašnjak 4. klase , upisana u k.k. uložak broj: 
250, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Mije) Mato iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

152. parcela broj: 1328, zv. «Poljana», površine 3367 m2, u naravi šuma 7. klase , upisana u k.k. uložak broj: 
250, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Mije) Mato iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

153. parcela broj: 1329, zv. «Poljana», površine 1241 m2, u naravi livada 5. klase , upisana u k.k. uložak broj: 
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250, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Mije) Mato iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

154. parcela broj: 1331, zv. «Orašje», površine 4478 m2, u naravi njiva 6. klase , upisana u k.k. uložak broj: 
304, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rozić (Mate) Ivana iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

155. parcela broj: 1332/1, zv. «Orašje», površine 1218 m2, u naravi šuma 5. klase , upisana u k.k. uložak broj: 
304, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rozić (Mate) Ivana iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

156. parcela broj: 1332/2, zv. «Orašje», ukupne površine 4109 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 3170 
m2 i pašnjak 4.klase u površini od 939 m2, upisana u k.k. uložak broj: 304, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Rozić (Mate) Ivana iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

157. dio parcele broj: 1333, zv. «Orašje», ukupne površine 25009 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 
449 m2 i šuma 5.klase u površini od 24560 m2, upisana u k.k. uložak broj: 250, K.O. Sovići, općina 
Jablanica, vlasništvo Pole (Mije) Mate iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

158. dio parcele broj: 1334, zv. «Orašje», površine 2541 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
250, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Mije) Mate iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

159. parcela broj: 1335, zv. «Vrtača», površine 1009 m2, u naravi šuma 5.klase , upisana u k.k. uložak broj: 
304, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Ivana, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

160. parcela broj: 1336, zv. «Vrtača», površine 393 m2, u naravi njiva 5.klase , upisana u k.k. uložak broj: 
302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

161. parcela broj: 1337, zv. «Vrtača», površine 6024 m2, u naravi njiva 6.klase , upisana u k.k. uložak broj: 
302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

162. parcela broj: 1338, zv. «Orašje», ukupne površine 2072 m2, u naravi njiva 5.klase u površini od 1671 
m2 i livada 4.klase u površini od 401 m2, upisana u k.k. uložak broj: 250, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Pole (Mije) Mate iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

163. parcela broj: 1339, zv. «Vrtača», ukupne površine 2934 m2, u naravi njiva 5.klase u površini od 2054 
m2 i njiva 6.klase u površini od 880 m2, upisana u k.k. uložak broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Rozić (Mate) Andrije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

164. parcela broj: 1340, zv. «Orašje», ukupne površine 2975 m2, u naravi šuma 5. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;

165. parcela broj: 1341, zv. «Vrtače», ukupne površine 2481 m2, u naravi šuma 5. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 303, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Ivan i Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, 
općina Jablanica, sa 1/2 dijela;

166. parcela broj: 1342, zv. «Bašća», ukupne površine 969 m2, u naravi šuma 5. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;
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167. parcela broj: 1343, zv. «Bašća», ukupne površine 259 m2, u naravi voćnjak 4. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

168. parcela broj: 1347, zv. «Vrtače», ukupne površine 1259 m2, u naravi pomoćna zgrada u površini od 29 
m2, pomoćna zgrada u površini od 34 m2, njiva 5.klase u površini od 985 m2 i voćnjak 4.klase u površini 
od 211 m2, upisana u k.k. uložak broj: 250, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo  Pole (Mije) Mate 
iz  Mijića, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

169. parcela broj: 1348, zv. «Bašča», ukupne površine 492 m2, u naravi njiva 5.klase u površini od 307 m2 i 
voćnjak 4. klase u površini od 185 m2, upisana u k.k. uložak broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

170. parcela broj: 1349, zv. «Kameševina», ukupne površine 2609 m2, u naravi njiva 5.klase u površini od 
2466 m2 i voćnjak 3. klase u površini od 143 m2, upisana u k.k. uložak broj: 304, K.O. Sovići, općina 
Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Ivana iz Mijića, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

171. parcela broj: 1350, zv. «Kameševina», ukupne površine 1902 m2, u naravi njiva 5. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 250, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Mije) Mate iz Mijića, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

172. parcela broj: 1351, zv. «Kameševina», ukupne površine 404 m2, u naravi voćnjak 3. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 250, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Mije) Mate iz Mijića, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

173. parcela broj: 1352, zv. «Kameševina», površine 1522 m2, u naravi njiva 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;

174. parcela broj: 1355, zv. «Ledine», površine 853 m2, u naravi pašnjak 3.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

175. parcela broj: 1356, zv. «Ledine», ukupne površine 858 m2, u naravi voćnjak 4. klase u površini od 
479 m2 i pašnjak 3.klase u površini od 379 m2 , upisana u k.k. uložak broj: 301, K.O. Sovići, općina 
Jablanica, vlasništvo Rozić (Ivana) Marka iz Mijića, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

176. parcela broj: 1357, zv. «Jablanička njiva», površine 1692  m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

177. parcela broj: 1358, zv. «Jablanička njiva», ukupne površine 1306 m2, u naravi livada 4.klase u površini 
od 989 m2 i šuma 7.klase u površini od 317 m2, upisana u k.k. uložak broj: 301, K.O. Sovići, općina 
Jablanica,  vlasništvo Rozić (Ivana) Marka iz Mijića, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

178. parcela broj: 1359, zv. «Jablanička njiva», površine 1016 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 250, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Mije) Mate iz Mijića, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

179. parcela broj: 1360, zv. «Jablanička njiva», površine 797  m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;
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180. parcela broj: 1361, zv. «Kameševina», površine 1287 m2, u naravi livada 3.klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 402, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Joze iz Cavtata, R Hrvatska, sa 1/1 
dijela;

181. parcela broj: 1362, zv. «Kućište», ukupne površine 2293 m2, u naravi stambena zgrada u površini od 
86 m2, njiva 5.klase u površini od 1707 m2 i dvorište u površini od 500 m2, upisana u k.k. uložak broj: 
301, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Ivan) Marka iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

182. parcela broj: 1363, zv. «Kameševina», površine 2554 m2, u naravi njiva 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;

183. parcela broj: 1364, zv. «Kameševina», površine 319 m2, u naravi voćnjak 3.klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;

184. parcela broj: 1365, zv. «Kameševina», ukupne površine 1577 m2, u naravi njiva 6.klase u površini od 
1056 m2 i šuma 6.klase u površini od 521, upisana u k.k. uložak broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

185. parcela broj: 1366, zv. «Kameševina», ukupne površine 878 m2, u naravi njiva 5.klase u površini od 459 
m2 i šuma 7.klase u površini od 419 m2, upisana u k.k. uložak broj: 304, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Rozić (Mate) Ivan iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

186. parcela broj: 1367, zv. «Kameševina», ukupne površine 1341 m2, u naravi njiva 5.klase u površini od 
1028 m2 i livada 4.klase u površini od 313 m2, upisana u k.k. uložak broj: 301, K.O. Sovići, općina 
Jablanica,  vlasništvo Rozić (Ivana) Marko iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

187. parcela broj: 1368, zv. «Bašća», ukupne površine 746 m2, u naravi njiva 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;

188. parcela broj: 1369, zv. «Bašća», ukupne površine 811 m2, u naravi njiva 5.klase u površini od 494 m2 i 
voćnjak 4. klase u površini od 317 m2, upisana u k.k. uložak broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

189. parcela broj: 1370, zv. «Vrtle», ukupne površine 579 m2, u naravi njiva 5.klase u površini od 389 m2 
i šuma 6.klase u površini od 190 m2, upisana u k.k. uložak broj: 250, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Pole (Mije) Mato iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

190. parcela broj: 1371, zv. «Vrtle», ukupne površine 1094 m2, u naravi njiva 5.klase u površini od 355 m2 
i voćnjak 4.klase u površini od 742 m2, upisana u k.k. uložak broj: 250, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Pole (Mije) Mato iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

191. parcela broj: 1372, zv. «Vrtle», ukupne površine 667 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 250, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Mije) Mato iz Mijića, s. Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

192. parcela broj: 1373, zv. «Vrtle», ukupne površine 2987 m2, u naravi njiva 5.klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 250, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Mije) Mato iz Mijića, s. Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

193. parcela broj: 1374, zv. «Vrle», ukupne površine 2195 m2, u naravi njiva 5.klase, upisana u k.k. uložak 
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broj: 28, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Cvitković (Jure) Mato iz D. Mahale, s. Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

194. parcela broj: 1375, zv. «Lokva», ukupne površine 2109 m2, u naravi livada 3.klase u površini od 1605 
m2 i šuma 6. klase u površini od 504 m2, upisana u k.k. uložak broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

195. parcela broj: 1376, zv. «Bašča», ukupne površine 723 m2, u naravi pomoćna zgrada u površini od 60 m2, 
njiva 5.klase u površini od 324 m2 i pašnjak 6.klase u površini od 339 m2, upisana u k.k. uložak broj: 
302, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Rozić (Mate) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

196. parcela broj: 1377, zv. «Kameševina», ukupne površine 1178 m2, u naravi stambena zgrada u površini 
od 46 m2, pomoćna zgrada u površini od 47 m2, njiva 5. klase u površini od 51 m2, šuma 6. klase u 
površini od 534 m2 i dvorište u površini od 500 m2, upisana u k.k. uložak broj: 304, K.O. Sovići, općina 
Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Ivan iz Mijića, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

197. parcela broj: 1378, zv. «Vrle», ukupne površine 2270 m2, u naravi šuma 6. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 194, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Mijić (Ivana) Jozo iz Mijića, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

198. parcela broj: 1379,  zv. «Vrle», ukupne površine 1377 m2, u naravi livada 4. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 194, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Mijić (Ivana) Jozo iz Mijića, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

199. parcela broj: 1380,  zv. «Vrle», ukupne površine 933 m2, u naravi livada 3. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 201, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Mijić (Mate) Stipe iz Mijića, Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;

200. parcela broj: 1381,  zv. «Šibenice», ukupne površine 2490 m2, u naravi njiva 6. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 61, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Džalto (Ante) Franje iz D.Mahale, Sovići, 
općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

201. parcela broj: 1346/1, zv. «Rozići», ukupne površine 705 m2, u naravi stambena zgrada u površini od 73 
m2, pomoćna zgrada u površini od 42 m2, pomoćna zgrada u površini 25 m2, voćnjak 3.klase u površini 
od 65 m2 i dvorište u površini od 500 m2, upisana u k.k. uložak broj: 250, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Pole (Mije) Mato iz Mijića, s. Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

202. parcela broj: 1346/2, zv. «Kozići», površine 18 m2, u naravi pomoćna zgrada, upisana u k.k. uložak broj: 
302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Andrije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

203. parcela broj: 1345, zv. «Bašča», površine 110 m2, u naravi stambena zgrada u površini od 53 m2 i 
dvorište u površini od 57 m2, upisana u k.k. uložak broj: 302, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo 
Rozić (Mate) Andrije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

204. parcela broj: 1344, zv. «Bašča», površine 414 m2, u naravi stambena zgrada u površini od 43 m2, voćnjak 
4.klase u površini od 192 m2 i dvorište u površini od 179 m2, upisana u k.k. uložak broj: 304, K.O. Sovići, 
općina Jablanica,  vlasništvo Rozić (Mate) Ivana iz Mijića, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

205. parcela broj: 1503, zv. «Vrle», površine 801 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak broj: 194, 
K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Mijić (Ivana) Joze iz Mijića, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;
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206. parcela broj: 1504, zv. «Vrle», površine 239 m2, u naravi livada 3.klase, upisana u k.k. uložak broj: 194, 
K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Mijić (Ivana) Joze iz Mijića, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela

207. parcela broj: 1505, zv. «Vrle», površine 367 m2, u naravi livada 3.klase, upisana u k.k. uložak broj: 194, 
K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Mijić (Ivana) Joze iz Mijića, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela

208. dio parcele broj: 1506, zv. «Vrle», površine 4819 m2, u naravi livada 3.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
197, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Mijić (Joze) Joze iz Mijića, Sovići, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela

209. dio parcele broj: 1507, zv. «Lučinac», ukupne površine 2410 m2, u naravi pašnjak 5.klase u površini od 
1128 m2 i pašnjak 6.klase u površini od 1282 m2, upisana u k.k. uložak broj: 75, K.O. Sovići, općina 
Jablanica, vlasništvo Galešić (Smaje) Muharema iz Mijića, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela

210. dio parcele broj: 2034, zv. «Gornja mahala», ukupne površine 756 279 m2, u naravi pašnjak 4.klase u 
površini od 116 533 m2 i pašnjkak 5.klase u površini od 639 746 m2, upisana u k.k. uložak broj: 321, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, pravo raspolaganja «Šumarstvo srednjeneretansko» RJ Jablanica, sa 1/1 
dijela;

211. dio parcele broj: 2041, zv. «Modrišice», površine 82 154 m2, u naravi šuma 8.klase,  upisana u k.k. 
uložak broj: 321, K.O. Sovići, općina Jablanica, pravo raspolaganja «Šumarstvo srednjeneretansko» RJ 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

212. dio parcele broj: 2257, zv. «Loznik», ukupne površine 1 578 806 m2, u naravi šuma 4.klase u površini 
od 158 517 m2, šuma 5.klase u površini od 427 45 m2, šuma 6.klase u površini od 1028 181 m2 i šuma 
8.klase u površini od 349 363 m2, upisana u k.k. uložak broj: 321, K.O. Sovići, općina Jablanica,  pravo 
raspolaganja «Šumarstvo srednjeneretansko» RJ Jablanica, sa 1/1 dijela;

213. parcela broj: 2309, zv. «Njiva», ukupne površine 1263 m2, u naravi stambena zgrada u površini od 67 
m2, pomoćna zgrada u površini od 34 m2, pomoćna zgrada u površini od 18 m2, livada 3.klase u površini 
od 644 m2 i dvorište u površini od 500 m2, upisana u k.k. uložak broj: 65, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Eglenović (Huse) Salke iz G. Mahale, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

214. parcele broj: 2310, zv. «Njiva», ukupne površine 2842 m2, u naravi stambena zgrada u površini od 50 m2, 
njiva 5.klase u površini od 2292 m2 i dvorište u površini od 500 m2, upisana u k.k. uložak broj: 65, K.O. 
Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Eglenović (Huse) Salke iz G. Mahale, Sovići, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

215. parcele broj: 2311, zv. «Njiva», površine 699 m2, u naravi voćnjak 3. klase, upisana u k.k. uložak broj: 
65, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Eglenović (Huse) Salke iz G. Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela. 

216.  parcela broj: 2312/1, zv. «Njiva», površine 504 m2, u naravi njiva 7. klase u upisana u k.k. uložak broj: 
65, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Eglenović (Huse) Salke iz G. Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela. 

217.  parcela broj: 2312/2, zv. «Njiva», ukupne površine 5959 m2, u naravi šuma 6. klase u upisana u k.k. 
uložak broj: 65, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Eglenović (Huse) Salke iz G. Mahale, Sovići, 
općina Jablanica, sa 1/1 dijela. 

218. parcela broj: 2308, zv. «Podkamen», površine 2032 m2, u naravi livada 6.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:9, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Begić (Alije) Ibre iz Srednje Mahale, Sovići, općina 
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Jablanica sa 14/54 dijela, Begić (Alije) Ajle iz Jablanice sa 3/54 dijela, Begić (Alije) Lejle iz Jablanice 
sa 3/54 dijela, Begić (Alije) Mustafe iz Jablanice sa 14/54 dijela, Begić (Alije) Dauta iz Bijelog polja, 
općina Mostar sa 14/54 dijela i Kladušak (Alije) Samije  6/54 dijela.

219.  parcela broj: 2307, zv. «Podkamen», površine 2317 m2, u naravi šuma 7.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:9, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Begić (Alije) Ibre iz Srednje Mahale, Sovići, općina 
Jablanica sa 14/54 dijela, Begić (Alije) Ajle iz Jablanice sa 3/54 dijela, Begić (Alije) Lejle iz Jablanice 
sa 3/54 dijela, Begić (Alije) Mustafe iz Jablanice sa 14/54 dijela, Begić (Alije) Dauta iz Bijelog polja, 
općina Mostar sa 14/54 dijela i Kladušak (Alije) Samije  6/54 dijela.

 
220. parcela broj: 2306, zv. «Kamen», ukupne površine 2053 m2, u naravi livada 6.klase u površini od 1713 

m2 i šuma 7.klase u površini od 340 m2, upisana u k.k. uložak broj:190, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Lulić (Selima) Mustafe iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela. 

221.  parcela broj: 2305, zv. «Kamen», površine 1189 m2, u naravi šuma 7.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:190, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lulić (Selima) Mustafe iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela. 

222. parcele broj: 2302, zv. «Lučica», površine 949 m2, u naravi pašnjak 5.klase, upisana u k.k. uložak broj:84, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Ivan iz D. Mahale, Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela. 

223.  parcela broj: 2314, zv. «Kamen», površine 1073 m2, u naravi livada 6.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:84, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Ivana) Ivan iz D. Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

224.  parcela broj: 2315, zv. «Kamen», površine 509 m2, u naravi livada 6.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
251, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

225.  parcela broj: 2316/1, zv. «Kamen», površine 2287m2, u naravi pašnjak 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 99, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Stipe) Ivan  iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

226. parcela broj: 2316/2, zv. «Kamen», površine 1398m2, u naravi pašnjak 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 84, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Ivana) Ivan  iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela.

227. parcele broj: 2317, zv. «Kamen», površine 839m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
292, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rogić (Joze) Veselko  iz Sovića, općina Jablanica i Rogić 
(Joze) Anđelko iz Sovića sa po 3/7 dijela i Rogić ud. Joze Matija sa  1/7 dijela.

228. parcele broj: 2318, zv. «Kamen», površine 739m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. uložak broj: 
130, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Kolak (Ivana) Ilija  iz Srednje Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

229. parcele broj: 2319, zv. «Kamen», ukupne površine 1897m2, u naravi njiva 8. klase u površini od 643m2 
i livada 5.klase u površini od 1254 m2, upisana u k.k. uložak broj: 81, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Groznica (Andrije) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

230. parcele broj: 2320, zv. «Kamen», površine 435 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. uložak broj: 
92, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Joze) Jakov iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.
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231. parcela broj: 2321, zv. «Kamen», površine 779 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. uložak broj: 
249, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Mije) Ivan  iz Srednje Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

232. parcela broj: 2322, zv. «Kamen», ukupne površine 2692 m2, u naravi livada 6. klase u površini od 1958 
m2, pašnjak 4. klase u površini od 566 m2 i šuma 7. klase u površini od 168 m2, upisana u k.k. uložak 
broj: 249, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Mije) Ivan  iz Srednje Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

233. parcela broj: 2323, zv. «Kamen», površine 1708 m2, u naravi livada 6. klase, upisana u k.k. uložak broj: 
81, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Andrije) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.

234. parcela broj: 2324, zv. «Kamen», površine 4879 m2, u naravi livada 6. klase, upisana u k.k. uložak broj: 
99, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Stipe) Ivan iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela.

235. parcela broj: 2325, zv. «Kamen», ukupne površine 4094 m2, u naravi 5. klase u površini od 2824 m2 
i šuma 7. klase u površini od 1270 m2, upisana u k.k. uložak broj: 99, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Groznica (Stipe) Ivan iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

236. parcela broj: 2326, zv. «Zakamenje», površine 3436 m2, u naravi šuma 5. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 189, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lulić (Osmana) Šahe iz G.Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

237. parcela broj: 2327, zv. «Zakamenje», površine 4304 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 189, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lulić (Osmana) Šahe iz G.Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

238. parcela broj: 2328, zv. «Zakamenje», površine 6422 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 240, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Ovnović (Begana) Džemala i Ovnović (Begana) 
Fikreta iz Jablanica, općina Jablanica, sa po 1/2 dijela.

239. parcela broj: 2329, zv. «Zakamenje», površine 1123 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 84, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Ivana iz D.Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

240. parcela broj: 2330, zv. «Zakamenje», površine 4185 m2, u naravi pašnjak 4. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 84, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Ivana) Ivana iz D.Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela.

241. parcela broj: 2331, zv. «Treskavica», ukupne površine 2167m2, u naravi livada 6.klase u površini 1578 
m2 i pašnjak 5. klase u površini od 589 m2, upisana u k.k. uložak broj: 35, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Cvitković (Mate) Mije iz D.Mahale, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

242. parcela broj: 2332, zv. «Tresavica», površine 1883 m2, u naravi livada 6. klase, upisana u k.k. uložak 
broj:367, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Tašić (Mustafe) Ismeta, Tašić (Mustafe) Ekrema, 
Tašić (Mustafe) Bajre i Tašić (Ahmeta) Tahe, iz S.Mahale, Sovići, općina Jablanica, sa po 1/4 dijela.

243. parcela broj: 2333, zv. «Tresavica», površine 6707 m2, u naravi šuma 4. klase, upisana u k.k. uložak 
broj:367, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Tašić (Mustafe) Ismeta, Tašić (Mustafe) Ekrema, 
Tašić (Mustafe) Bajre i Tašić (Ahmeta) Tahe, iz S.Mahale, Sovići, općina Jablanica, sa po 1/4 dijela.

244. parcela broj: 2334, zv. «Tresavica», površine 1268 m2, u naravi šuma 6. klase, upisana u k.k. uložak 



Broj 3 Strana 64 Službeni glasnik općine Jablanica 30. oktobar 2006..

broj:180, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Lulić (ud.Mehmeda) Emine sa 1/4 dijela i Lulić 
(Mehe) Šemse sa 3/4 dijela, iz G.Mahale, Sovići, općina Jablanica. 

245. parcela broj: 2335, zv. «Tresavica», ukupne površine 4554 m2, u naravi pašnjak 3. klase u površini od 
1642 m2 i pašnjak 4.klase u površini od 2912 m2, upisana u k.k. uložak broj:180, K.O. Sovići, općina 
Jablanica, vlasništvo Lulić (ud.Mehmeda) Emine 1/4 dijela i Lulić (Mehe) Šemse sa 3/4 dijela, iz 
G.Mahale, Sovići, općina Jablanica.

246. parcela broj: 2300, zv. «Lućica», ukupne površine 7190 m2, u naravi šuma 8. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 99, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Stipe) Ivan iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela.. 

247.  parcela broj: 2301, zv. «Lućica», ukupne površine 1248 m2, u naravi pašnjak 4. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 99, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Stipe) Ivan iz Sovića, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela ;

248. parcela broj: 2291, zv. «Kovačevac», ukupne površine 4200 m2, u naravi livada 6. klase u površini od 
3533 m2 i pašnjak 4. klase u površini od 667 m2, upisana u k.k. uložak broj: 177, K.O. Sovići, općina 
Jablanica,  vlasništvo Lulić (Huse) Ahmet iz S. Mahale, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

249. parcela broj: 2292, zv. «Glavačica», ukupne površine 205 m2, u naravi livada 6. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 92, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Joze) Jakov iz Sovića, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela ;

250. parcela broj: 2293, zv. «Glavičica», površine 1708 m2, u naravi pašnjak 4. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 81, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Andrije) Mate iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela ;

251. parcela broj: 2294, zv. «Glavačica», površine 2267 m2, u naravi pašnjak 5. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 35, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Mate) Mijo iz D. Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

252. parcela broj: 2295, zv. «Klanac», površine 544 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. uložak broj:251, 
K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

253. parcela broj: 2296, zv. «Kovačevac», površine 1198 m2, u naravi pašnjak 4. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 35, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Cvitković (Mate) Mijo iz D. Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

254. parcela broj: 2297, zv. «Kovačevac», površine 619 m2, u naravi šuma 7. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 35, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Cvitković (Mate) Mijo iz D. Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

255. parcela broj: 2298, zv. «Kovačevac», ukupne površine 5518 m2, u naravi livada 6. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 35, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Mate) Mijo iz D. Mahale, Sovići, 
općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

256. parcela broj: 2299, zv. «Kovačevac», ukupne površine 1448 m2, u naravi pašnjak 5. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 35, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Cvitković (Mate) Mijo iz D. Mahale, Sovići, 
općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

257. parcela broj: 2270, zv. «Nogulja», površine 3200 m2, u naravi šuma 8.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
99, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Stipe) Ivana iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela
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258. parcela broj: 2271, zv. «Nogulja», površine 3071 m2, u naravi livada 5.klase, upisana u k.k. uložak broj: 
99, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Stipe) Ivana iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela

259. parcela broj: 2272, zv. «Nogulja», ukupne površine 2343 m2, u naravi zgrada u površini od 26 m2, livada 
5. klase u površini od 728 m2 i livada 6. klase u površini od 1589 m2, upisana u k.k. uložak broj: 90, K.O. 
Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Joze) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela 
;

260. parcela broj: 2273, zv. «Nogulja», ukupne površine 1201 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 605 
m2 i livada 5. klase u površini od 596 m2, upisana u k.k. uložak broj: 92, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Groznica (Joze) Jakova iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

261. parcela broj: 2274, zv. «Nogulja», ukupne površine 837 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 464 
m2 i livada 5. klase u površini od 373 m2, upisana u k.k. uložak broj: 90, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Groznica (Joze) Andrije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

262. parcela broj: 2277, zv. «Pirla», ukupne površine 1494 m2, u naravi njiva 7.klase u površini od 986 m2, 
pašnjak 3.klase u površini od 239 m2 i pašnjak 4. klase u površini od 269 m2, upisana u k.k. uložak broj: 
90, K.O. Sovići, općina Jablanica, vlasništvo Groznica (Joze) Andrije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

263. parcela broj: 2278, zv. «Pirla», ukupne površine 1077 m2, u naravi njiva 7.klase u površini od 235 m2 
i pašnjak 4.klase u površini od 842 m2, upisana u k.k. uložak broj: 90, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Groznica (Joze) Andrije iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

264. parcela broj: 2279, zv. «Pirla», ukupne površine 1231 m2, u naravi livada 5.klase u površini od 635 m2 
i pašnjak 3.klase u površini od 596 m2, upisana u k.k. uložak broj: 299, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Rogić (Mije) Andrije iz D.Mahale, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

265. parcela broj: 2280, zv. «Nogulja», ukupne površine 3067 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 1118 
m2 i livada 5.klase u površini od 1949 m2, upisana u k.k. uložak broj: 245, K.O. Sovići, općina Jablanica, 
vlasništvo Pole (Jure) Franje iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

266. parcela broj: 2281, zv. «Diljka», ukupne površine 359 m2, u naravi livada 6. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 81, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Andrije) Mate iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela ;

267. parcela broj: 2282, zv. «Diljka», ukupne površine 483 m2, u naravi livada 6. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 61, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Džalto (Ante)  Franjo iz D. Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela ;

268. parcela broj: 2283, zv. «Diljka», ukupne površine 528 m2, u naravi livada 6. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 92, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Joze) Jakov iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela ;

269. parcela broj: 2284, zv. «Diljka», ukupne površine 1665 m2, u naravi livada 6. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 90, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Joze) Andrija iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela ;

270. parcela broj: 2285, zv. «Kovačevac», ukupne površine 1119 m2, u naravi livada 6. klase u površini 
od 919 m2 i šuma 8. klase u površini od 200 m2, upisana u k.k. uložak broj: 35, K.O. Sovići, općina 
Jablanica,  vlasništvo Cvitković (Mate) Mijo iz D. Mahale, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela ;
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271. parcela broj: 2286, zv. «Kovačevac», ukupne površine 629 m2, u naravi livada 5. klase u površini od 429 
m2 i šuma 8. klase u površini od 200 2m, upisana u k.k. uložak broj: 92, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Groznica (Joze) Jakov iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela ;

272. parcela broj: 2287, zv. «Kovačevac», ukupne površine 764 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 81, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Andrije) Mate iz Sovića, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela ;

273. parcela broj: 2288, zv. «Kovačevac», ukupne površine 1413 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u 
k.k. uložak broj: 245, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Jure) Franjo iz Sovića, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela ;

274. parcela broj: 2289, zv. «Kovačevac», ukupne površine 364 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 61, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Džalto (Ante) Franjo iz D. Mahale, Sovići, 
općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

275. parcela broj: 2290, zv. «Kovačevac», ukupne površine 290 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u 
k.k. uložak broj: 245, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Jure) Franjo iz Sovića, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

276.  parcela broj: 1239, zv. «Strančica», ukupne površine 566 m2, u naravi voćnjak 4. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 95, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Stipe) Milka iz Sovića, općina 
Jablanica sa 1/15 dijela, Groznica (Ivana) Marica iz Sovića sa 1/15 dijela, Groznica (Ivana) Mirjana iz 
Sovića sa 1/15 dijela, Jakovljević (Mije) Jela iz Sovića sa 3/15 dijela, Palić (Mije) Ana iz Sovića sa 3/15 
dijela, Rogić (Mije) Kata iz Sovića sa 3/15 dijela, Suljanović (Mije) Mara iz Sovića sa 3/15 dijela ;

277. parcela broj: 1240, zv. «Strančica», ukupne površine 3284 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 95, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Stipe) Milka iz Sovića, općina 
Jablanica sa 1/15 dijela, Groznica (Ivana) Marica iz Sovića sa 1/15 dijela, Groznica (Ivana) Mirjana iz 
Sovića sa 1/15 dijela, Jakovljević (Mije) Jela iz Sovića sa 3/15 dijela, Palić (Mije) Ana iz Sovića sa 3/15 
dijela, Rogić (Mije) Kata iz Sovića sa 3/15 dijela, Suljanović (Mije) Mara iz Sovića sa 3/15 dijela ;

278.  parcela broj: 1241, zv. «Strančica»,  površine 381 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 292, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Rogić (Joze) Veselko  iz Sovića, općina Jablanica i 
Rogić (Joze) Anđelko iz Sovića sa po 3/7 dijela i Rogić ud. Joze Matija sa  1/7 dijela.

279. parcela broj: 1242, zv. «Dragovišnice», ukupne površine 1205 m2, u naravi pomoćna zgrada u površini 
od 24 m2 i livada 5. klase u površini od 1181 m2, upisana u k.k. uložak broj: 251, K.O. Sovići, općina 
Jablanica,  vlasništvo Pole (Pere) Mate iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

280. parcela broj: 1243, zv. «Križ», ukupne površine 645 m2, u naravi livada 5. klase u površini od 626 m2 
i pomoćna zgrada u površini od 19 m2 , upisana u k.k. uložak broj: 249, K.O. Sovići, općina Jablanica,  
vlasništvo Pole (Mije) Ivan iz S.Mahale, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

281. parcela broj: 1246, zv. «Lućica», ukupne površine 8330 m2, u naravi šuma 8. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 36, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Cvitković (Mate) Mijo iz D. Mahale, Sovići, 
i Groznica (Ivana) Ivan iz D. Mahale, Sovići općina Jablanica, sa po 1/2 dijela;

282. parcela broj: 1247, zv. «Bašća», ukupne površine 359 m2, u naravi pašnjak 4. klase , upisana u k.k. 
uložak broj: 249, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Mije) Ivan iz S.Mahale, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

283. parcela broj: 1248, zv. «Dragovišnice», ukupne površine 870 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 95, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Stipe) Milka iz Sovića, općina 
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Jablanica sa 1/15 dijela, Groznica (Ivana) Marica iz Sovića sa 1/15 dijela, Groznica (Ivana) Mirjana iz 
Sovića sa 1/15 dijela, Jakovljević (Mije) Jela iz Sovića sa 3/15 dijela, Palić (Mije) Ana iz Sovića sa 3/15 
dijela, Rogić (Mije) Kata iz Sovića sa 3/15 dijela, Suljanović (Mije) Mara iz Sovića sa 3/15 dijela;

284. parcela broj: 1249, zv. «Križ», ukupne površine 923 m2, u naravi livada 5. klase , upisana u k.k. uložak 
broj: 29, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Cvitković (Marijana) Stipo, Sovići, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;

285. parcela broj: 1250, zv. «Križ», ukupne površine 1680 m2, u naravi livada 5. klase , upisana u k.k. uložak 
broj: 86, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Groznica (Ivana) Kata iz Sovića, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;

286. parcela broj: 1251, zv. «Dilje», ukupne površine 4847 m2, u naravi livada 4. klase u površini od 2998 
m2, livada 5. klase u površini od 1129 m2 i pašnjak 4. klase u površini od 720 m2 , upisana u k.k. uložak 
broj: 246, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Jure) Ivan iz Sovića, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela;

287. parcela broj: 1382, zv. «Vrtla», ukupne površine 70 m2, u naravi pašnjak 3. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 194, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Mijić (Ivana) Jozo iz Mijića, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

288. parcela broj: 1383, zv. «Vrle», ukupne površine 6391 m2, u naravi šuma 7. klase, upisana u k.k. uložak 
broj: 197, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Mijić (Joze) Jozo iz Sovića, općina Jablanica, sa 
1/1 dijela;

289. parcela broj: 1384, zv. «Lućinac», ukupne površine 2026 m2, u naravi pašnjak 4. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 371, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Galešić (Smaje) Omer i Galešić (Smaje) 
Muharem iz Sarajeva, sa 1/2 dijela;

290. parcela broj: 1385, zv. «Lućinac», ukupne površine 1497 m2, u naravi pašnjak 8. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 371, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Galešić (Smaje) Omer i Galešić (Smaje) 
Muharem iz Sarajeva, sa 1/2 dijela;

291. parcela broj: 1386, zv. «Lućinac», ukupne površine 3098 m2, u naravi šuma 7. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 155, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Kukić (Omera) Ahmet iz Sovića, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

292. parcela broj: 1388, zv. «Lućinac», ukupne površine 2264 m2, u naravi šuma 7. klase, upisana u k.k. 
uložak broj: 194, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Mijić (Ivana) Jozo iz Mijića, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

293. parcela broj: 2263, zv. «Drivije», ukupne površine 5525 m2, u naravi pašnjak 3. klase u površini od 
1301 m2 i pašnjak 4. klase u površini od 4224 m2, upisana u k.k. uložak broj: 250, K.O. Sovići, općina 
Jablanica,  vlasništvo Pole (Mije) Mato iz Mijića, Sovići, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

294. parcela broj: 2264, zv. «Drivije», ukupne površine 11164 m2, u naravi šuma 6. klase , upisana u k.k. 
uložak broj: 250, K.O. Sovići, općina Jablanica,  vlasništvo Pole (Mije) Mato iz Mijića, Sovići, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

II
 Navedene nepokretnosti eksproprisaće se od vlasnika zemljišta u korist podnosioca prijedloga «BH 
RIGIPS»d.o.o. Jablanica, odnosno izvršiće se administrativni prenos sa jednog pravnog lica na drugo parcela 
na kojima je nosilac prava pravni subjekt, te staviti na raspolaganje općini Jablanica u svrhu vršenja istražnih 
i eksploatacijskih radova. 
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III
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će biti objavljeno u Službenom glasniku općine 
Jablanica. 

O b r a z l o ž e nj e

Preduzeće «BH Rigips» d.o.o. Jablanica obratio se Općinskom vijeću Jablanica sa prijedlogom broj:42-
11-2006 od 20.11.2006.godine da se utvrdi opšti interes za izvođenje istražnih i eksploatacionih radova rude 
gipsa u selu Sovići, Općina Jablanica, a u rejonima istražnih polja naznačenih u dostavljenoj dokumentaciji, te 
da se može pristupiti eksprorpijaciji nekretnina navedenih u dispozitivu ovog rješenja.

U prilogu svog prijedloga, podnosilac je dostavio izvod iz investiciono tehničke dokumentacije iz koje 
je vidljivo da predlagač planira izvoditi navedene radove na naprijed navedenom rejonu, kao i kopiju Odluke o 
davanju koncesije za istražne i eksploatacijske radove za proizvodnju gipsa na lokalitetu s.Sovići na području 
općine Jablanica, broj:01-1-02-1604/06 od 28.09.2006.godine, a koju je donijela Vlada Hercegovačko-
neretvanskog kantona na svojoj 57. redovnoj sjdnici, kojom je dodjeljena koncesija za naprijed navedene 
radove koncesionaru «BH RIGIPS»d.o.o. Jablanica. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju utvrđeno je da navedeni projekat obuhvata zemljište navedeno 
u dispozitivu ovog rješenja, te da je predlagač podnio prijedlog u skladu sa odredbama Zakona o 
eksproprijaciji.

Razmatrajući prijedlog «BH RIGIPS»d.o.o., Općinsko vijeće Jablanica utvrdilo je da je od opšteg 
interesa izvođenje istražnih i eksploatacionih radova rude gipsa, s obzirom da općina Jablanica raspolaže sa 
velikim brojem nezaposlenih, te da bi realizacija planiranih radova doprinjela smanjenju broja nezaposlenih i 
ukupnom ekonomskom razvoju općine.

Na osnovu naprijed navedenog odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
Članom 18. Zakona o eksproprijaciji određeno je da se protiv rješenja kojim se utvrđuje opći interes 

ne može se izjaviti žalba, niti se može pokrenuti upravni spor.   

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-3174-12/06-XXIII
Jablanica, 29.11.2006.godine  

 Na osnovu člana 15. Zakona o eksproprijaciji («Službeni list SR BiH», broj:12/87, 38/89, 15/94), 
člana 200. stav 2. Zakona o upravnom postupku («Službene novine FBiH» broj:2/98, 48/99) i člana 30. Statuta 
Općine Jablanica – prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:4/01, 3/02 i 7/04),  Općinsko 
vijeće na XXI redovnoj sjednici održanoj dana 25.09.2006.godine,   d o n i j e l o  j e 

R J E Š E NJ E 

I
 Utvrđuje se da je od opšteg interesa realizacija projekta rekonstrukcije lokalnog puta Glogošnica – 
Dragan Selo, i da se može pristupiti  eksproprijaciji zemljišta i to:

1. dio parcele broj: 1439, zv. «Glodajac», ukupne površine 2356 m2, u naravi livada 3.klase u površini od 
465 m2, livada 6.klase u površini od 1069 m2  i šuma 7.klase u površini od 822 m2, upisana u k.k. uložak 
broj:6, K.O. Glogošnica, općina Jablanica,  vlasništvo Azinović (Cvitana) Zdravka iz Mostara, sa 1/1 
dijela. 

2. dio parcele broj: 1446/1, zv. «Mačkovac», ukupne površine 835 m2, u naravi livada 4.klase u površini od 
805 m2 i pašnjak 4.klase u površini od 30 m2 , upisana u k.k. uložak broj:378, K.O. Glogošnica, općina 
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Jablanica,  vlasništvo Šljamo (Ahmeta) Alije iz Glogošnice, općina Jablanica, sa 1/1 dijela. 

3. dio parcele broj: 1446/2, zv. «Mačkovac», površine 552 m2, u naravi voćnjak 3.klase, upisana u k.k. 
uložak broj:378, K.O. Glogošnica, općina Jablanica,  vlasništvo Šljamo (Ahmeta) Alije iz Glogošnice, 
općina Jablanica, sa 1/1 dijela.

4. dio parcele broj: 1438, zv. «Glodajac», ukupne površine 1725 m2, u naravi livada 3.klase u površini od 
1001 m2 i livada 6.klase u površini od 724 m2 , upisana u k.k. uložak broj:4, K.O. Glogošnica, općina 
Jablanica,  vlasništvo Azinović (Cvitana) Mije iz Mostara, sa 1/1 dijela. 

5. dio parcele broj: 1437, zv. «Glodajac», ukupne površine 1390 m2, u naravi livada 3.klase u površini od 
660 m2, šuma 5.klase u površini od 319 m2 i šuma 6.klase u površini od 411 m2, upisana u k.k. uložak 
broj:1, K.O. Glogošnica, općina Jablanica,  vlasništvo Azinović (Ivana) Blaža iz Glogošnice, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela. 

6. dio parcele broj: 1436, zv. «Glodajac», ukupne površine 314 m2, u naravi livada 3.klase u površini 
od 216 m2 i šuma 5.klase u površini od 98 m2, upisana u k.k. uložak broj:7, K.O. Glogošnica, općina 
Jablanica,  vlasništvo Azinović (Ivana) Marka iz Šibenika, sa 1/1 dijela. 

7. dio parcele broj: 1435, zv. «Glodajac», ukupne površine 2953 m2, u naravi livada 3.klase u površini od 
1885 m2 i šuma 5.klase u površini od 1068 m2, upisana u k.k. uložak broj:9, K.O. Glogošnica, općina 
Jablanica,  vlasništvo Božić (Šćepaa) Janje iz Mostara, Azinović (Šćepe) Marinka iz Mostara i Jurić 
(Šćepana) Angele iz Doljana, sa po 1/3 dijela. 

8. dio parcele broj: 1434, zv. «Glodajac», ukupne površine 2109 m2, u naravi livada 3.klase u površini 
od 565 m2, livada 4.klase u površini od 900 m2 i šuma 5.klase u površini od 644 m2, upisana u k.k. 
uložak broj:385, K.O. Glogošnica, općina Jablanica,  vlasništvo Zebić (Adema) Fadila iz Luga, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela. 

9. dio parcele broj: 1433, zv. «Glodajac», ukupne površine 969 m2, u naravi njiva 5.klase u površini od 
426 m2, livada 4.klase u površini od 349 m2 i šuma 5.klase u površini od 194 m2, upisana u k.k. uložak 
broj:238, K.O. Glogošnica, općina Jablanica,  vlasništvo Keskin (Halila) Ramiza iz Glogošnice, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela. 

10. dio parcele broj: 1432, zv. «Glodajac», ukupne površine 497 m2, u naravi livada 3.klase u površini od 
145, livada 4.klase u površini od 171 m2 i šuma 5.klase u površini od 181 m2, upisana u k.k. uložak 
broj:199, K.O. Glogošnica, općina Jablanica,  vlasništvo Imamović (Nazifa) Mustafe iz Glogošnice, 
općina Jablanica, sa 1/1 dijela. 

11. dio parcele broj: 1431, zv. «Glodajac», ukupne površine 2041 m2, u naravi livada 3.klase u površini od 
889 m2, livada 4.klase u površini od 828 m2 i šuma 5klase u površini od 324 m2, upisana u k.k. uložak 
broj:385, K.O. Glogošnica, općina Jablanica,  Zebić (Adema) Fadila iz Luga, općina Jablanica, sa 1/1 
dijela. 

12. dio parcele broj: 1429, zv. «Stupa», površine 1665 m2, u naravi livada 2.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:268, K.O. Glogošnica, općina Jablanica,  vlasništvo Kolar (Luke) Franje iz Glogošnice, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

13. dio parcele broj: 993, zv. «Stupa», površine 667 m2, u naravi njiva 4.klase, upisana u k.k. uložak broj:269, 
K.O. Glogošnica, općina Jablanica,  vlasništvo Kolar (Luke) Vinka iz Mostara, sa 1/1 dijela;

14. dio parcele broj: 992, zv. «Stupa», površine 463 m2, u naravi njiva 4.klase, upisana u k.k. uložak broj:200, 
K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Imamović (Omera) Alije iz Glogošnice, općina Jablanica, 
sa 1/1 dijela;
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15. dio parcele broj: 991, zv. «Ćuprija», površine 1605 m2, u naravi dvorište, upisana u k.k. uložak broj:507, 
K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Honđo (Mumina) Mustafe iz Jablanice,  sa 1/1 dijela;

16. dio parcele broj: 990, zv. «Ćuprija», ukupne površine 1063 m2, u naravi livada 3.klase u površini od 
674 m2 i šuma 6.klase u površini od 389 m2, upisana u k.k. uložak broj:254, K.O. Glogošnica, općina 
Jablanica, vlasništvo Keskin (Huse) Ragiba iz Bihaća, sa 1/1 dijela;

17. dio parcele broj: 984, zv. «Mokra njiva», ukupne površine 2009 m2, u naravi livada 2.klase u površini od 
1432 m2 i pašnjak 3.klase u površini od 577 m2, upisana u k.k. uložak broj:161, K.O. Glogošnica, općina 
Jablanica, vlasništvo Hindić (Salke) Mehe iz Glogošnice, općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

18. dio parcele broj: 1800, zv. «Mokra njiva», površine 1772 m2, u naravi šuma 5.klase, upisana u k.k. 
uložak broj:161, K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Hindić (Salke) Mehe iz Glogošnice, 
općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

19. dio parcele broj: 979, zv. «Mokra njiva», površine 1181 m2, u naravi livada 2.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:161, K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Hindić (Salke) Mehe iz Glogošnice, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

20. dio parcele broj: 1801, zv. «Mokra njiva», površine 614 m2, u naravi šuma 3.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:161, K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Hindić (Salke) Mehe iz Glogošnice, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

21. dio parcele broj: 978, zv. «Mokra njiva», površine 861 m2, u naravi livada 2.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:155, K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Hindić (Salke) Adema iz Glogošnice, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

22. dio parcele broj: 1802, zv. «Mokra njiva», površine 459 m2, u naravi šuma 3.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:155, K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Hindić (Salke) Adema iz Glogošnice, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

23. dio parcele broj: 977, zv. «Mokra njiva», površine 1424 m2, u naravi voćnjak 3.klase, upisana u k.k. 
uložak broj:191, K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Imamović (Ibre) Osmana iz Glogošnice, 
općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

24. dio parcele broj: 1803, zv. «Mokra njiva», površine 1200 m2, u naravi livada 6.klase, upisana u k.k. 
uložak broj:191, K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Imamović (Ibre) Osmana iz Glogošnice, 
općina Jablanica, sa 1/1 dijela;

25. dio parcele broj: 976, zv. «Mokra njiva», površine 921 m2, u naravi livada 3.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:378, K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Šljamo (Ahmeta) Alije iz Glogošnice, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

26. dio parcele broj: 1804, zv. «Mokra njiva», površine 470 m2, u naravi livada 7.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:378, K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Šljamo (Ahmeta) Alije iz Glogošnice, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

27. dio parcele broj: 975, zv. «Mokra njiva», površine 613 m2, u naravi livada 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:330, K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Morić (Huse) Seada iz Glogošnice, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;

28. dio parcele broj: 1805, zv. «Mokra njiva», površine 511 m2, u naravi šuma 4.klase, upisana u k.k. uložak 
broj:330, K.O. Glogošnica, općina Jablanica, vlasništvo Morić (Huse) Seada iz Glogošnice, općina 
Jablanica, sa 1/1 dijela;
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II
 Navedene nepokretnosti eksproprisaće se od vlasnika zemljišta i staviti na raspolaganje općini Jablanica 
u svrhu rekonstrukcije lokalnog puta Glogošnica – Dragan Selo. 

III
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će biti objavljeno u Službenom glasniku općine 
Jablanica. 

O b r a z l o ž e nj e

Odlukom broj:01-16-KP-626/06 od 25.04.2006.godine, Komisija za kapitalno planiranje općine 
Jablanica, utvrdila je kao jedan od prioriteta u budžetu općine Jablanica za 2006.godinu, nastavak na 
rekonstrukciji i asfaltiranju puta Glogošnica – Dragan Selo. U cilju realizacije navedenog projekta, Projektni 
zavod «Hercegovina» sa p.o. izradilo je glavni projekat za rekonstrukciju ovog puta, a kojim je predviđena 
rekonstrukcija trase na dijelu zemljišta navedenog u tačci I ovog rješenja.

U cilju provođenja postupka za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa na zemljištu koje je obuhvaćeno 
naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 15. Zakona o eksproprijaciji, Općinsko vijeće Jablanica 
riješilo je kao u dispozitivu ovog rješenja.

Članom 18. Zakona o eksproprijaciji određeno je da se protiv rješenja kojim se utvrđuje opći interes 
ne može se izjaviti žalba, niti se može pokrenuti upravni spor.   

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-2510-9/06-XXI
Jablanica, 25.09.2006.godine  

Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona o prometu nepokretnosti («Službeni list SRBiH» broj:38/78), člana 
37. stav 1. tačka 10. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK» broj:4/2000)  i člana 10. stav 1. 
tačka 10. i člana 30. Statuta Općine Jablanica – prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:4/01, 
3/02), Općinsko vijeće Jablanica na XXI redovnoj sjednici održanoj dana 25.09.2006.godine,            d o n i j 
e l o   j e 

O D L U K U
o gubitku statusa dobra u opštoj upotrebi 

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status nepokretnosti u opštoj upotrebi – ulice sljedeće zemljište u državnoj 

svojini:
- parcela broj:2316/3, zv. «Ulica Pere Bilića», površine 434 m2, u naravi ulica, dobro u opštoj 

upotrebi – put, upisana u zemljišno-knjižni uložak broj:207, K.O. Jablanica, pravo raspolaganja 
Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

- parcela broj:2317/2, zv. «Željeznička ulica», površine 27 m2, u naravi ulica, dobro u opštoj upotrebi 
– put, upisana u zemljišno-knjižni uložak broj:207, K.O. Jablanica, pravo raspolaganja Općina 
Jablanica sa 1/1 dijela.

Član 2.
U zemljišnim knjigama Općinskog suda Konjic, brisaće se izvršeni upis zemljišta uz tačke 1. ove 

Odluke kao nekretnine – dobra u opštoj upotrebi – puta, a navedeno zemljište će se upisati  kao državna svojina 
sa pravom raspolaganja Općine Jablanica sa dijelom 1/1 u odgovarajućem zemljišno-knjižnom ulošku. 
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Član 3.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana njenog donošenja, a objaviće se u «Službenom glasniku 

općine Jablanica».
O b r a z l o ž e nj e

Svojom Odlukom broj: 01/3-02-566-3/04-XLVI od 25.07.2004. godine, Općinsko vijeće Jablanica 
donijelo je Urbanistički projekat «Stadion», izrađen od strane Službe za prostorno uređenje, urbanizam, 
građenje i stambeno-komunalne poslove Općine Jablanica. Prema navedenom projektu predviđena je izgradnja 
sportsko-poslovnog kompleksa «Stadion», a koji pored ostalog obuhvata zemljište navedeno u tačci 1. ove 
Odluke. U cilju formiranja građevinske parcele potrebne za izgradnju navedenog objekta, nadležna služba 
Općine Jablanica provela je potrebne predhodne radnje, te pri tome utvrdila sljedeće:

- Izgradnja planiranog sportsko-poslovnog objekta vrši će se, pored ostalog i na dijelovima parcela 
koje su u naravi ulice – dobra u općoj upotrebi i to:

- na dijelu parcele broj:2316/1, zv. «Ulica Pere Bilića», u naravi ulica, dobro u opštoj upotrebi, 
pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela

- na dijelu parcele broj: 2317, zvana «Željeznička ulica», u naravi ulica, dobro u opštoj upotrebi, 
pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela

U cilju formiranja građevinske parcele, izvršeno je geodetsko cijepanje naprijed navedenih parcela na 
način da zemljište koje je otcjepljeno od parcele 2316/1, a koje je potrebno za izgradnju planiranog objekta 
dobija novi broj 2316/3, površine 434 m2, a zemljište otcjepljeno od parcele 2317 dobija oznaku 2317/2 u 
površini od 27 m2.

Novoformirane parcele zadržavaju status ulice – dobra u opštoj upotrebi, koja nije u prometu. 
S obzirom da je članom 4. Zakona o  prometu nepokretnosti određeno da nepokretnosti koje su u 

opštoj upotrebi nisu u prometu, osim one za koje je odlukom općinskog vijeća utvrđeno da više ne služi opštoj 
upotrebi, neophodno je da Općinsko vijeće donese Odluku kojom se definiše da navedene novoformirane 
parcele gube status dobra u opštoj upotrebi, kako bi se predmetno zemljište moglo dodjeliti u redovnoj 
konkursnoj proceduri, u cilju privođenja krajnjoj namjeni.

 Članom 37. stav 1. tačka  10. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK» broj:4/2000) 
određeno je da općina u okviru samoupravnog djelokruga raspolaže, koristi se i upravlja dobrima u općoj 
upotrebi, ako ta prava ne obavljaju druge fizičke i pravne osobe u skladu sa Zakonom, a  u konkretnom slučaju 
pravo upravljanja na predmetnom zemljištu ima Općina Jablanica.

Na osnovu naprijed navedenog, Općinsko vijeće donijelo je odluku kao u dispozitivu.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-2510-5/06-XXI
Jablanica,25.09.2006.godine  

Na osnovu člana 6. i 24. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine F BiH» broj:25/03), 
člana 5. Odluke o uslovima i načinu dodjele građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu Općine Jablanica 
(«Službeni glasnik Općine Jablanica» broj:7/03, 1/06) i člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćeni tekst 
(«Službeni glasnik Općine Jablanica» broj:4/01 i 3/02), Općinsko vijeće Jablanica, na svojoj XXI redovnoj 
sjednici održanoj dana 25.09.2006.godine,   d o n i j e l o   j e 

R J E Š E NJ E 
I

 Od ranijeg korisnika i nosioca trajnog prava korištenja zemljišta «UNIS – PROIZVODNJA 
KOMPONENTI ZA LEŽAJEVE» d.o.o. Jablanica, preuzima se neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište, 
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radi privođenja trajnoj namjeni, u skalu sa provedbeno-planskom dokumentacijom, i to:
- parcela označena broj:1746/6, u površini od 5645 m2 ,
- parcela označena broj:1746/7, u površini od 3021 m2 , 

upisane u zemljišno-knjižni uložak broj:772, K.O Jablanica sa pravom raspolaganja općine Jablanica sa 1/1 
dijela i trajnim pravom korištenja zemljišta u korist «UNIS PKL» Jablanica sa 1/1 dijela. 

II
Nekretnina iz tačke I ovog rješenja preuzima se u korist Općine Jablanica bez naknade, a u svrhu 

privođenja zemljišta trajnoj namjeni u skladu sa važećim provednebo-planskim      dokumentima – Urbanističkim 
projektom «Gornja Kolonija». 

III
 Zemljišno-knjižno odjeljenje Općinskog suda Konjic i Služba za upravu za prostorno uređenje, 
građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne, geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina 
Općine Jablanica, će po pravosnažnosti ovog Rješenja brisati upis nosioca dosadašnjeg prava korištenja na 
zemljištu iz tačke I ovog rješenja.  

O b r a z l o ž e nj e

 Odlukom broj:02-02-845-6/05-VII od 09.06.2005.godine («Službeni glasnik Općine Jablanica» 
broj:3/05), Općinsko vijeće Jablanica usvojilo je Urbanistički projekta «Gornja Kolonija», kojim je obuhvaćeno 
i zemljište navedeno u tačci I ovog Rješenje. U postuku koji je prethodio donošenju ovog rješenja utvrđeno je 
da je Skupština Opština Jablanica svojim Rješenjem broj:01/3-473-53/78 od 01.11.1978.godine utvrdila opći 
interes za izgradnju Tvornice kaveza za ležajeve u Jablanici, a tačkom II navedenog rješenja određeno je da će 
se predmetno zemljište nakon provedenog postupka eksproprijacije prenijeti administrativnim putem u korist 
UNIS – Inženjering Sarajevo. Postupajući po navedenom rješenju, nadležne službe općine Jablanica i nadležni 
općinski sudovi su izvršili navedeni administrativni prenos predmetnog zemljišta na korištenje, u korist UNIS-
Inženjering Sarajevo. 
 U prethodno provedenom postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja utvrđeno je sljedeće:

- zemljište iz tačke I ovog rješenje (označeno po novom premjeru) odgovara dijelovima k.č. broj: 570, 
571, 1515/2, 1515/1, 1514/2, 1513/9, 1513/2, 1513/6, 1513/10, 1512/6, 1512/4, 1512/5, 572/2, 569/2, 569/4, 
564, 563/1, 563/2, 562/1, 562/2, 563/3, 560, 559, 558, 557/1, 554/2, 554/1, 553/1, 553/2 i 553/3 (označeno po 
starom premjeru), a za koje je Rješenjem broj:01/3-473-53/78 od 01.11.1978.godine odobreno izuzimanje od 
tadašnjih vlasnika i administritaivno prenošenje u društvenu svojinu.

- Svojim dopisom broj:04-II-32-6-971/06 od 16.08.2006.godine Služba za upravu za prostorno 
uređenje, građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne, geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar 
nekretnina Općine Jablanica upoznala je nosioca prava korištenja zemljišta «UNIS PKL» Jablanica sa 
pokrenutim postupkom preuzimanja predmetnog zemljišta, te pozvala nosioca prava korištenja da se u roku od 
15 dana od dana prijema obavijesti izjasni po ovom pitanju i dostavi svoje mišljenje, stavove i zahtjeve. Svojim 
dopisom broj:01-180/06 od 01.09.2006.godine, UNIS «PKL»d.o.o. Jablanica, dostavio je svoje mišljenje u 
vezi sa pokrenutim postupkom. 

- Uvidom u Urbanistički projekat «Gornja Kolonija» utvrđeno je da je predmetno zemljište navedeno 
u tačci I ovog rješenja obuhvaćeno projektom, da je utvrđena njegova namjena kao zemljište potrebno za 
proširenje i uređenje gradskog harema «Jasen», čime je ovo zemljište promijenilo svoju dosadašnju namjenu. U 
procesu donošenja navedenog projekta nije bilo primjedbi stavljenih na ovakvo rješenje u pogledu predmetnog 
zemljišta. 

Shodno članu 14. Zakona o eksproprijaciji, opšti interes za izgradnju objekta ili izvođenje drugih 
radova na području za koje je donesen regulacioni plan ili urbanistički projekat, smatra se utvrđenim tim 
planom. Članom 11. istog zakona definisano je da se prava privrednih subjekata i drgih društveno-pravnih lica 
u pogledu nepokretnosti u društvenoj svojini mogu oduzeti ili ograničiti ako to zahtjevaju, na osnovu zakona 
utvrđene potrebe planskog uređivanja prostora ili izgradnje objekata od društvenog značaja. 
 Članom 18. Zakona o građevinskom zemljištu određeno je da preduzeće i drugo pravno lice 
može prenijeti neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište radi privoveđanja trajnoj namjeni predviđenoj 
odgovarajućim planom samo na opštinu, a da se prenos zemljišta vrši bez naknade ili uz naknadu samo do visine 
vrijednosti ulaganja u zemljište koje se prenosi. Članom 43. istog zakona određeno je da se na neizgrađenom 
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građevinskom zemljištu koje koriste privredno društvo i druga ravna lica shodno primjenjuju odredbe člana 24. 
ovog zakona, kojim je definisano da Općinsko vijeće donosi rješenje o preuzimanju iz posjeda neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta radi privođenja trajnoj namjeni, da će se u postupku saslušati raniji nosilac 
prava korištenja.
 Određivanje naknade za preuzeto građevinsko zemljište vrši se u skladu sa odredbama Zakona o 
eksproprijaciji, kako je difnisano u članu 69. stav 4. Zakona o građevinskom zemljištu. Članom 89. zakona o 
eksproprijaciji određeno je da se za oduzeta prava u pogledu zemljišta  organizacija udruženog rada, odnosno 
drugo pravno lice, ima pravo na naknadu samo za rad i sredstva uložena u to zemljište.      
 Odredba da protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba temelji se na odredbi člana 24. stav 3. Zakona 
o rađevinskom zemljištu.
 Na osnovu naprijed navedenog, riješeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti uprani spor podnošenjem tužbe 
Kantonalnom sudu Mostar, u roku u roku od 30 dana od dana dostavljanja rješenja. 
Tužba se podnosi neposredno nadležnom sudu, u dva primjerka. 

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-2510-8/06-XXI
Jablanica,25.09.2006.godine  

 Na osnovu člana 6. i 24. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine F BiH» broj:25/03), 
člana 5. Odluke o uslovima i načinu dodjele građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu Općine Jablanica 
(«Službeni glasnik Općine Jablanica» broj:7/03, 1/06) i člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćeni tekst 
(«Službeni glasnik Općine Jablanica» broj:4/01 i 3/02), Općinsko vijeće Jablanica, na svojoj XXI redovnoj 
sjednici održanoj dana 25.09.2006.godine,  d o n i j e l o   j e 

R J E Š E NJ E 
I

Od ranijeg korisnika i nosioca trajnog prava korištenja zemljišta Sportskog saveza Opštine Jablanica, 
preuzima se neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište, radi privođenja trajnoj namjeni, u skalu sa 
provedbeno-planskom dokumentacijom, i to:

- parcela označena broj:1967/3, u površini od 2828 m2,
- parcela označena broj:1967/2, u površini od 944 m2, 

upisane u katastarsko-knjižni uložak broj:217, K.O Jablanica sa pravom raspolaganja općine Jablanica sa 1/1 
dijela i trajnim pravom korištenja zemljišta u korist Sportskog saveza Općine Jablanica sa 1/1 dijela. 

II
Nekretnina iz tačke I ovog rješenja preuzima se u korist Općine Jablanica bez naknade, a u svrhu 

privođenja zemljišta trajnoj namjeni u skladu sa važećim provedbeno-planskim     dokumentima – Urbanističkim 
projektom «Stadion». 

III
 Zemljišno-knjižno odjeljenje Općinskog suda Konjic i Služba za upravu za prostorno uređenje, 
građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne, geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina 
Općine Jablanica, će po pravosnažnosti ovog Rješenja brisati upis nosioca dosadašnjeg prava korištenja na 
zemljištu iz tačke I ovog rješenja.  
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O b r a z l o ž e nj e

 Odlukom broj: broj:01/3-02-566-3/04-XLVI od 27.05.2004.godine, Općinsko vijeće Jablanica donijelo 
je Urbanistički projekat «Stadion», izrađen od strane Službe za prostorno uređenje, urbanizam, građenje i 
stambeno-komunalne poslove Općine Jablanica. Prema navedenom projektu, predviđena je izgradnja sportsko-
poslovnog kompleksa «Stadion», a koji pored ostalog obuhvata i zemljište navedeno u tačci 1. ove Odluke. 
U cilju formiranja građevinske parcele potrebne za izgradnju navedenog objekta, nadležna služba Općine 
Jablanica provela je potrebne prethodne radnje, te pri tome utvrdila sljedeće:

- Izgradnja planiranog sportsko-poslovnog objekta vrši će se, pored ostalog i na dijelovima parcele 
označene kao parcela broj:1967, zv.»Stadion», uz naravi zemljište uz zgradu fizičke kulture, upisane 
u  katatsarsko-knjižni uložak broj:217, K.O. Jablanica, pravo raspolaganja Općine Jablanica sa 1/1 
dijela i trajnim pravom korištenja zemljišta u korist Spotrskog saveza Opštine Jablanica sa 1/1 
dijela; 

- Nadleža služba općine Jablanica izvršila je potrebna premjeravanja u cilju formiranja građevinske 
parcele potrebne za izgradnju planiranog objekta, te u tom cilju izvršeno je cijpanje parcele 1967 
na parcelu broj:1967/2 površine 944 m2 i parcelu broj:1967/3 površine 2828 m2, koje su predmet 
ovog rješenja.

- Uvidom u Urbanistički projekat «Stadion» utvrđeno je da je predmetno zemljište navedeno u tačci 
I ovog rješenja obuhvaćeno projektom, da je utvrđena njegova namjena kao zemljište potrebno za 
izgradnju sportsko-poslovnog objekta, zemljište promijenilo svoju dosadašnju namjenu. 

- Shodno članu 14. Zakona o eksproprijaciji, opšti interes za izgradnju objekta ili izvođenje 
drugih radova na području za koje je donesen regulacioni plan ili urbanistički projekat, smatra se 
utvrđenim tim planom. Članom 11. istog zakona definisano je da se prava privrednih subjekata 
i drgih društveno-pravnih lica u pogledu nepokretnosti u društvenoj svojini mogu oduzeti ili 
ograničiti ako to zahtjevaju, na osnovu zakona utvrđene potrebe planskog uređivanja prostora ili 
izgradnje objekata od društvenog značaja. 

 Članom 18. Zakona o građevinskom zemljištu određeno je da preduzeće i drugo pravno lice 
može prenijeti neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište radi privoveđanja trajnoj namjeni predviđenoj 
odgovarajućim planom samo na opštinu, a da se prenos zemljišta vrši bez naknade ili uz naknadu samo do visine 
vrijednosti ulaganja u zemljište koje se prenosi. Članom 43. istog zakona određeno je da se na neizgrađenom 
građevinskom zemljištu koje koriste privredno društvo i druga ravna lica shodno primjenjuju odredbe člana 24. 
ovog zakona, kojim je definisano da Općinsko vijeće donosi rješenje o preuzimanju iz posjeda neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta radi privođenja trajnoj namjeni, da će se u postupku saslušati raniji nosilac 
prava korištenja.
 Određivanje naknade za preuzeto građevinsko zemljište vrši se u skladu sa odredbama Zakona o 
eksproprijaciji, kako je difnisano u članu 69. stav 4. Zakona o građevinskom zemljištu. Članom 89. zakona o 
eksproprijaciji određeno je da se za oduzeta prava u pogledu zemljišta  organizacija udruženog rada, odnosno 
drugo pravno lice, ima pravo na naknadu samo za rad i sredstva uložena u to zemljište.      
 Odredba da protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba temelji se na odredbi člana 24. stav 3. Zakona 
o rađevinskom zemljištu.
 Na osnovu naprijed navedenog, riješeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja.
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti uprani spor podnošenjem tužbe 
Kantonalnom sudu Mostar, u roku od 30 dana od dana dostavljanja rješenja. 
Tužba se podnosi neposredno nadležnom sudu, u dva primjerka. 

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-2510-6/06-XXI
Jablanica,25.09.2006.godine  
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Na osnovu člana 25. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine F BiH» broj: 25/03), 
a u vezi sa članom 54. Zakona o građevinskom zemljištu i člana 30. Statuta općine Jablanica («Službeni 
glasnik općine Jablanica» broj: 4/01, prećišćen tekst), postupajući po podnesku Piralić (Salko) Adema iz 
Jablanice, Općinsko vijeće Jablanica na XXII sjednici održanoj dana 30.10.2006. godine,  d o n i j e l o j e

Z A K LJ U Č A K

1. Odbija se ponuda PIRALIĆ (Salko) ADEMA iz Jablanice, koju je podnio Općinskom vijeću 
Jablanica podneskom broj: 04-II-33-5-857/06 od 07.09.2006. godine i kojom Općini Jablanica 
nudi nedovršen stambeni objekat izgrađen na zemljištu označenom kao parcela broj 863/3 , zvana 
«Kolonija», u naravi njiva 1. klase, površine 162 m2, upisana u katastarsko-knjižni uložak broj: 
1494 K.O. Jablanica, sa pravom raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela i trajnim pravom 
korištenja zemljišta u korist Piralić (Salke) Adema sa 1/1 dijela uz ponuđenu cijenu od 30.000,00 
(trideset hiljada) KM.
Ponuda imenovanog se odbija iz razloga što Budžetom Općine Jablanica za tekuću godinu nisu 
predviđena sredstva za preuzimanje predmetne nekretnine.

2. Ponuđaču nekretnine PIRALIĆ (Salko) ADEMU iz Jablanice omogućava se prenos prava  koja 
posjeduje na navedenoj nekretnini na treća lica po istoj ili većoj cijeni od ponuđene, shodno 
odredbama člana 25. Zakona o građevinskom zemljištu. 

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj: 04-II-33-5-857/06 od 07.09.2006. godine, obratio se Piralić (Salke) Adem iz Jablanice, 

a kojim nudi Općinu Jablanica da ista otkupi nedovršen stambeni objekat izgrađen na parceli broj 863/3 K.O. 
Jablanica na kojoj imenovani ima trajno pravo korištenja zemljišta, po cijeni od 30.000,00 KM.

Uzimajući u obzir činjenicu da u Budžetu Općine Jablanica za 2006-u godinu nisu predviđena sredstva 
za ovu namjenu, te da ne postoji interes za otkup nedovršenog objekta, Općinsko vijeće Jablanica na XXII 
sjednici održanoj dana 30.10.2006. godine , odbilo je dostavljenu ponudu i rješilo kao u dispozitivu ovog 
zaključka.

Shodno članu 25. stav 2. Zakona o građevinskom zemljištu, omogućeno je ponuđaču da prava koja 
posjeduje na predmetnom zemljištu može prenijeti pravnim poslom na treće lice samo po istoj ili većoj cijeni 
od ponuđene.
POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
 Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred nadležnim 
Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2911-10/06-XXII                                                               
Jablanica, 30.10.2006. godine
                                                                                                        

Na osnovu  člana 30. Statuta Općine Jablanica – prečišćen tekst  ( «Službeni glasnik općine Jablanica» 
broj: 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće Jablanica, na XXII sjednici održanoj dana 30.10.2006. godine,  d o n 
i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Općinsko vijeće Jablanica daje saglasnost na Aneks 1. na Sporazum broj 01-19-1978/05 i broj        01-
1863/05 od 30.12.2005.godine o rješavanju međusobnih odnosa u postupku izdavanja upotrebne dozvole za  
HE Jablanica, zaključen između Općine Jablanica i JP EP BiH.
  Aneks Sporazuma iz prethodnog stava, čini sastavni dio ovog Zaključka. 
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II
 Aneks Sporazuma iz tačke I ovog Zaključka, kao potvrdu davanja saglasnosti od strane  Općinskog 
vijeća, potpisuje i predsjednik Općinskog vijeća. 

I
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2911-9/06 -XXII 
Jablanica, 30.10.2006. godine

Na osnovu  člana 30. Statuta Općine Jablanica – prečišćen tekst  ( «Službeni glasnik općine Jablanica» 
broj: 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće Jablanica, na XXII sjednici održanoj dana 30.10.2006. godine,  d o n 
i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Općinsko vijeće Jablanica usvaja Poslovnik o radu Etičke komisije časti broj: 02-02-2865/06 od 
12.10.2006.godine.
 Poslovnik iz  prethodnog stava, čini sastavni dio ovog Zaključka. 

II
 Poslovnik iz tačke I ovog Zaključka, kao potvrdu usvajanja od strane  Općinskog vijeća, potpisat će 
predsjednik Općinskog vijeća.

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2911-13/06 -XXII 
Jablanica, 30.10.2006. godine

 Na osnovu člana 31. Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika Općine Jablanica („Službeni glasnik 
općine Jablanica“, broj : 6/04) i člana III Odluke o imenovanju Etičke komisije časti („Službeni glasnik općine 
Jablanica“, broj: 2/06), Etička komisija časti,  na sjednici održanoj dana 12.10.2006. godine,  d o n o s i

P O S L O V N I K
O RADU ETIČKE KOMISIJE ČASTI

I – OPĆE ODREDBE
Član 1. 

 Poslovnikom o radu Etičke komisije časti uređuje se: 
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1. nadležnost, 
2. organizacija rada, 
3. postupak pred Komisijom,
4. izvršenje mjera,
5. evidentiranje i brisanje mjera,
6. prelazne i završne odredbe.

Član 2. 
 Etička komisija časti pri Općinskom vijeću Jablanica je Komisija koja utvrđuje odgovornost i izriče 
mjere vijećnicima Općinskog vijeća Jablanica zbog povrede Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika Općine 
Jablanica. 
 Sjedište Etičke komisije je u zgradi Općine, ulica Pere Bilića 25. 

Etička komisija koristi pečat Općinskog vijeća Jablanica. 

II – NADLEŽNOST
Član 3. 

 Nadležnosti Etičke komisije časti ( u daljem tekstu : Komisija) su praćenje i nadziranje Kodeksa 
ponašanja izabranih zvaničnika, razmatranje predstavki i žalbi građana za sve oblike kršenja pravila Kodeksa, 
davanje mišljenja i izricanje sankcija, obavještavanje Općinskog vijeća o preduzetim radnjama i podnošenje 
izvještaja o svom radu, kao i druge poslove koji proizilaze iz odredaba Kodeksa.

Član 4. 
 U vršenju svoje funkcije, Komisija je nezavisna i svoju nadležnost obavlja u skladu sa Zakonom, 
Statutom, Poslovnikom o radu OV-a i ovim Poslovnikom. 
 U postupku pred Komisijom primjenjuju se odredbe Zakona o upravnom postupku. 
 Komisija radi u sjednicama koje su javne. 

Član 5.
 Komisija donosi odluke javno većinom glasova od ukupnog broja članova Komisije. 

Član 6. 
 Zbog povrede načela Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika Komisija utvrđuje odgovornost i izriče 
mjere:

1. Opomena
2. Javna opomena uz javno objavljivanje na sjednici Općinskog vijeća
3. Javna opomena uz objavljivanje mjere na sjednici Općinskog vijeća i u „Službenom glasniku 

općine Jablanica“

III – ORGANIZACIJA KOMISIJE
Član 7. 

 Komisija broji 5 članova: predsjednik i 4 člana, a sačinjavaju ih izabrani predstavnici, predstavnici 
civilnog društva i ugledni građani. 

Predsjednika Komisije biraju svi članovi Komisije većinom glasova od ukupnog broja članova 
Komisije na prvoj sazvanoj sjednici od dana imenovanja Komisije. 

Član 8. 
 Mandat članova Komisije traje četiri godine i to za period trajanja mandata saziva Općinskog vijeća, 
a članovi Komisije nakon isteka mandata mogu ponovo biti birani. 

Član 9. 
 Prije stupanja na dužnost, članovi Komisije daju svečanu izjavu pred Predsjednikom Općinskog vijeća, 
koja glasi:
 «Izjavljujem da ću u svom radu pridržavati se Ustava, Zakona, podzakonskih akata, morala društva i 
da ću povjerenu funkciju vršiti savjesno i nepristrasno». 

Član 10.
 Komisija ima sekretara. 
 Sekretara Komisije određuje Etička komisija. 
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 IV – POSTUPAK PRED KOMISIJOM
Član 11. 

 Postupak pred Komisjom se pokreće pismenom prijavom, ili po sopstvenoj inicijativi.  
 Anonimne prijave neće se razmatrati.
 Prijava se podnosi u roku od mjesec dana od dana saznanja za učinjenu povredu učionioca, a najkasnije 
u roku od 2 mjeseca od kada je povreda učinjena. 

Član 12. 
 Uz prijavu treba priložiti dokumentaciju kojom se ukazuju navodi prijave. 
 Ukoliko je prijava nerazumljiva ili ne sadrži sve dokaze koji su potrebni da bi se po njoj moglo 
postupiti, Komisija će pozvati podnosioca da prijavu dopuni, odnosno ispravi u ostavljenom roku.
 Ako podnosioc prijave ne postupi po nalogu Komisije, ista će biti odbačena. 

Član 13. 
 Ukoliko sa sjednica Komisije izostanu stranke koje su uredno pozvane, Komisija će odlučiti da li će 
održati sjednicu ili odložiti.

Član 14. 
 Prije zaključenja sjednice, predsjednik Komisije daje riječ strankama koje su pozvane.

Član 15. 
 Komisija donosi odluku o tome da li je prijavljeni odgovoran za djela koja mu se stavljaju na teret i 
izriče odgovarajuće mjere iz člana 6. ili se isti oslobađa odgovornosti.

Član 16. 
Odluka se dostavlja svim strankama u postupku pred Komisijom. 

Član 17.
 O žalbi protiv Odluke odlučuje Općinsko vijeće. 

Žalba se podnosi u roku od 15 dana od dana prijema odluke.
 U postupku pred Komisijom ne plaća se administrativna taksa. 

 V - IZVRŠENJE MJERA
Član 18. 

 Mjera opomene se izvršava dostavljanjem pravosnažne odluke izabranom zvaničniku protiv kojeg je 
izrečena i strankama u postupku. 
 Mjera javne opomene se dostavlja vijećnicima i javno objavljuje na sjednici Općinskog vijeća ili se 
objavljuje u „Službenom glasniku općine Jablanica“. 
 Mjera se ne može izvršiti nakon proteka 1 godine od njenog donošenja. 

 VI – EVIDENTIRANJE I BRISANJE MJERA

Član 19. 
 Pravosnažne odluke Komisije se upisuju u Registar mjera koji vodi Komisija. Mjera opomene se briše 
iz Registra mjera po proteku roka od šest mjeseci, mjera javne opomene nakon proteka jedne godine od dana 
objavljivanja na sjednici Općinskog vijeća, odnosno u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

O brisanju mjera Komisija donosi Odluku, koja se upisuje u Registar mjera.

 VII –  PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 20. 
 Postupak za izmjenu i dopunu ovog Poslovnika vrši se po postupku i na način kao i za njegovo 
donošenje.

Član 20.
Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom usvajanja od strane Općinskog vijeća Jablanica,  a objaviće se 

u „Službenom glasniku općine Jablanica» i Oglasnoj tabli Općine. 
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Bosna i Hercgovina                PREDSJEDNIK KOMISIJE
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton              Jusuf Begović, prof.,s.r.
        OPĆINA JABLANICA      
          OPĆINSKO VIJEĆE      
       - Etička komisija časti - 

Broj : 02-02-2865-1/06
Jablanica, 19.10.2006. godine
          

Na osnovu člana 30. Statuta Općine Jablanica – prečišćen tekst  («Službeni glasnik općine Jablanica» 
broj: 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće Jablanica, na XXII sjednici održanoj dana 30.10.2006. godine,         d 
o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđen je Nacrt Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2007.godinu i Nacrt Odluke o izvršenju 
Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2007.g. 
 Sastavni dio ovog zaključka čini Nacrt Budžeta  Općine Jablanica za 2007.godinu i Nacrt Odluke o 
izvršenju Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2007.g. 

II
 O Nacrtu Budžeta  - Proračuna Općine Jablanica za 2007.godinu sprovest će se javna rasprava u 
trajanju do 30 dana.
 Javnu raspravu će sprovesti Stručna službu za poslove Općinskog vijeća i Općinskog načelnika, 
zajedničke poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije – Odjeljenje za zajedničke poslove, 
finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije.

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2911-12/06 -XXII 
Jablanica, 30.10.2006. godine

 Na osnovu članova od 7. do 10. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji BiH (“Službene novine 
FBiH” broj: 8/05), člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj: 34/03), člana 44. Statuta općine          Jablanica 
– Prečišćen tekst («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 4/2001, 3/02 i 7/04), a shodno članu 32. Odluke 
o usklađivanju JP „RTV Jablanica“ Jablanica sa Zakonom o privrednim društvima, Zakonom o javnim 
preduzećima u Federaciji BiH i Odlukom o standardnoj klasifikaciji djelatnosti («Službeni glasnik općine 
Jablanica», broj:3/06), Općinsko vijeće Jablanica na XXII sjednici održanoj dana 30.10.2006.godine,  d o n i  
j e l o  je  
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O D L U K U
o potvrđivanju imenovanja Nadzornog odbora JP  «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica 

I
 Potvrđuje se da su u Nadzorni odbor Javnog  preduzeća «RTV Jablanica» d.o.o. Jablanica  
imenovani:

1. Buturović          Šaćir,      predsjednik   - predstavnik  Osnivača
2. Doko-Knezović Ruža,     član    - predstavnik  Osnivača
3. Pelić                  Mirzo,    član    - zaposlenik Preduzeća

II
 Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine, računajući od 23.05.2005.godine.

III
 Nadzorni odbor iz člana I Rješenja ima nadležnosti, prava i dužnosti utvrđene zakonom, Odlukom 
o usklađivanju JP „RTV Jablanica“ Jablanica sa Zakonom o privrednim društvima, Zakonom o javnim 
preduzećima u Federaciji BiH i Odlukom o standardnoj klasifikaciji djelatnosti i Statutom JP «RTV Jablanica» 
d.o.o. Jablanica.
 Nadzorni odbor je dužan postupati u skladu sa zakonom i u ukviru svojih ovlaštenja.

IV
 Ova Odluka će se priložiti Rješenju Općinskog načelnika broj: 01-02-713/05 od 23.05.2005. godine.

V
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

         Bosna i Hercegovina          PREDSJEDNIK OV-a
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Mate Mijić, ing.stroj., s.r.
       OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-2911-14/06-XXII     
Jablanica, 30.10.2006. godine

Na osnovu člana 61. Zakona o srednjoškolskom odgoju i obrazovanju („Službene novine Herecgovačko-
neretvanskog kantona“, broj : 8/2000, 4/04 i 5/04), člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj: 34/03), člana 44. 
Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 4/2001, 3/02 i 7/04), člana 
13. Odluke o preuzimanju i daljem obavljanju osnivačkih, vlasničkih i drugih prava nad Javnom ustanovom 
Osnovna škola «Suljo Čilić» Jablanica (Sl. glasnik općine Jablanica broj 2/03, 7/04 i 2/06, shodno odredbama 
Uputstva o izboru i imenovanju školskih odbora osnovnih i srednjih škola („Službene novine Herecgovačko-
neretvanskog kantona“, broj: 2/05 i 5/05) i Statuta JU Osnovna škola «Suljo Čilić» Jablanica, a u skladu sa 
dopisom  JU Osnovna škola «Suljo Čilić» Jablanica broj:                     01-40-2-2899/06 od 19.10. i 02.11. 2006.
g. sa listom kandidata, Općinski načelnik,  d o n i o  j e  

D O P U N S K O    R J E Š E NJ E 
o imenovanju Školskog odbora JU Osnovna škola «Suljo Čilić» Jablanica
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I
 Za člana Školskog odbora  Javne ustanove  Osnovna škola «Suljo Čilić» Jablanica imenuje se Idrizović 
Amira, iz reda zaposlenika  Škole, umjesto Alić Melihe koja se razrješava dužnosti zbog prestanka statusa 
zaposlenika Škole.
 Za člana Školskog odbora  Javne ustanove  Osnovna škola «Suljo Čilić» Jablanica imenuje se Babić 
Amil iz reda roditelja.

II
 Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine.

III
 Ovo rješenje čini sastavni dio Rješenja o imenovanju Školskog odbora JU  Osnovna škola «Suljo 
Čilić» Jablanica  broj: 01-02-856/05 od 09.06.2005.godine.

IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u  «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».

         Bosna i Hercegovina         OPĆINSKI NAČELNIK
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Salem Dedić, dipl.ecc., s.r.
        OPĆINA JABLANICA 
       OPĆINSKI NAČELNIK

Broj: 01-02-856-1/05
Jablanica, 03.11.2006.godine

Na osnovu člana 61. Zakona o srednjoškolskom odgoju i obrazovanju („Službene novine Herecgovačko-
neretvanskog kantona“, broj : 8/2000, 4/04 i 5/04), člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj: 34/03), člana 44. 
Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 4/2001, 3/02 i 7/04), člana 
14. Odluke o preuzimanju i daljem obavljanju osnivačkih, vlasničkih i drugih prava nad Javnom ustanovom 
Srednja škola Jablanica (Sl. glasnik općine Jablanica broj 2/03, 7/04 i 2/06, a shodno odredbama Statuta JU 
Srednja škola Jablanica,  Općinski načelnik,    d o n i o  j e  

D O P U N S K O    R J E Š E NJ E 
o imenovanju Školskog odbora JU Srednja škola Jablanica

I
 Za člana Školskog odbora  Javne ustanove  Srednja škola Jablanica imenuje se Vugdalić Ibrahim, iz 
reda roditelja učenika Škole.

II
 Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine.

III
 Ovo rješenje čini sastavni dio Rješenja o imenovanju Školskog odbora JU  Srednja škola Jablanica  
broj: 01-02-857/05 od 09.06.2005.godine.

IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u  «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».
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         Bosna i Hercegovina         OPĆINSKI NAČELNIK
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton        Salem Dedić, dipl.ecc., s.r.
        OPĆINA JABLANICA 
       OPĆINSKI NAČELNIK

Broj: 01-40-1810-1/06
Jablanica, 03.08.2006.godine
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